



UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E CONTRATOS
CAMPUS ARAPIRACA
GERÊNCIA DE COMPRAS, LICITAÇÕES E SUPRIMENTOS
 EMITIDO EM 09/11/2023 14:14



RELATÓRIO DOS ITENS COM AS REQUISIÇÕES

Licitação: 23065.014460/2023-61 - PR 11/2023 - UFAL
Gestora: 1100 - UFAL
Assunto: PREGÃO Nº.: 11/2023 - REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL ELÉTRICO E ELETROELETRÔNICOS COM ENTREGA PARCELADA PARA A UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS
Tipo: MATERIAIS
Status: JULGADO - HOMOLOGADO
Abertura da Licitação: 13/09/2023 - 10:00
Validade da Ata: 07/11/2023 à 06/11/2024

LISTA DOS ITENS DO PROCESSO

Item	Especificação do Item	Unid.	Marca	Proposta	Quant. Int.	Quant. Ext.	Quant. Total	Valor Unit.	Total
	Requisição	Unidade Gestora							
1	331000000260	Emb.	GREEN	23- 23.262.384/0001-16	128	0	128	R\$ 6,00	R\$ 768,00
	BATERIA LÍTIU 3V CR2032								
	BATERIA NÃO RECARREGÁVEL, TIPO LITHIUM, VOLTAGEM 3, APLICAÇÃO MÁQUINA FOTOGRÁFICA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MODELO CR2032. QUANTIDADE: BLISTER COM 5 UNIDADES.								
	1172/2023	11004325	CENTRO DE TECNOLOGIA		18				R\$ 108,000
	1429/2023	11004381	CAMPUS DO SERTAO		2				R\$ 12,000
	1496/2023	11004363	CAMPUS ARAPIRACA		100				R\$ 600,000
	1550/2023	11004342	NÚCLEO DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO		6				R\$ 36,000
	1594/2023	11004304	PRO-REITORIA ESTUDANTIL		2				R\$ 12,000
2	331000000153	UNIDADE	ISOTEL	23- 23.262.384/0001-16	200	0	200	R\$ 28,50	R\$ 5.700,00
	FILTRO DE LINHA 4 TOMADAS 220V								
	Filtro de linha / Tensão de alimentação: bivolt 110/220 V / Potência máxima: 2200 W / Corrente nominal: 10 A / Quantidade de tomadas: mínimo de 4 tomadas tripolares(2P+T) com inclinação de 45º cada / Aplicação: equipamentos de informática e eletroeletrônicos / Interruptor liga/desl. tipo Circuit Breaker: Circuito de proteção que elimina a necessidade de substituição de fusível / Comprimento do cabo: 1,30 m ou superior / bitola do cabo: 3 x 0,75mm / Proteções contra: sobrecarga, curto-circuito, ruído e surtos de rede elétrica / Atender as normas técnicas: NBR 14136 E NBR 13249 / Garantia mínima contra vícios e defeito de fabricação de 06 meses / similar ou superior ao SMS modelo: 62328.								
	1160/2023	11004363	CAMPUS ARAPIRACA		5				R\$ 142,500
	1172/2023	11004325	CENTRO DE TECNOLOGIA		58				R\$ 1.653,000
	1383/2023	11004317	BIBLIOTECA CENTRAL		10				R\$ 285,000
	1429/2023	11004381	CAMPUS DO SERTAO		3				R\$ 85,500
	1434/2023	1102030501	PINACOTECA - SECRETARIA		2				R\$ 57,000
	1496/2023	11004363	CAMPUS ARAPIRACA		10				R\$ 285,000
	1558/2023	11004351	FACULDADE DE ODONTOLOGIA		4				R\$ 114,000
	1594/2023	11004304	PRO-REITORIA ESTUDANTIL		4				R\$ 114,000
	1598/2023	11004374	DEPARTAMENTO DE REGISTRO E CONTROLE ACADEMICO		10				R\$ 285,000
	1620/2023	11004378	ESCOLA DE ENFERMAGEM		20				R\$ 570,000
	1696/2023	11004334402	GERÊNCIA DE COMPRAS E LICITAÇÃO		4				R\$ 114,000
	1701/2023	1100435901	ESCOLA TÉCNICA DE ARTES		10				R\$ 285,000
	1919/2023	1100433444	COORDENADORIA DE ADMINISTRAÇÃO, SUPRIMENTOS E SERVIÇOS		60				R\$ 1.710,000
3	331000000042	UNIDADE	KNUP	23- 23.262.384/0001-16	46	0	46	R\$ 38,22	R\$ 1.758,12
	CARREGADOR PARA PILHA RECARREGÁVEL AA / AAA / 9V, TIPOS NI-MH E NI-CD								
	CATMAT -351427 - Carregador portátil de pilhas AA e AAA e baterias 9V, tipos Ni-MH e Ni-Cd / Tensão de alimentação: bivolt automático / Possibilidade de carregar até 4 pilhas recarregáveis AA ou AAA e até 2 baterias de 9V (6F22 / PP3) recarregáveis / Deve possuir LEDs de operação que indiquem o carregamento / Deve possuir proteção do carregador e pilhas no caso das pilhas serem colocadas invertidas / O carregador deve indicar quando a carga estiver completa / O aparelho deve ser certificado pelo INMETRO e possuir isolamento dupla / Referência de qualidade/características: ELGIN SC-333 e MOX MO-CP50.								
	1136/2023	1100436302	CAMPUS ARAPIRACA - UNIDADE EDUCACIONAL PENEDO		2				R\$ 76,440
	1172/2023	11004325	CENTRO DE TECNOLOGIA		2				R\$ 76,440
	1260/2023	1100436301	CAMPUS ARAPIRACA - UNIDADE EDUCACIONAL PALMEIRA DOS INDIOS		4				R\$ 152,880
	1266/2023	1100432724	CAMPUS CECA - UNIDADE EDUCACIONAL VIÇOSA		5				R\$ 191,100
	1467/2023	1100433418	CAMPUS ARAPIRACA/MEDICINA		2				R\$ 76,440
	1594/2023	11004304	PRO-REITORIA ESTUDANTIL		1				R\$ 38,220
	1605/2023	11004333	PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS E DO TRABALHO		15				R\$ 573,300
	1919/2023	1100433444	COORDENADORIA DE ADMINISTRAÇÃO, SUPRIMENTOS E SERVIÇOS		15				R\$ 573,300
4	331000000047	Emb.	KNUP	23- 23.262.384/0001-16	144	0	144	R\$ 7,88	R\$ 1.134,72
	PILHA AAA RECARREGÁVEL, 2 UN.								
	CATMAT - 416357 - Pilha AAA recarregável / Tensão nominal: 1,2V / Capacidade: mínima de 800mAh ou superior / Composição: Ni-MH / Ciclos de recarga: mínimo de 1000 ou superior / Prazo de validade: mínimo de 1 ano após a fabricação / Quantidade: cartela com 2 ou 4 unidades / Atender à resolução CONAMA Nº 401/2008 / Referência de qualidade: similar ou que supere as especificações de desempenho oferecidas por Rayovac, Duracell, Elgin ou Panasonic / Só será admitida a oferta de pilhas e baterias cuja composição respeite os limites máximos de chumbo, cádmio e mercúrio admitidos na Resolução CONAMA nº 401, de 04/11/2008, para cada tipo de produto, conforme laudo físico-químico de composição elaborado por laboratório acreditado pelo INMETRO, nos termos da Instrução Normativa IBAMA nº 08, de 03/09/2012.								

TOTAL LICITADO: R\$ 2.415.444,03

LISTA DOS ITENS DO PROCESSO

Item	Especificação do Item	Unid.	Marca	Proposta	Quant. Int.	Quant. Ext.	Quant. Total	Valor Unit.	Total
Requisição	Unidade Gestora								
1136/2023	1100436302			CAMPUS ARAPIRACA - UNIDADE EDUCACIONAL PENEDO	50				R\$ 394,000
1172/2023	11004325			CENTRO DE TECNOLOGIA	12				R\$ 94,560
1266/2023	1100432724			CAMPUS CECA - UNIDADE EDUCACIONAL VIÇOSA	13				R\$ 102,440
1467/2023	1100433418			CAMPUS ARAPIRACA/MEDICINA	5				R\$ 39,400
1558/2023	11004351			FACULDADE DE ODONTOLOGIA	10				R\$ 78,800
1594/2023	11004304			PRO-REITORIA ESTUDANTIL	4				R\$ 31,520
1919/2023	1100433444			COORDENADORIA DE ADMINISTRAÇÃO, SUPRIMENTOS E SERVIÇOS	50				R\$ 394,000
533100000200	Emb.	KNUP	23-	23.262.384/0001-16	120	0	120	R\$ 8,23	R\$ 987,60
PILHA RECARREGÁVEL AA 1,2V 2500MAH									
CATMAT - 458335 -Pilha AA recarregável / Tensão nominal: 1,2V / Capacidade: mínima de 2500mAh ou superior / Composição: Ni-MH / Ciclos de recarga: mínimo de 1000 / Prazo de validade: mínimo de 5 anos após a fabricação / Quantidade: cartela com 2 ou 4 pilhas / Quantidade pilhas: 20 unidades / Referência de qualidade: similar ou que supere as especificações de desempenho oferecidas por Rayovac, Duracell e Elgin / Só será admitida a oferta de pilhas e baterias cuja composição respeite os limites máximos de chumbo, cádmio e mercúrio admitidos na Resolução CONAMA nº 401, de 04/11/2008, para cada tipo de produto, conforme laudo físico-químico de composição elaborado por laboratório acreditado pelo INMETRO, nos termos da Instrução Normativa IBAMA nº 08, de 03/09/2012.									
1136/2023	1100436302			CAMPUS ARAPIRACA - UNIDADE EDUCACIONAL PENEDO	3				R\$ 24,690
1169/2023	1100433501			ASCOM-SECRETARIA	3				R\$ 24,690
1172/2023	11004325			CENTRO DE TECNOLOGIA	12				R\$ 98,760
1266/2023	1100432724			CAMPUS CECA - UNIDADE EDUCACIONAL VIÇOSA	5				R\$ 41,150
1467/2023	1100433418			CAMPUS ARAPIRACA/MEDICINA	5				R\$ 41,150
1594/2023	11004304			PRO-REITORIA ESTUDANTIL	2				R\$ 16,460
1605/2023	11004333			PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS E DO TRABALHO	50				R\$ 411,500
1919/2023	1100433444			COORDENADORIA DE ADMINISTRAÇÃO, SUPRIMENTOS E SERVIÇOS	40				R\$ 329,200
633100000170	UNIDADE	FORCELINE	23-	23.262.384/0001-16	19	0	19	R\$ 40,00	R\$ 760,00
EXTENSÃO ELÉTRICA 1,5 METROS									
EXTENSÃO TRIPOLAR (2P+T) EM BARRA / COMPRIMENTO MÍNIMO DO CABO: 1,5 METRO OU SUPERIOR / QUANTIDADE DE TOMADAS: 4 / CABO COM BITOLA DE 3 X 0,75mm2 OU SUPERIOR / CAPACIDADE: 10A, 220V / BIVOLT / CERTIFICADO PELO INMETRO / PLUGUE E TOMADAS PADRÃO ABNT NBR 14136 / GARANTIA MÍNIMA CONTRA VÍCIOS E DEFEITOS DE FABRICAÇÃO DE 03 MESES.									
1558/2023	11004351			FACULDADE DE ODONTOLOGIA	5				R\$ 200,000
1594/2023	11004304			PRO-REITORIA ESTUDANTIL	4				R\$ 160,000
1919/2023	1100433444			COORDENADORIA DE ADMINISTRAÇÃO, SUPRIMENTOS E SERVIÇOS	10				R\$ 400,000
733100000217	UNIDADE	FORCELINE	23-	23.262.384/0001-16	20	0	20	R\$ 50,00	R\$ 1.000,00
EXTENSÃO ELÉTRICA 10M									
EXTENSÃO TRIPOLAR (2P+T) EM BARRA / COMPRIMENTO DO CABO: 10 METROS / QUANTIDADE DE TOMADAS: 5 / TIPO DE CABO: PP / CAPACIDADE: 10A, 220V / BIVOLT / CERTIFICADO PELO INMETRO / PLUGUE E TOMADAS PADRÃO ABNT NBR 14136 / GARANTIA MÍNIMA CONTRA VÍCIOS E DEFEITOS DE FABRICAÇÃO DE 03 MESES / SIMILAR OU SUPERIOR AO MODELO FORCELINE 0180200086.									
1172/2023	11004325			CENTRO DE TECNOLOGIA	3				R\$ 150,000
1594/2023	11004304			PRO-REITORIA ESTUDANTIL	4				R\$ 200,000
1602/2023	1100430611			USINA CIÊNCIA	3				R\$ 150,000
1919/2023	1100433444			COORDENADORIA DE ADMINISTRAÇÃO, SUPRIMENTOS E SERVIÇOS	10				R\$ 500,000
833100000205	UNIDADE	FORCELINE	23-	23.262.384/0001-16	14	0	14	R\$ 52,00	R\$ 728,00
EXTENSÃO ELETRICA 5M									
EXTENSÃO ELÉTRICA TRIPOLAR (2P+T) EM BARRA / COMPRIMENTO DO CABO: 5 METROS / QUANTIDADE DE TOMADAS: 5 / CABO COM BITOLA DE 3 X 0,75mm2 OU SUPERIOR / CAPACIDADE: 10A, 220V / BIVOLT / CERTIFICADO PELO INMETRO / PLUGUE E TOMADAS PADRÃO ABNT NBR 14136 / GARANTIA MÍNIMA CONTRA VÍCIOS E DEFEITOS DE FABRICAÇÃO DE 03 MESES / SIMILAR OU SUPERIOR AO MODELO TRAMONTINA 57504031.									
1594/2023	11004304			PRO-REITORIA ESTUDANTIL	4				R\$ 208,000
1919/2023	1100433444			COORDENADORIA DE ADMINISTRAÇÃO, SUPRIMENTOS E SERVIÇOS	10				R\$ 520,000
933100000278	UNIDADE	KNUP	23-	23.262.384/0001-16	72	0	72	R\$ 10,85	R\$ 781,20
MOUSE ÓPTICO USB COM FIO.									
CATMAT - 457752 -MOUSE ÓPTICO USB - COM FIO - 3 BOTÕES: Requisitos Mínimos Mouse óptico para computador, tamanho: padrão; Sensor tipo óptico luz de LED infravermelha ou sensor tipo LASER; Tipo de conector: USB 2.0 compatível com versão USB 1.1 e versões superiores ao USB 2.0; Conectividade: com fio USB 2.0 compatível com versão USB 1.1 e versões superiores ao USB 2.0; Resolução mínima de 1000 DPI; Possuir, no mínimo, três botões sendo um scroll; Instalação Plug and Play; Comprimento do cabo USB de, no mínimo, 1,5m; Ser compatível, no mínimo, com os sistemas operacionais de 64 bits: Microsoft Windows 7 e superior, e Linux Kernel 2.6 e superior; Possuir certificação da Anatel; Fonte de alimentação pelo próprio cabo de conexão USB do Mouse conectado a porta USB do computador; Modelo de referência: Wired HP 1000 Souris Câblée; Garantia de, no mínimo, 12 meses									
1159/2023	1100435913			ICHCA - SECRETARIA	2				R\$ 21,700
1172/2023	11004325			CENTRO DE TECNOLOGIA	25				R\$ 271,250
1283/2023	1100434313			GERÊNCIA DE PROJETOS	2				R\$ 21,700
1366/2023	11004341			DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL	25				R\$ 271,250
1550/2023	11004342			NÚCLEO DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO	5				R\$ 54,250
1594/2023	11004304			PRO-REITORIA ESTUDANTIL	8				R\$ 86,800
1696/2023	110043344402			GERÊNCIA DE COMPRAS E LICITAÇÃO	5				R\$ 54,250
1033100000279	UNIDADE	STARMEGA	37-	41.786.083/0001-73	51	0	51	R\$ 25,87	R\$ 1.319,37
									TOTAL LICITADO: R\$ 2.415.444,03

LISTA DOS ITENS DO PROCESSO

Item	Especificação do Item	Unid.	Marca	Proposta	Quant. Int.	Quant. Ext.	Quant. Total	Valor Unit.	Total	
Requisição	Unidade Gestora									
TECLADO PARA COMPUTADOR, COM FIO.										
CATMAT - 451817 - TECLADO PARA COMPUTADOR - FUNÇÕES BÁSICA: Requisitos Mínimos Teclado com conexão do tipo fio, padrão ABNT-2 com ajuste de inclinação. Aplicação: computador; Com, no mínimo, 105 teclas padrão, sendo obrigatório conter a tecla "Ç"; Interface do tipo USB e plug-and-play; Cabo USB com comprimento de, no mínimo, 1,5M; A impressão sobre as teclas deverá ser do tipo permanente, não podendo apresentar desgaste por abrasão ou uso prolongado; Ser compatível, no mínimo, com os sistemas operacionais de 64 bits: Microsoft Windows 7 e superior, e Linux Kernel 2.6 e superior; Possuir resistência a derramamentos de líquidos; Dimensões aproximadas: ‎18,6 x 46,8 x 3 cm; Garantia mínima de 1 (um) ano.										
1159/2023	1100435913	ICHCA	SECRETARIA		2				R\$ 51,740	
1172/2023	11004325	CENTRO DE TECNOLOGIA			10				R\$ 258,700	
1283/2023	1100434313	GERÊNCIA DE PROJETOS			1				R\$ 25,870	
1366/2023	11004341	DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL			20				R\$ 517,400	
1429/2023	11004381	CAMPUS DO SERTAO			2				R\$ 51,740	
1550/2023	11004342	NÚCLEO DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO			5				R\$ 129,350	
1594/2023	11004304	PRO-REITORIA ESTUDANTIL			6				R\$ 155,220	
1696/2023	11004334402	GERÊNCIA DE COMPRAS E LICITAÇÃO			5				R\$ 129,350	
11 331000000280	UNIDADE	KNUP		23-	23.262.384/0001-16	28	0	28	R\$ 19,00	R\$ 532,00
MOUSE ÓPTICO USB SEM FIO 3 BOTÕES.										
CATMAT - 325121 -MOUSE ÓPTICO USB SEM FIO 3 BOTÕES - MOUSE ÓPTICO USB SEM FIO 3 BOTÕES. CONECTIVIDADE BLUETOOTH. PLUG AND PLAY. COMPATÍVEL COM TODOS OS SISTEMAS OPERACIONAIS DE PC. GARANTIA MÍNIMA 12 MESES										
1172/2023	11004325	CENTRO DE TECNOLOGIA			13				R\$ 247,000	
1429/2023	11004381	CAMPUS DO SERTAO			7				R\$ 133,000	
1594/2023	11004304	PRO-REITORIA ESTUDANTIL			8				R\$ 152,000	
12 331000000290	UNIDADE	KNUP		23-	23.262.384/0001-16	32	0	32	R\$ 22,00	R\$ 704,00
ADAPTADOR DISPLAYPORT X HDMI										
CATMAT - 482634 - ADAPTADOR DISPLAYPORT X HDMI. ADAPTADOR DISPLAYPORT (FCA-DP3)P/ HDMI PARA HDMI PERMITE CONECTAR QUALQUER DISPOSITIVO DE VIDEO HDMI EM QUALQUER NOTEBOOK OU PLACA DE VIDEO COM DISPLAYPORT. TERMINAÇÃO: DISPLAYPORT (MACHO) X HDMI (FEMEA). COMPATÍVEL COM DISPLAYPORT 1.1 ESPECIFICAÇÃO DE AMBAS VELOCIDADES 1.62 E 2.7 GBPS. COMPATÍVEL COM HDMI 1.3B ESPECIFICAÇÃO SUPERIOR A 2.25 GBPS. SUPORTA SINAIS DE RESOLUÇÃO: 480I, 480P, 720P, 1080I, 1080P. - COMPATÍVEL COM V1.3, RESOLUÇÃO MÁXIMA: 1920X1200 / 1080P, ADAPTADOR DISPLAYPORT X HDMI. Garantia de 1 ano.										
1550/2023	11004342	NÚCLEO DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO			2				R\$ 44,000	
1575/2023	1100434316	GERÊNCIA DE SEGURANÇA INSTITUCIONAL			10				R\$ 220,000	
1696/2023	11004334402	GERÊNCIA DE COMPRAS E LICITAÇÃO			5				R\$ 110,000	
1919/2023	1100433444	COORDENADORIA DE ADMINISTRAÇÃO, SUPRIMENTOS E SERVIÇOS			15				R\$ 330,000	
13 331000000219	UNIDADE	I2GO		23-	23.262.384/0001-16	22	0	22	R\$ 95,00	R\$ 2.090,00
FONE TIPO HEADPHONE										
FONE DE OUVIDO TIPO HEADPHONE ESTÉREO / DRIVER DINÂMICO DE 40 MM COM ÍMÃ DE NEODÍMIO / ALÇA AJUSTÁVEL PARA ENCAIXE / ALMOFADAS ACOLCHOADAS / CABO FLAT DE 1,2 METROS EM UM ÚNICO LADO COM MICROFONE TIPO CONDENSADOR EMBUTIDO, PARA ATENDER CHAMADAS, E CONTROLES MULTIMÍDIA / IMPEDÂNCIA 32 OHMS / SENSIBILIDADE: 97dB +/- 3dB / RESPOSTA DE FREQUÊNCIA: 20HZ - 20 KHZ / CONECTOR 3,5MM TRRS / COMPATÍVEL COM DISPOSITIVOS ANDROID, IOS, WINDOWS E OUTROS COM CONECTOR 3,5MM / GARANTIA MÍNIMA CONTRA VÍCIOS E DEFEITOS DE FABRICAÇÃO DE 1 ANO / EQUIVALENTE OU SUPERIOR AO MODELO I2GO BASS GO.										
1158/2023	11004363	CAMPUS ARAPIRACA			7				R\$ 665,000	
1172/2023	11004325	CENTRO DE TECNOLOGIA			2				R\$ 190,000	
1429/2023	11004381	CAMPUS DO SERTAO			3				R\$ 285,000	
1561/2023	11004303	PRO-REITORIA DE PESQUISA E POS GRADUACAO			10				R\$ 950,000	
14 331000000233	UNIDADE	GRASEP		23-	23.262.384/0001-16	68	0	68	R\$ 16,00	R\$ 1.088,00
CABO HDMI 4K 3 M										
Cabo HDMI 4k 3 m / Cabo Hdmi padrão 2.0 C/ Ethernet 3d 4k, tipo conector: macho x macho / comprimento do cabo: 3 metros / compatibilidade com 3D ready e resolução HDTV 4k x 2k / Canal ethernet 100 Mbps / 32 canais de áudio / 19 pinos / Conectores banhado à ouro / Garantia mínima contra vícios e defeitos de fabricação de 1 ano.										
1172/2023	11004325	CENTRO DE TECNOLOGIA			18				R\$ 288,000	
1558/2023	11004351	FACULDADE DE ODONTOLOGIA			5				R\$ 80,000	
1598/2023	11004374	DEPARTAMENTO DE REGISTRO E CONTROLE ACADEMICO			10				R\$ 160,000	
1620/2023	11004378	ESCOLA DE ENFERMAGEM			7				R\$ 112,000	
1919/2023	1100433444	COORDENADORIA DE ADMINISTRAÇÃO, SUPRIMENTOS E SERVIÇOS			20				R\$ 320,000	
1967/2023	11004361	INSTITUTO DE QUÍMICA E BIOTECNOLOGIA			8				R\$ 128,000	
15 331000000265	UNIDADE	VIX		5-	43.102.373/0001-86	16	0	16	R\$ 23,81	R\$ 380,96
CONTROLE REMOTO UNIVERSAL A/C										
CONTROLE REMOTO UNIVERSAL PARA CONDICIONADORES DE AR / ALIMENTAÇÃO: 02 PIHAS AAA / COMPATÍVEL COM TODAS AS MARCAS VENDIDAS COMERCIALMENTE NO TERRITÓRIO NACIONAL / ACOMPANHA MANUAL DE INSTRUÇÕES PARA PROGRAMAÇÃO / GARANTIA MÍNIMA CONTRA VÍCIOS E DEFEITOS DE FABRICAÇÃO DE 06 (SEIS) MESES.										
1558/2023	11004351	FACULDADE DE ODONTOLOGIA			1				R\$ 23,810	
1620/2023	11004378	ESCOLA DE ENFERMAGEM			5				R\$ 119,050	
1701/2023	1100435901	ESCOLA TÉCNICA DE ARTES			10				R\$ 238,100	
4654/2023	11004346	FACULDADE DE DIREITO			0				R\$ 0,000	
16 331000000281	UNIDADE	EXBOM		23-	23.262.384/0001-16	52	0	52	R\$ 30,00	R\$ 1.560,00
ALICATE DE CRIMPAR - RJ45.										
CATMAT - 331040 - ALICATE DE CRIMPAR - RJ4 - Requisitos Mínimos Alicate de Crimpar para aplicação em conectores do tipo RJ-45. Capacidade de utilização em cabos de rede lógica de, no mínimo, CAT5E e CAT6. Com Catraca, Cortador, Descascador e Cabo Emborrachado. Cabeça Matriz de alta precisão. Lâmina em aço removível. Possuir, no mínimo, 1 cava para conectores de 8 pinos, compatível com o conector RJ45 e modelos de cabos CAT5E										
TOTAL LICITADO: R\$ 2.415.444,03										

LISTA DOS ITENS DO PROCESSO

Item	Especificação do Item	Unid.	Marca	Proposta	Quant. Int.	Quant. Ext.	Quant. Total	Valor Unit.	Total
Requisição	Unidade Gestora								
	e CAT6. Capacidade para, no mínimo, decapar e crimpar cabeamentos do tipo CAT5E e CAT6 de utilização em padrão de conector do tipo RJ45. Haste em ferro fundido e corpo anatômico. Garantia mínima de 12 meses.								
1172/2023	11004325	CENTRO DE TECNOLOGIA			1				R\$ 30,000
1429/2023	11004381	CAMPUS DO SERTAO			1				R\$ 30,000
1554/2023	1100436302	CAMPUS ARAPIRACA - UNIDADE EDUCACIONAL PENEDO			50				R\$ 1.500,000
1733100000285	UNIDADE	NÃO INFORMADA	49-	46.061.446/0001-27	22	0	22	R\$ 104,00	R\$ 2.288,00
	ALICATE DO TIPO PUNCH DOWN.								
	CATMAT - 472099- ALICATE DO TIPO PUNCH DOWN- Alicate de Inserção do tipo Punch Down; Aplicação inserção cabo UTP em tomadas RJ11 e RJ-45; A ferramenta de impacto deve possuir ajuste de pressão para inserção para, pelo menos, dois níveis de impacto e corte de cabos UTP em conectores fêmea RJ-11 e RJ-45; O ajuste de pressão precisa necessariamente ser feito apenas girando o dedo em um seletor (do tipo giratório), no meio da ferramenta, para maior agilidade de ajuste; Mod. de referência: Ferramenta de terminação 110 IDC Furukawa código 35050332.								
1550/2023	11004342	NÚCLEO DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO			2				R\$ 208,000
1554/2023	1100436302	CAMPUS ARAPIRACA - UNIDADE EDUCACIONAL PENEDO			20				R\$ 2.080,000
1833100000284	PACOTE	5+	23-	23.262.384/0001-16	12	0	12	R\$ 18,00	R\$ 216,00
	CONECTOR RJ-45 MACHO CATEGORIA 5E PACOTE COM 100 UNIDADES								
	CATMAT -295662 - CONECTOR RJ-45 MACHO CATEGORIA 5E - CONECTOR MACHO PARA CABOS UTP RJ-45 CATEGORIA 5E; PADRÃO FCC 68.5 COM CONTATOS ADEQUADOS PARA CONECTORIZAÇÃO DE CONDUTORES SÓLIDOS OU FLEXÍVEIS; CONTATO ELÉTRICO DE NO MÍNIMO 8 VIAS EM BRONZE FOSFOROSO , TERMOPLÁSTICO DE ALTO IMPACTO NÃO PROPAGANTE A CHAMA, PRODUTO COM CERTIFICADO DE HOMOLOGAÇÃO UL- UNDERWRITERS LABORATORIES								
1429/2023	11004381	CAMPUS DO SERTAO			2				R\$ 36,000
1496/2023	11004363	CAMPUS ARAPIRACA			3				R\$ 54,000
1550/2023	11004342	NÚCLEO DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO			1				R\$ 18,000
1554/2023	1100436302	CAMPUS ARAPIRACA - UNIDADE EDUCACIONAL PENEDO			6				R\$ 108,000
1933100000291	UNIDADE	FY	23-	23.262.384/0001-16	5	0	5	R\$ 46,00	R\$ 230,00
	ADAPTADOR USB-C PARA RJ45								
	CATMAT - 470246 - ADAPTADOR USB-C PARA RJ45. MATERIAL: PLÁSTICO, ENTRADA: USB 3.1 TYPE-C, SAÍDA: RJ45, VELOCIDADE DE TRANSMISSÃO: 10/100 MBPS, COMPRIMENTO DO CABO: CERCA DE 12 CM, SISTEMA OPERACIONAL COMPATÍVEL: WINDOWS XP/ 7/ 8/ 10 E MAC OS. Garantia de 1 ano.								
1496/2023	11004363	CAMPUS ARAPIRACA			3				R\$ 138,000
1550/2023	11004342	NÚCLEO DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO			2				R\$ 92,000
2033100000264	Jogo	TRAMONTINA	21-	45.740.175/0001-73	3	0	3	R\$ 147,65	R\$ 442,95
	JOGO DE CHAVE FENDA E PHILIPS 07 PEÇAS								
	Conjunto de chaves fenda e Philips sem hastes isoladas, de 7 peças / Material das hastes: aço CR-V (cromo vanádio), totalmente temperado em sua extensão, com acabamento niquelado e ponta magnética com acabamento cromado / Cabo: ergonômico / Composição do conjunto(medidas aproximadas): chaves fenda de 1/8" x 3 (3,5 x 75mm), 3/16" x 4" (5 x 100mm), 1/4" x 4" (6 x 100mm), 1/4" x 5" (6 x 125mm), 5/16" x 8" (8 x 200mm) e 03 chaves de fenda cruzadas (Philips) de 3/16" x 3" (PH1 x 75mm), 1/4" x 5" (PH2 x 125mm) 5/16" x 8" (PH8 x 200 mm) / Garantia mínima contra vícios e defeitos de fabricação de 06(seis) mese / Referência de qualidade equivalente ou superior à FORTG PRO, TRAMONTINA PRO, VONDER PLUS, GEDORE, IRWIN, BELZER, STANLEY.								
1136/2023	1100436302	CAMPUS ARAPIRACA - UNIDADE EDUCACIONAL PENEDO			1				R\$ 147,650
1467/2023	1100433418	CAMPUS ARAPIRACA/MEDICINA			1				R\$ 147,650
1550/2023	11004342	NÚCLEO DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO			1				R\$ 147,650
2133100000017	UNIDADE	LOTUS	2-	10.463.704/0001-54	2	0	2	R\$ 65,00	R\$ 130,00
	ALICATE DESENCAPADOR E CRIMPADOR DE FIOS 8"								
	Alicate decapador e crimpador automático de 8" / Material do corpo: Aço carbono temperado com acabamento fosfatado / Lâminas: Aço cromo ou latão com tratamento térmico especial / Mordentes em Aço Cromo Molibdênio WEDM Cr12MoV (dureza HRC 55 60) / Cabo ergonômico comporta por polipropileno revestido com borracha termoplástica antideslizante / Pino para regulagem da intensidade da força / Batente ajustador de comprimento para corte no comprimento desejado / Decapagem de cabos com bitolas de 0,2 a 6 mm (7 bitolas diferentes) / Corta fios de 0,2 à 6,0 mm(AWG 24-10) / Crimpar terminais isolados e não isolados de 0,50 a 6,0mm² (AWG 22-10) e terminais de ignição de 7mm a 8mm / Comprimento da ferramenta: 205 mm / Garantia mínima contra vícios e defeito de fabricação de 3 meses do fabricante ou fornecedor / Similar ou superior ao modelo LOTUS 3578 ou WORKER 406414 ou Stanley 96-230.								
1172/2023	11004325	CENTRO DE TECNOLOGIA			1				R\$ 65,000
1550/2023	11004342	NÚCLEO DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO			1				R\$ 65,000
2233100000182	Pote	--	--	--	13	0	13	--	--
	PASTA TÉRMICA CONDUTORA								
	Pasta térmica condutora / aspecto físico: pasta prata / Aplicação: informática / Composição: silicone modificado / Aditivo: Prata coloidal / Condutividade térmica(W/mK): 1,2 W/MK(Norma técnica ISO 8301:1991) / Embalagem de acondicionamento: pote / Cor: Cinza / Características adicionais: quimicamente inerte, não corrosiva e atóxica, além de possuir excelente estabilidade térmica, podendo operar sem perder suas principais propriedades em temperaturas de até 250 °C e, por curtos períodos, temperaturas de até 300 °C / Conteúdo: pote com 100g / Garantia mínima de 03 meses / Referência de qualidade: Implastec 100g.								
1172/2023	11004325	CENTRO DE TECNOLOGIA			3				
1550/2023	11004342	NÚCLEO DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO			10				
2333100000059	UNIDADE	GRASEP	23-	23.262.384/0001-16	16	0	16	R\$ 15,00	R\$ 240,00
	CABO HDMI C/ ETHERNET 3D 4K, 3 METROS								
	CATMAT - 434364 - Cabo Hdmi C/ Ethernet 3d 4k, tipo conector: macho; comprimento do cabo: 03 metros; Tripla blindagem; compatibilidde com 3D ready e resolução HDTV 4k x 2k, canal ethernet 100 Mbps; Conectores banhado à ouro.								
1260/2023	1100436301	CAMPUS ARAPIRACA - UNIDADE EDUCACIONAL PALMEIRA DOS INDIOS			4				R\$ 60,000
1550/2023	11004342	NÚCLEO DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO			2				R\$ 30,000
TOTAL LICITADO: R\$ 2.415.444,03									

LISTA DOS ITENS DO PROCESSO

Item	Especificação do Item	Unid.	Marca	Proposta	Quant. Int.	Quant. Ext.	Quant. Total	Valor Unit.	Total	
Requisição	Unidade Gestora									
1919/2023	1100433444			COORDENADORIA DE ADMINISTRAÇÃO, SUPRIMENTOS E SERVIÇOS	10				R\$ 150,000	
24 331000000057	UNIDADE	SOLUÇÃO	19-	34.383.762/0001-36	15	0	15	R\$ 61,00	R\$ 915,00	
				CABO DE FORÇA PARA COMPUTADOR Cabo de força para computador (padrão de conector macho padrão NBR14136, corrente mínima de 10A, tensão máxima de 250V, comprimento de 10 metros, revestimento em borracha), certificação IEx 13.0241.						
1260/2023	1100436301			CAMPUS ARAPIRACA - UNIDADE EDUCACIONAL PALMEIRA DOS INDIOS	10				R\$ 610,000	
1550/2023	11004342			NÚCLEO DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO	5				R\$ 305,000	
25 331000000261	UNIDADE	COMPELL	19-	34.383.762/0001-36	21	0	21	R\$ 29,80	R\$ 625,80	
				CONVERSOR V8 MICRO USB PARA HDMI MHL Cabo conversor Adaptador V8 Micro Usb para Hdmi Mhl / Conectores de entrada: 01 micro USB V8 macho e 01 micro USB fêmea / Saída: HDMI Fêmea / Aplicação: Conector smartphones, tablets e outros aparelhos a smart tv's / Garantia mínima contra vícios e defeitos de fabricação de 03(três) meses.						
1172/2023	11004325			CENTRO DE TECNOLOGIA	2				R\$ 59,600	
1266/2023	1100432724			CAMPUS CECA - UNIDADE EDUCACIONAL VIÇOSA	5				R\$ 149,000	
1429/2023	11004381			CAMPUS DO SERTAO	2				R\$ 59,600	
1550/2023	11004342			NÚCLEO DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO	2				R\$ 59,600	
1919/2023	1100433444			COORDENADORIA DE ADMINISTRAÇÃO, SUPRIMENTOS E SERVIÇOS	10				R\$ 298,000	
26 331000000251	UNIDADE	OEM	35-	42.810.782/0001-74	3	0	3	R\$ 97,00	R\$ 291,00	
				ALICATE PRENSA TERMINAL PRÉ ISOLADO Alicate prensa terminais pré isolados / Capacidade de crimpagem: 0,50mm2 a 6,0mm2 / Tipo de compressão: catraca manual ; Tipo de terminais: pré-isolados / Composição: Aço carbono com abamento pintado e cabo plastificado / Tipo da Matriz: fixa / garantia mínima contra vícios e defeitos de fabricação de 90 dias / Padrão de qualidade equivalente ou superior ao modelo Vonder AP 056.						
1323/2023	11004327			CAMPUS DE ENGENHARIA E CIÊNCIAS AGRÁRIAS	2				R\$ 194,000	
1550/2023	11004342			NÚCLEO DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO	1				R\$ 97,000	
27 331000000156	UNIDADE	NÃO INFORMADA	49-	46.061.446/0001-27	38	0	38	R\$ 3,60	R\$ 136,80	
				ADAPTADOR PADRÃO ABNT NBR14136 Adaptador padrão ABNT - NBR 14136 para padrão NEMA 3 pinos / Tensão máxima: 220V / Potência máxima: 2200W / corrente nominal: 10A / estrutura: gabinete em termoplástico de engenharia e partes condutoras em liga de cobre / Entrada: Plugue (fêmea) bipolar com contato de aterramento (2P+T) padrão ABNT NBR 14136 / Saída: tomada padrão Nema tipo fêmea com contato de aterramento / possuir certificação do Inmetro / Garantia mínima contra vícios e defeito de fabricação de 03 meses.						
1172/2023	11004325			CENTRO DE TECNOLOGIA	13				R\$ 46,800	
1550/2023	11004342			NÚCLEO DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO	5				R\$ 18,000	
1919/2023	1100433444			COORDENADORIA DE ADMINISTRAÇÃO, SUPRIMENTOS E SERVIÇOS	20				R\$ 72,000	
28 331000000162	UNIDADE	NÃO INFORMADA	49-	46.061.446/0001-27	35	0	35	R\$ 3,69	R\$ 129,15	
				ADAPTADOR DE TOMADA BOB ESPONJA 3 PINOS 10/20A Adaptador De Tomada 10A/20A Bob 3 Pinos P/2 Pinos / Adaptador / quantidade pólos: 2 p + t / tensão nominal: 250V / conexão: tomada 3 pinos universal para padrão brasileiro / corrente nominal: 20A /material: termoplástico.						
1172/2023	11004325			CENTRO DE TECNOLOGIA	10				R\$ 36,900	
1550/2023	11004342			NÚCLEO DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO	5				R\$ 18,450	
1919/2023	1100433444			COORDENADORIA DE ADMINISTRAÇÃO, SUPRIMENTOS E SERVIÇOS	20				R\$ 73,800	
29 331000000155	UNIDADE	NÃO INFORMADA	49-	46.061.446/0001-27	40	0	40	R\$ 9,25	R\$ 370,00	
				ADAPTADOR UNIVERSAL (NEMA 5/15) 2P+T. Adaptador universal para Plugue 3 pinos ABNT - NBR 14136 / Tensão máxima: 220V / Potência máxima: 2200W / corrente nominal: 10A / estrutura: gabinete em termoplástico de engenharia e partes condutoras em liga de cobre / Diâmetro da haste: 4mm / Entrada: tomada padrão Nema 5/15 tipo fêmea / saída: Plugue (macho) bipolar com contato de aterramento (2P+T) padrão ABNT NBR 14136 / possuir certificação do Inmetro / Garantia mínima contra vícios e defeito de fabricação de 03 meses.						
1172/2023	11004325			CENTRO DE TECNOLOGIA	15				R\$ 138,750	
1550/2023	11004342			NÚCLEO DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO	5				R\$ 46,250	
1919/2023	1100433444			COORDENADORIA DE ADMINISTRAÇÃO, SUPRIMENTOS E SERVIÇOS	20				R\$ 185,000	
30 331000000258	UNIDADE	NÃO INFORMADA	49-	46.061.446/0001-27	35	0	35	R\$ 13,75	R\$ 481,25	
				ADAPTADOR TOMADA BENJAMIN 3 SAÍDAS T 10A Adaptador de tomada benjamin universal triplo para eletrodomésticos e eletrônicos / Tipo de portas do adaptador: Padrão / Tipo de pinos do adaptador: Plug 2 tomadas / Quantidade de pinos do adaptador: 2 / 3 entradas (2 Formato antigo e 1 Formato novo) / Capacidade de corrente: 10A / Alimentação: 110V/220V.						
1266/2023	1100432724			CAMPUS CECA - UNIDADE EDUCACIONAL VIÇOSA	10				R\$ 137,500	
1550/2023	11004342			NÚCLEO DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO	5				R\$ 68,750	
1919/2023	1100433444			COORDENADORIA DE ADMINISTRAÇÃO, SUPRIMENTOS E SERVIÇOS	20				R\$ 275,000	
31 331000000171	UNIDADE	TNT	21-	45.740.175/0001-73	5	0	5	R\$ 282,84	R\$ 1.414,20	
				JOGO DE BROCAS PARA AÇO RÁPIDO 25 PEÇAS Jogo de brocas DIN 338 / Tipo: HSS (AÇO RÁPIDO) / COM CAIXA PARA ACOMODAÇÃO / JOGO CONTENDO 25 BROCAS NAS SEGUINTE MEDIDAS: 1,0						
TOTAL LICITADO: R\$ 2.415.444,03										

LISTA DOS ITENS DO PROCESSO

Item	Especificação do Item	Unid.	Marca	Proposta	Quant. Int.	Quant. Ext.	Quant. Total	Valor Unit.	Total
Requisição	Unidade Gestora								
	- 1,5 - 2,0 - 2,5 - 3,0 - 3,5 - 4,0 - 4,5 - 5,0 - 5,5 - 6,0 - 6,5 - 7,0 - 7,5 - 8,0 - 8,5 - 9,0 - 9,5 - 10,0 - 10,5 - 11,0 - 11,5 - 12,0 - 12,5 - 13,0 MM / garantia mínima de 06 meses / similar ou superior ao modelo Htom 17155.								
1323/2023	11004327	CAMPUS DE ENGENHARIA E CIÊNCIAS AGRÁRIAS			4				R\$ 1.131,360
1550/2023	11004342	NÚCLEO DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO			1				R\$ 282,840
32	331000000256	UNIDADE	--	--	5	0	5	--	--
	ALICATE UNIVERSAL 8 POL ELETRICISTA								
	CATMAT -445372 - Alicate universal 8" tipo eletrícista / corta fios e malhas de cobre sem deixar rebarbas - corte tipo topo / Cabo com isolamento de 1000V, fabricado de acordo com as normas ABNT NBR 9699 e NR10 / Cabo antideslizante com abas protetoras arredondadas / Dispositivo para prensar terminais de bitolas até 10mm ² sem isolamento na parte interna dos cabos / Fabricação em aço CR-V (cromo-vanádio) com tratamento especial para maior resistência à oxidação / Indicação: trabalhos de manutenção elétrica, como prensar terminais e cortar fios e arames / Garantia do fabricante contra defeitos de fabricação: vitalícia / Referência de qualidade: equivalente ou superior a BELZER 219021-1BBR.								
1266/2023	1100432724	CAMPUS CECA - UNIDADE EDUCACIONAL VIÇOSA			3				
1550/2023	11004342	NÚCLEO DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO			2				
33	331000000168	Jogo	--	--	5	0	5	--	--
	CONJUNTO CHAVE SOQUETE ENCAIXE DE 1/2"								
	Conjunto de 32 peças com encaixe de 1/2" composto por: 19 soquetes sextavados com medidas: 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 24, 27, 30, 32 mm / 6 soquetes estriados: de 10mm, 12mm, 14mm, 15mm, 17mm, 19mm / 2 Extensões de 125mm (5") e 250mm (10") / 2 Soquete sextavado para Vela de 16 e 21mm / 1 Catarina reversível / 1 Junta Universal / 1 Estojo / Medida do conjunto em mm / Garantia mínima contra vícios e defeitos de fabricação de 06 meses / Padrão de qualidade equivalente ou superior ao Kit de Jogo de Soquetes 1/2" Western ref. W232.								
1323/2023	11004327	CAMPUS DE ENGENHARIA E CIÊNCIAS AGRÁRIAS			4				
1550/2023	11004342	NÚCLEO DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO			1				
34	331000000077	UNIDADE DALEC	19-	34.383.762/0001-36	5	0	5	R\$ 0,70	R\$ 3,50
	FUSÍVEL DE VIDRO 5X20 MM, 250 V, 10A								
	FUSÍVEL TIPO: VIDRO; TAMANHO: 5X20MM; AÇÃO: RÁPIDA; TENSÃO NOMINAL: 250V; CORRENTE NOMINAL: 10A								
1550/2023	11004342	NÚCLEO DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO			5				R\$ 3,500
35	331000000091	PACOTE VISHAY	19-	34.383.762/0001-36	5	0	5	R\$ 36,07	R\$ 180,35
	CONJUNTO RESISTOR DE FILME DE CARBONO 1/4 W 5%								
	Conjunto de Resistor de Filme de carbono com 1/4 W de Potência nominal - Tolerância 5%; Tipo: Axial - Valores: 100ohm(100R), 1Kohm(1000R), 2,2Kohm(2K2), 220ohm(220R), 4,7Kohm(4k7), 10Kohm(10.000R). Quantidade: 200 peças de cada valor, perfazendo total de 1200 peças								
1550/2023	11004342	NÚCLEO DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO			5				R\$ 180,350
36	331000000272	PACOTE DALEC	19-	34.383.762/0001-36	1	0	1	R\$ 15,00	R\$ 15,00
	FUSÍVEL VIDRO 5A 250V								
	FUSÍVEL VIDRO CORRENTE NOMINAL: 5 A / AÇÃO: RETARDADA / TENSÃO NOMINAL: 250 V / MEDIDA: 5 X 20 MM / PACOTE COM 20 UNIDADES.								
1550/2023	11004342	NÚCLEO DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO			1				R\$ 15,000
37	331000000274	UNIDADE ARON	5-	43.102.373/0001-86	3	0	3	R\$ 35,09	R\$ 105,27
	FLUXO PARA SOLDA PRATA 100G								
	FLUXO PARA SOLDA PRATA 100G / DECAPANTE PARA SOLDAR LIGAS DE PRATA / TEMPERATURA DE TRABALHO: 500°C A 780°C / FABRICADO DE ACORDO COM A NORMA DIN 8511 FHS1.								
1172/2023	11004325	CENTRO DE TECNOLOGIA			1				R\$ 35,090
1550/2023	11004342	NÚCLEO DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO			2				R\$ 70,180
38	331000000282	CAIXA FORCELINE	23-	23.262.384/0001-16	7	0	7	R\$ 500,00	R\$ 3.500,00
	CABO DE REDE UTP CAT 5E REVESTIMENTO: PVC - CAIXA COM 305M								
	CATMAT - 467548 - CABO DE REDE UTP CAT 5E REVESTIMENTO: PVC - CAIXA COM 305M- Tipo UTP categoria 5e, para sistemas de cabeamento estruturado para tráfego de voz, dados e imagens, segundo requisitos da norma ANSI TIA EIA 568A, incluindo o adendo 5 (Categoria 5e), com 4 pares de fio. Cabo de pares trançados compostos de condutores sólidos de cobre nu, 24 AWG, isolados em polietileno especial; Capa externa em PVC não propagante à chama; Marcação sequencial métrica decrescente (305 - 0 m); Diâmetro nominal de 4,8 mm; Cor: Azul ou Cinza; Caixa com 305 metros; Não serão aceitos modelos que sejam de composição de alumínio cobreado ou que não sejam de composição 100% cobre; Certificado pela ANATEL; Modelo de referência: Furukawa Cabo Eletrônico Multilan CAT. 5e.								
1467/2023	1100433418	CAMPUS ARAPIRACA/MEDICINA			4				R\$ 2.000,000
1496/2023	11004363	CAMPUS ARAPIRACA			2				R\$ 1.000,000
1550/2023	11004342	NÚCLEO DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO			1				R\$ 500,000
39	331000000283	PACOTE HIKARI	45-	30.037.211/0001-60	33	0	33	R\$ 25,00	R\$ 825,00
	CONECTOR RJ45 FÊMEA PACOTE COM 10 UNIDADES								
	CATMAT - 254369 - CONECTOR RJ45 FÊMEA - CONECTOR CABO PAR TRANÇADO, TIPO FÊMEA, MODELO RJ45, CATEGORIA 5, PACOTE COM 10 UNIDADES								
1429/2023	11004381	CAMPUS DO SERTAO			2				R\$ 50,000
1496/2023	11004363	CAMPUS ARAPIRACA			30				R\$ 750,000
1550/2023	11004342	NÚCLEO DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO			1				R\$ 25,000
40	331000000235	UNIDADE EXBOM	23-	23.262.384/0001-16	17	0	17	R\$ 68,00	R\$ 1.156,00
	CANETA LASER								
	CATMAT -455445- Caneta laser, padrão: faixa do laser 10 a 12 km, 10 mw, uso: visualizador de falhas em fibra óptica.								
1156/2023	11004363	CAMPUS ARAPIRACA			3				R\$ 204,000
1496/2023	11004363	CAMPUS ARAPIRACA			4				R\$ 272,000
1550/2023	11004342	NÚCLEO DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO			10				R\$ 680,000

TOTAL LICITADO: R\$ 2.415.444,03

LISTA DOS ITENS DO PROCESSO

Item	Especificação do Item	Unid.	Marca	Proposta	Quant. Int.	Quant. Ext.	Quant. Total	Valor Unit.	Total
Requisição	Unidade Gestora								
4133100000218	UNIDADE	--	--	--	18	0	18	--	--
FECHADURA BIOMÉTRICA DIGITAL									
CATMAT - 395453 - FECHADURA BIOMÉTRICA DIGITAL / TOTALMENTE REVERSÍVEL / FORMAS DE ACESSO: DIGITAIS, SENHA, TAG OU CHAVE MECÂNICA / CAPACIDADE PARA MÍNIMO 20 DIGITAIS, ALIMENTAÇÃO: 04 PILHAS AA ALCALINAS PROPORCIONANDO MAIS DE 6.000 ABERTURA EM APROXIMADAMENTE 1 ANO / SINALIZAÇÃO DE PILHA FRACA / COPO EM AÇO INOX / UTILIZAÇÃO EM PORTA DE MADEIRA / TEMPO DE LEITURA DE IMPRESSÃO DIGITAL MENOR QUE 0,5 SEGUNDOS / ACOMPANHA: PARTE INTERNA E EXTERNA DA FECHADURA COM MAÇANETA, ESPELHO PARA CAIXA DO BATENTE, GABARITO PARA FURAÇÃO DA PORTA E BATENTE, PARAFUSOS PARA MONTAGEM, 02 CARTÕES DE PROXIMIDADE(SMART KEY), 02 CHAVES MESTRAS, MANUAL DE INSTRUÇÕES EM PORTUGUÊS / ASSISTÊNCIA TÉCNICA AUTORIZADA NO TERRITÓRIO NACIONAL / GARANTIA MÍNIMA CONTRA VÍCIOS E DEFEITOS DE FABRICAÇÃO DE 1 ANO.									
1172/2023	11004325		CENTRO DE TECNOLOGIA		16				
1550/2023	11004342		NÚCLEO DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO		2				
4233100000231	UNIDADE	GRASEP	23-	23.262.384/0001-16	20	0	20	R\$ 37,90	R\$ 758,00
CABO HDMI 4K 10 M									
Cabo HDMI 4k 10 m / Cabo Hdmi padrão 2.0 C/ Ethernet 3d 4k, tipo conector: macho x macho / comprimento do cabo: 10 metros / Compatibilidade com 3D ready e resolução HDTV 4k x 2k / Canal ethernet 100 Mbps / 32 canais de áudio / 19 pinos / Conectores banhado à ouro / Garantia mínima contra vícios e defeitos de fabricação de 1 ano.									
1172/2023	11004325		CENTRO DE TECNOLOGIA		8				R\$ 303,200
1602/2023	1100430611		USINA CIÊNCIA		2				R\$ 75,800
1701/2023	1100435901		ESCOLA TÉCNICA DE ARTES		10				R\$ 379,000
4333100000140	UNIDADE	WHITE LUB	45-	30.037.211/0001-60	12	0	12	R\$ 70,00	R\$ 840,00
LUBRIFICANTE DESENGRIPANTE E PROTETIVO EM SPRAY AEROSOL, 300ML/209G									
Lubrificante desengripante e protetivo em spray aerosol / Quantidade: 300mL/209g / Características: Óleo de base biodegradável. Não contém CFC. Inofensivo para a camada de ozônio. / Indicação: neutralizar princípios de oxidação, proteger partes cromadas, conservação de aparelhos, dobradiças, fechaduras, peças de ferro ou outros materiais oxidáveis, soltar parafusos e porcas enferrujados, conservação de ferramentas e peças em geral / Composição: óleo vegetal degomado sintetizado, aditivo antioxidante, aditivo anticorrosivo e gás butano/propano como propelente / Produto de base sintética não apresentando silicone em sua formulação / Acompanha tubo prolongador encaixável na saída do spray para aplicações em locais difíceis ou em áreas menores / Validade: 36 meses após a fabricação / Equivalente ou superior ao "White Lub Super" da Orbi Química.									
1172/2023	11004325		CENTRO DE TECNOLOGIA		9				R\$ 630,000
1467/2023	1100433418		CAMPUS ARAPIRACA/MEDICINA		3				R\$ 210,000
4433100000124	UNIDADE	SWAT POWER STYLE	14-	32.894.638/0002-90	6	0	6	R\$ 45,90	R\$ 275,40
LANTERNA LED PORTÁTIL									
Lanterna tática / Fluxo luminoso aproximadamente 410.000 lúmens / Potência luminosa: aproximadamente 180.000W / tecnologia led: Creed Led XML-Q5 de alto brilho / Vida útil de até 100.000 horas aproximadamente / Foco ajustável(zoom) de até 2.000x / 3 modos de funcionamento(luz alta, Econômico e Strobe(pisca continuamente)) / Distância de alcance: 800 a 1200m(ALTERAR PARA MÍNIMO 100METROS) / Tipo de acionamento: através de botão / Alimentação: bateria de lítio blindada / Autonomia aproximada: até 6h(modos econômico) / Material do corpo: fabricado em liga de magnésio com superfície com detalhes antiderrapantes, cor preta / Indicação: iluminação em geral, camping, residências, entre outros / Conteúdo da embalagem: 01 lanterna tática com alça para transporte e clip, 01 bateria de lítio blindada recarregável, 01 carregador bivolt automático, 01 adaptador para pilhas AAA, 01 carregador veicular, 01 sinalizador / Garantia mínima contra vícios e defeitos de fabricação de 1 ano / Equivalente ou superior ao modelo LANTERNA TÁTICA SWAT POWER STYLE LED Q5.									
1172/2023	11004325		CENTRO DE TECNOLOGIA		3				R\$ 137,700
1434/2023	1102030501		PINACOTECA - SECRETARIA		1				R\$ 45,900
1602/2023	1100430611		USINA CIÊNCIA		2				R\$ 91,800
4533100000269	UNIDADE	KNUP	23-	23.262.384/0001-16	10	0	10	R\$ 52,00	R\$ 520,00
PROGRAMADOR DIGITAL (TEMPORIZADOR) DE TOMADA 220V									
CATMAT - 355318 - Programador digital (temporizador) de tomada - Timer digital e temporizador 10 A. Plugue e tomada conforme - NBR 14136; tensão entrada e saída: 127-220v - 60 Hz; mínimo de - 9 programas - ON/OFF. Visor LCD para fácil leitura; configuração de tempo deve inclui horas, minutos e semana. Garantia mínima de 1 ano e manual de instruções em português. Referência modelo igual ou superior timer temporizador digital bm-002 - b-max.									
1385/2023	11004321		BIOTERIO CENTRAL		10				R\$ 520,000
4633100000180	UNIDADE	830/945	35-	42.810.782/0001-74	4	0	4	R\$ 26,00	R\$ 104,00
MULTÍMETRO DIGITAL PORTÁTIL									
Multímetro digital portátil / LCD de 3.1/2 dígitos - 2000 contagens / Display de 2,3" Grande para fácil visualização / Taxa de Amostragem: aproximadamente 2 vezes por segundo / Realiza medidas de tensão DC: 200mV até 1000V / Tensão AC: 200V até 750V / corrente DC: 200uA até 10A / resistência: 200 até 2000 ohm / testes de diodo, continuidade e hFE de transistor / Função gerador de Onda Quadrada de 50 Hz com tensão de saída de aproximadamente 5Vpp e aproximadamente 50 kΩ de impedância / Mudança de faixa: Manual / Indicação no display: bateria fraca, sobrefaixa"OL" e polaridade automática / Segurança/Conformidade: IEC/EM 61010-1 Sobre-tensão e Dupla Isolação, CAT I 1000V / Grau de poluição: 2 / Proteção por Fusível de 500mA/250V para o Terminal de Entrada "mA" PPTC fusível de Auto Restauração / Alimentação: bateria 9V / Acompanha acessórios: 01 bateria (NEDA 1604 ou 6F22 ou 006P) 9V, 02 Pontas de prova, 01 Manual de instruções / Garantia mínima contra vícios e defeitos de fabricação de 06(seis) meses / Assistência técnica autorizada no território nacional / equivalente ou superior ao modelo HIKARI HM-1002.									
1172/2023	11004325		CENTRO DE TECNOLOGIA		1				R\$ 26,000
1323/2023	11004327		CAMPUS DE ENGENHARIA E CIÊNCIAS AGRÁRIAS		1				R\$ 26,000
1496/2023	11004363		CAMPUS ARAPIRACA		2				R\$ 52,000
4733100000298	UNIDADE	VONDER	39-	50.278.029/0001-08	1	0	1	R\$ 125,00	R\$ 125,00
ALICATE REBITADOR MANUAL 10"									
ALICATE REBITADOR MANUAL 10" / ESTRUTURA EM ALUMÍNIO FUNDIDO / EMPUNHADURA COM REVESTIMENTO EMBORRACHADO / 04 PONTEIRAS DE REPUXO COM MEDIDAS DE 2,4, 3,2, 4,0 e 4,8 mm / 01 CHAVE PARA TROCA DAS PONTEIRAS / PARA REBITES DE ALUMÍNIO E AÇO INOX / GARANTIA MÍNIMA CONTRA VÍCIOS E DEFEITOS DE FABRICAÇÃO DE 06(SEIS) MESES / REFERÊNCIA DE QUALIDADE EQUIVALENTE OU SUPERIOR AO MODELO VONDER RM-100.									
1323/2023	11004327		CAMPUS DE ENGENHARIA E CIÊNCIAS AGRÁRIAS		1				R\$ 125,000

TOTAL LICITADO: R\$ 2.415.444,03

LISTA DOS ITENS DO PROCESSO

Item	Especificação do Item	Unid.	Marca	Proposta	Quant. Int.	Quant. Ext.	Quant. Total	Valor Unit.	Total
Requisição	Unidade Gestora								
48331000000041	UNIDADE BRUTUS	13-	50.922.493/0001-95	73	0	73	R\$ 65,00	R\$ 4.745,00	
BATERIA ESTACIONÁRIA VRLA 12VX7AH									
Bateria VRLA 12Vx7Ah / Bateria Estacionária Regulada por Válvula (VRLA) selada / Recarregável / Tensão nominal: 12V / Corrente nominal: 7Ah / Especifica para uso em no-breaks (UPS) / Tipo do terminal: Faston 187 / Dimensões aproximadas (mm): 100(A), 65(L), 151(C) / Deve possuir certificação / Garantia do fabricante: mínimo de 12 meses / Similar à Unipower UP1270E e MOURA 12MVA7.									
1136/2023	1100436302	CAMPUS ARAPIRACA - UNIDADE EDUCACIONAL PENEDO		1				R\$ 65,000	
1153/2023	11004363	CAMPUS ARAPIRACA		40				R\$ 2.600,000	
1172/2023	11004325	CENTRO DE TECNOLOGIA		14				R\$ 910,000	
1317/2023	11004327	CAMPUS DE ENGENHARIA E CIÊNCIAS AGRÁRIAS		2				R\$ 130,000	
1496/2023	11004363	CAMPUS ARAPIRACA		16				R\$ 1.040,000	
49331000000234	UNIDADE VINIK	10-	32.368.800/0001-56	13	0	13	R\$ 25,90	R\$ 336,70	
CABO HDMI 4K 5 M									
Cabo HDMI 4K 5 m / Cabo Hdmi padrão 2.0 C/ Ethernet 3d 4k, tipo conector: macho x macho / Comprimento do cabo: 5 metros / Compatibilidade com 3D ready e resolução DTV 4k x 2k / Canal ethernet 100 Mbps / 32 canais de áudio / 19 pinos / Conectores banhado à ouro / Garantia mínima contra vícios e defeitos de fabricação de 1 ano.									
1172/2023	11004325	CENTRO DE TECNOLOGIA		5				R\$ 129,500	
1266/2023	1100432724	CAMPUS CECA - UNIDADE EDUCACIONAL VIÇOSA		5				R\$ 129,500	
1602/2023	1100430611	USINA CIÊNCIA		3				R\$ 77,700	
50331000000006	UNIDADE OUROLUX	20-	45.982.417/0001-35	150	0	150	R\$ 9,90	R\$ 1.485,00	
LÂMAPADA DE LED BULBO 15W									
CATMAT - 435470 - Lâmpada led / tensão nominal bivolt / potência nominal mínima: 15 W ou superior / tipo base: E-27 / fluxo luminoso mínimo: 960 lm ou superior / índice de reprodução de cor (IRC) superior à 70% / ângulo mínimo de abertura: 120º ou superior / tipo de luz: fria / temperatura de cor mínima: 6000K - 6500K / formato compacta tipo pêra / vida útil mínima: 25.000 horas ou superior / fator de potência superior à 0,7 / Garantia mínima contra vícios e defeito de fabricação de 2 anos / Possuir a etiqueta do Programa Brasileiro de Etiquetagem (PBE) - selo Procel Inmetro.									
1266/2023	1100432724	CAMPUS CECA - UNIDADE EDUCACIONAL VIÇOSA		100				R\$ 990,000	
1919/2023	1100433444	COORDENADORIA DE ADMINISTRAÇÃO, SUPRIMENTOS E SERVIÇOS		50				R\$ 495,000	
51331000000044	Emb. ELGIN	19-	34.383.762/0001-36	316	0	316	R\$ 5,80	R\$ 1.832,80	
PILHA AA ALCALINA, 2 UN.									
Pilha AA / Sistema eletroquímico: alcalina, isenta de mercúrio e cádmio / Tensão nominal: 1,5V / Validade: mínimo de 5 anos após a data de fabricação / Quantidade: cartela com 2 ou 4 unidades / Atender à resolução CONAMA Nº 401/2008 / Referência de qualidade: similar ou que supere as especificações de desempenho oferecidas por Rayovac, Duracell, Elgin ou Panasonic / Só será admitida a oferta de pilhas e baterias cuja composição respeite os limites máximos de chumbo, cádmio e mercúrio admitidos na Resolução CONAMA nº 401, de 04/11/2008, para cada tipo de produto, conforme laudo físico-químico de composição elaborado por laboratório acreditado pelo INMETRO, nos termos da Instrução Normativa IBAMA nº 08, de 03/09/2012.									
1136/2023	1100436302	CAMPUS ARAPIRACA - UNIDADE EDUCACIONAL PENEDO		100				R\$ 580,000	
1172/2023	11004325	CENTRO DE TECNOLOGIA		46				R\$ 266,800	
1260/2023	1100436301	CAMPUS ARAPIRACA - UNIDADE EDUCACIONAL PALMEIRA DOS INDIOS		10				R\$ 58,000	
1429/2023	11004381	CAMPUS DO SERTAO		50				R\$ 290,000	
1602/2023	1100430611	USINA CIÊNCIA		10				R\$ 58,000	
1919/2023	1100433444	COORDENADORIA DE ADMINISTRAÇÃO, SUPRIMENTOS E SERVIÇOS		100				R\$ 580,000	
52331000000046	Emb. KNP	23-	23.262.384/0001-16	266	0	266	R\$ 4,05	R\$ 1.077,30	
PILHA AAA ALCALINA, 2 UN.									
Pilha AAA / Sistema eletroquímico: alcalina, isenta de mercúrio e cádmio / Tensão nominal: 1,5V / Validade: mínimo de 5 anos após data de fabricação / Quantidade: cartela com 2 ou 4 unidades / Atender à resolução CONAMA Nº 401/2008 / Referência de qualidade: similar ou que supere as especificações de desempenho oferecidas por Rayovac, Duracell, Elgin ou Panasonic / Só será admitida a oferta de pilhas e baterias cuja composição respeite os limites máximos de chumbo, cádmio e mercúrio admitidos na Resolução CONAMA nº 401, de 04/11/2008, para cada tipo de produto, conforme laudo físico-químico de composição elaborado por laboratório acreditado pelo INMETRO, nos termos da Instrução Normativa IBAMA nº 08, de 03/09/2012.									
1172/2023	11004325	CENTRO DE TECNOLOGIA		46				R\$ 186,300	
1260/2023	1100436301	CAMPUS ARAPIRACA - UNIDADE EDUCACIONAL PALMEIRA DOS INDIOS		10				R\$ 40,500	
1429/2023	11004381	CAMPUS DO SERTAO		50				R\$ 202,500	
1602/2023	1100430611	USINA CIÊNCIA		20				R\$ 81,000	
1620/2023	11004378	ESCOLA DE ENFERMAGEM		10				R\$ 40,500	
1701/2023	1100435901	ESCOLA TÉCNICA DE ARTES		30				R\$ 121,500	
1919/2023	1100433444	COORDENADORIA DE ADMINISTRAÇÃO, SUPRIMENTOS E SERVIÇOS		100				R\$ 405,000	
53331000000058	UNIDADE GRASEP	23-	23.262.384/0001-16	15	0	15	R\$ 38,00	R\$ 570,00	
CABO HDMI C/ ETHERNET 3D 4K, 10 METROS									
CATMAT - 448723 - Cabo Hdmi C/ Ethernet 3d 4k comprimento do cabo: 10 metros; Possuir Tripla blindagem, compatibilidade: 3D ready, resolução HDTV 4k x 2k, canal ethernet 100 Mbps; Conectores banhado à ouro.									
1260/2023	1100436301	CAMPUS ARAPIRACA - UNIDADE EDUCACIONAL PALMEIRA DOS INDIOS		10				R\$ 380,000	
1701/2023	1100435901	ESCOLA TÉCNICA DE ARTES		5				R\$ 190,000	
54331000000216	UNIDADE KNP	23-	23.262.384/0001-16	6	0	6	R\$ 28,00	R\$ 168,00	
									TOTAL LICITADO: R\$ 2.415.444,03

LISTA DOS ITENS DO PROCESSO

Item	Especificação do Item	Unid.	Marca	Proposta	Quant. Int.	Quant. Ext.	Quant. Total	Valor Unit.	Total
Requisição	Unidade Gestora								
	BATERIA 9V RECARREGÁVEL BATERIA 9V RECARREGÁVEL, TIPO 6F22/PP3 / CAPACIDADE: MÍNIMO DE 250MAH / CAPACIDADE DE CICLOS DE RECARGA: ATÉ 1000 VEZES / COMPOSIÇÃO QUÍMICA: OXIHIDRÓXIDO DE NÍQUEL, METAL-HIDRETO E HIDRÓXIDO DE POTÁSSIO, ISENTA DE MERCÚRIO E CÁDMIO, PARA MAIOR SUSTENTABILIDADE ECOLÓGICA / GARANTIA DO FABRICANTE CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO: MÍNIMO DE 6 MESES / REFERÊNCIA DE QUALIDADE: EQUIVALENTE OU SUPERIOR A BATERIA 9V RECARREGÁVEL ELGIN.								
1172/2023	11004325		CENTRO DE TECNOLOGIA		6				R\$ 168,000
55 331000000028	UNIDADE	--	--	--	11	0	11	--	--
	BATERIA ESTACIONÁRIA VRLA 6V/7AH Bateria VRLA 6Vx7,2Ah / Bateria Estacionária Regulada por Válvula (VRLA / Recarregável / Tensão nominal: 6V / Corrente nominal: 7,2Ah / Especifica para uso em no-breaks (UPS) / Tipo do terminal: Faston 187 / Dimensões aproximadas (mm): 100(A), 34(L), 151(C) / Deve possuir certificação / Garantia do fabricante: mínimo de 12 meses / Similar Unipower UP672.								
1172/2023	11004325		CENTRO DE TECNOLOGIA		3				
1496/2023	11004363		CAMPUS ARAPIRACA		8				
56 331000000143	UNIDADE	--	--	--	14	0	14	--	--
	PISTOLA APLICADORA DE COLA QUENTE, P/ BASTÃO 11MM. Pistola aplicadora de cola quente, uso profissional / Espessura do bastão: 7,5mm / Tensão de alimentação: 127-220V, 50/60Hz (bivolt automático) / Potência: 15W / Cabo de no mínimo 1 metro de comprimento / Características: Isolamento duplo, certificação do INMETRO / Garantia do fabricante contra vícios e defeitos de fabricação: mínimo de 1 anos / Referência de qualidade: equivalente ou que comprovadamente supere as especificações de desempenho e padrão de qualidade CIS S-468.								
1172/2023	11004325		CENTRO DE TECNOLOGIA		3				
1429/2023	11004381		CAMPUS DO SERTAO		11				
57 331000000242	UNIDADE	COBIX	19-	34.383.762/0001-36	2	0	2	R\$ 155,00	R\$ 310,00
	SOLDA ESTANHO SOLDA ESTANHO / ASPECTO FÍSICO: SÓLIDO / FORMATO: CARRETEL / LARGURA: 1 MM / TIPO FLUXO RA: T2 / APLICAÇÃO: FERRO DE SOLDA/ CARACTERÍSTICA ADICIONAIS: COMPOSIÇÃO DA LIGA METÁLICA ESTANHO E CHUMBO: 60 X 40 / EMBALAGEM: CARRETEL COM 500G / PRAZO DE VALIDADE DE 2 ANOS A PARTIR DA DATA DE FABRICAÇÃO.								
1172/2023	11004325		CENTRO DE TECNOLOGIA		2				R\$ 310,000
58 331000000163	Emb.	ELGIN	19-	34.383.762/0001-36	5	0	5	R\$ 7,80	R\$ 39,00
	PILHA BOTÃO ALCALINA LR44, 1,5V Pilha tipo: botão / Alcalina / composição: MnO2/Zn / Isento de mercúrio / Tensão nominal: 1,5 vcc / Modelo: LR44/A76/AG13 / Capacidade nominal: 120 mah / Quantidade: embalagem com 10 pilhas / Similar ou superior à Elgin, Foxlux, Green, Duracell / Só será admitida a oferta de pilhas e baterias cuja composição respeite os limites máximos de chumbo, cádmio e mercúrio admitidos na Resolução CONAMA nº 401, de 04/11/2008, para cada tipo de produto, conforme laudo físico-químico de composição elaborado por laboratório acreditado pelo INMETRO, nos termos da Instrução Normativa IBAMA nº 08, de 03/09/2012.								
1172/2023	11004325		CENTRO DE TECNOLOGIA		5				R\$ 39,000
59 331000000273	UNIDADE	--	--	--	2	0	2	--	--
	KIT DE FILMAGEM RING LIGHT LED 10" 26CM KIT DE FILMAGEM RING LIGHT DE 10" / DIÂMETRO: ARPOX. 26 CM / ILUMINAÇÃO: QUANTIDADE DE LEDS: 120 ; 03 MODOS DE ILUMINAÇÃO ; POTÊNCIA MÁXIMA: 20W ; INTENSIDADE LUMINOSA: 1000 LUMENS ; FAIXA DE TEMPERATURA DE COR: 3200K - 5600K ; ALIMENTAÇÃO: USB 5VDC ; ROTAÇÃO 360 GRAUS QUE PERMITE GRAVAÇÕES NA VERTICAL E HORIZONTAL / MICROFONE DE LAPELA SEM FIO TIPO-C, COM SISTEMA PLUG AND PLAY, DE FÁCIL INSALAÇÃO ; OMNI-DIRECIONAL ; CAPTAÇÃO EM 360° ; ALCANCE: ~20 A 30 METROS ; BATERIA COM ATÉ 5 HORAS DE DURAÇÃO ; ESPUMA PROTETORA E CLIPÉ PARA PRENDER NA ROUPA / TRIPÉ COM ALTURA MÁXIMA DE ATÉ 2,0 METROS ; POSSUI 03 SEÇÕES E 03 TRAVAS PARA REGULAGEM DE ALTURA / BASTÃO 3 EM 1: BASTÃO, SUPORTE E ESTABILIZADOR PARA SMARTPHONE ; POSIÇÕES DE TRABALHO: VERTICAL(FOTOGRAFIA) E HORIZONTAL(PAISAGEM) COM AJUSTE DE INCLINAÇÃO ; CONTROLE REMOTO BLUETOOTH (COM BATERIA CR1632 INCLUSA) REMOVÍVEL INCORPORADO AO BASTÃO PARA UTILIZAR À DISTÂNCIA ; ESTRUTURA EM AÇO INOX ; ABERTURA DE ENCAIXE DO TELEFONE: 87 MM ; TAMANHO FECHADO: 18CM ; TAMANHO ESTENDIDO: 70CM / JOGO DE LENTES 3 EM 1: FISH EYE(OLHO DE PEIXE), MACRO E WIDE(GRANDE ANGULAR) / KIT COMPOSTO POR: 01 RING LIGHT 26CM, 01 ADAPTADOR BALL READ 360°, 01 SUPORTE FLEXÍVEL PARA SMARTPHONE, 01 BASTÃO TRIPÉ E ESTABILIZADOR, 01 CONTROLE REMOTO BLUETOOTH, 01 TRIPÉ DE 02 METROS, 01 MICROFONE DE LAPELA SEM FIO, 01 RECEPTOR TIPO-C, 01 KIT DE LENTES 3 EM 1.								
1172/2023	11004325		CENTRO DE TECNOLOGIA		2				
60 331000000252	Jogo	VIX	5-	43.102.373/0001-86	1	0	1	R\$ 389,00	R\$ 389,00
	CONJUNTO FLANGEADOR KIT DE FLANGEADOR E CORTADOR PARA TUBO DE COBRE 11 PEÇAS / KIT CONTENDO: 1 MALETA PARA ARMAZENAMENTO, 1 FLANGEADOR, 1 CORTADOR, 5 ACESSÓRIOS PARA ALARGAR TUBOS, 2 BASES PARA FIXAÇÃO DO TUBO E 1 CHAVE CATRACA / CAPACIDADE DO CORTADOR PARA TUBOS: 1/8" A 1.1/8"(3mm A 28mm) / APLICAÇÃO: CORTAR, ALARGAR/EXPANDIR E FLANGEAR TUBOS DE COBRE E ALUMÍNIO / GARANTIA MÍNIMA CONTRA VÍCIOS E DEFEITOS DE FABRICAÇÃO DE 90(NOVENTA) DIAS / PADRÃO DE QUALIDADE EQUIVALENTE OU SUPERIOR AO VONDER 409180.								
1172/2023	11004325		CENTRO DE TECNOLOGIA		1				R\$ 389,000
61 331000000275	PACOTE	--	--	--	1	0	1	--	--
	VARETA SOLDA FOSCOOPER 1,6MM VARETA DE SOLDA FOSCOOPER / DIÂMETRO: 1,6MM / COMPRIMENTO: 46 CM / COMPOSIÇÃO: LIGAS DE COBRE E FÓSFORO COM BANHO DE PRATA / INTERVALO DE FUSÃO: 710°C A 880°C / RESISTENCIA TRAÇÃO : 25 Kp/mm / DUREZA : 180 Kp/mm / NORMA : DIN EM 1044 CP203 / APLICAÇÃO: VEDAÇÃO DE TUBULAÇÕES DE COBRE EM SISTEMAS DE REFRIGERAÇÃO E EM INSTALAÇÕES ELÉTRICAS E HIDRÁULICAS / QUANTIDADE: PACOTE COM 100 UNIDADES.								
1172/2023	11004325		CENTRO DE TECNOLOGIA		1				
62 331000000276	UNIDADE	ZAK	5-	43.102.373/0001-86	1	0	1	R\$ 46,28	R\$ 46,28
	REFIL CILINDRO GÁS MAP 400G REFIL DE GÁS MAP PARA MAÇARICO PORTÁTIL / FORNECIMENTO: CILINDRO COM CARGA DE 400G / CALORIA MÁXIMA: 2000°C / PRÓPRIO PARA USO EM MAÇARICOS PORTÁTEIS / CILINDRO DESCARTÁVEL, NÃO REUTILIZÁVEL / COMPOSIÇÃO: METILACETILENO E PROPADIENO / APLICAÇÃO: SOLDAR TUBOS DE COBRE EM INSTALAÇÕES HVAC(REFRIGERAÇÃO) E REDES HIDRÁULICAS UTILIZANDO ESTANHO OU FOSCOOPER.								
1172/2023	11004325		CENTRO DE TECNOLOGIA		1				R\$ 46,280

TOTAL LICITADO: R\$ 2.415.444,03

LISTA DOS ITENS DO PROCESSO

Item	Especificação do Item	Unid.	Marca	Proposta	Quant. Int.	Quant. Ext.	Quant. Total	Valor Unit.	Total
Requisição	Unidade Gestora								
6333200000089	UNIDADE AGRATTO			51- 17.417.928/0001-79	48	0	48	R\$ 2.597,00	R\$ 124.656,00
CONDICIONADOR DE AR SPLIT HW INVERTER 18.000BTU FRIO									
Condicionador de ar / Tipo: split high wall / Cor: branco / Capacidade de refrigeração: 18.000BTU / Tensão de alimentação: 220V/60Hz, monofásico / Classificação energética "A" no selo PROCEL / Sistema de refrigeração: inverter / Tipo de uso: residencial e comercial / Ciclo: frio / Serpentina: em cobre / Modos de operação: resfria, ventila, desumidifica e automático / Gás refrigerante: ecologicamente correto / Acessórios: controle remoto, manual do usuário / Garantia do fabricante contra vícios e defeitos de fabricação: mínimo de 1 ano, com assistência técnica autorizada em Maceió-AL.									
1000/2023	1100435302	ICAT - SECRETARIA			1				R\$ 2.597,000
1139/2023	11004354	INSTITUTO DE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS E DA SAÚDE			3				R\$ 7.791,000
1154/2023	1100435913	ICHCA - SECRETARIA			5				R\$ 12.985,000
1167/2023	11004348	FACULDADE DE LETRAS			3				R\$ 7.791,000
1174/2023	11004325	CENTRO DE TECNOLOGIA			7				R\$ 18.179,000
1265/2023	1100432724	CAMPUS CECA - UNIDADE EDUCACIONAL VIÇOSA			2				R\$ 5.194,000
1322/2023	11004327	CAMPUS DE ENGENHARIA E CIÊNCIAS AGRÁRIAS			5				R\$ 12.985,000
1431/2023	1100433418	CAMPUS ARAPIRACA/MEDICINA			2				R\$ 5.194,000
1487/2023	11004303	PRO-REITORIA DE PESQUISA E POS GRADUACAO			4				R\$ 10.388,000
1566/2023	1100434316	GERÊNCIA DE SEGURANÇA INSTITUCIONAL			1				R\$ 2.597,000
1593/2023	11004304	PRO-REITORIA ESTUDANTIL			4				R\$ 10.388,000
1597/2023	11004373	INSTITUTO DE EDUCAÇÃO FÍSICA E ESPORTE			6				R\$ 15.582,000
1608/2023	11004349	FACULDADE DE MEDICINA			4				R\$ 10.388,000
1645/2023	11004365	INSTITUTO DE PSICOLOGIA			1				R\$ 2.597,000
64332000000356	UNIDADE --			--	127	0	127	--	--
PROJETOR MULTIMÍDIA WXGA									
PROJETOR LCD - CATMAT - 480904 -Projeto multimídia 3800 ISO Lumens / Capacidade de emissão de luz: colorida de 3800 Lúmens(conforme IDMS 15.4) e branca de 3800 Lumens(Padrão ISO 21118) respectivamente / Tecnologia de projeção de imagens: 3 lcd / Aspecto de projeção: 16 x 10 / Modos de projeção: frontal, traseiro e teto / Tamanho da projeção: 30" a 320"(0,91 m - 10,89 m) / Resolução nativa: wxga 1280x800 / Razão contraste: 16.000:1 / Reprodução de cor: até 1,00 bilhão de cores / Zoom e foco: manual respectivamente / Tipo de lâmpada: uhe com potência de 210W / Duração da lâmpada: 8.000 horas (modo normal) e 17.000 horas (modo eco) / Conexões mínimas: 01 hdmi, 03 vga(02 entrada e 01 saída), 01 rca (áudio e vídeo), 01 USB-A(para módulo wireless), 01 USB-B, 03 conexões tipo P2 (02 entrada e 01 saída), 01 rs-232c, 01 RJ45 / alto falante 5 w mono / alimentação: bivolt automático (100V ~ 240V) / segurança: kensington lock, trava de segurança(opcional) / Aplicação/finalidade: apresentação de slides e textos em sala de aula e em reuniões corporativas / Acessórios inclusos: 01 controle remoto, 01 cabo hdmi(1,8 metros), 01 módulo wireless LAN ELPAP11, 01 cabo de energia certificado pelo inmetro com plugue padrão ABNT NBR 14136, 02 pilhas aa, 01 guia instalação rápida e certificado de garantia / Assistência técnica autorizada no território nacional / Garantia mínima contra vícios e defeitos de fabricação de 36 meses do fabricante / Referência de qualidade: EPSON POWER LITE W49. PRODUTO DEVERÁ SER NOVO NA CAIXA ORIGINAL DO FABRICANTE SEM NENHUM SINAL DE USO , REFORMA OU RECONDICIONAMENTO E EM LINHA DE PRODUÇÃO.									
881/2023	11004347	FACULDADE DE ECONOMIA, ADMINISTRAÇÃO E CONTABILIDADE			10				
1000/2023	1100435302	ICAT - SECRETARIA			1				
1133/2023	1100436302	CAMPUS ARAPIRACA - UNIDADE EDUCACIONAL PENEDO			1				
1141/2023	1100436302	CAMPUS ARAPIRACA - UNIDADE EDUCACIONAL PENEDO			1				
1146/2023	11004363	CAMPUS ARAPIRACA			3				
1149/2023	11004378	ESCOLA DE ENFERMAGEM			3				
1154/2023	1100435913	ICHCA - SECRETARIA			6				
1155/2023	11004363	CAMPUS ARAPIRACA			3				
1164/2023	1100436301	CAMPUS ARAPIRACA - UNIDADE EDUCACIONAL PALMEIRA DOS INDIOS			4				
1174/2023	11004325	CENTRO DE TECNOLOGIA			30				
1265/2023	1100432724	CAMPUS CECA - UNIDADE EDUCACIONAL VIÇOSA			5				
1322/2023	11004327	CAMPUS DE ENGENHARIA E CIÊNCIAS AGRÁRIAS			5				
1343/2023	11004314	MUSEU DE HISTORIA NATURAL			2				
1347/2023	11004358	INSTITUTO DE GEOGRAFIA, DESENVOLVIMENTO E MEIO AMBIENTE			2				
1367/2023	11004320	MUSEU THEO BRANDAO DE ANTROP.E FOLCLORE			1				
1381/2023	11004401	CAMPUS DO SERTÃO - UNIDADE EDUCACIONAL SANTANA DO IPANEMA			2				
1431/2023	1100433418	CAMPUS ARAPIRACA/MEDICINA			2				
1487/2023	11004303	PRO-REITORIA DE PESQUISA E POS GRADUACAO			4				
1551/2023	11004342	NÚCLEO DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO			1				
1553/2023	1100436302	CAMPUS ARAPIRACA - UNIDADE EDUCACIONAL PENEDO			5				
1593/2023	11004304	PRO-REITORIA ESTUDANTIL			2				
1608/2023	11004349	FACULDADE DE MEDICINA			12				
1705/2023	1100436301	CAMPUS ARAPIRACA - UNIDADE EDUCACIONAL PALMEIRA DOS INDIOS			1				
1764/2023	11004350	FACULDADE DE NUTRIÇÃO			6				
1966/2023	11004361	INSTITUTO DE QUÍMICA E BIOTECNOLOGIA			5				
2009/2023	11004318	EDITORA UNIVERSITARIA			1				
2032/2023	11004365	INSTITUTO DE PSICOLOGIA			4				
2503/2023	11004363	CAMPUS ARAPIRACA			5				
65332000000148	UNIDADE CONSUL			50- 10.245.418/0001-12	16	0	16	R\$ 2.341,69	R\$ 37.467,04
REFRIGERADOR 240 L									
CATMAT - 425202- Refrigerador doméstico / Tipo de degelo: Frost Free / Capacidade mínima: 300 Litros ou superior / Voltagem: 220 V / Características adicionais: porta reversível, Controle de temperatura externo, congelador interno, prateleiras e cestos removíveis / Classificação energética "A" no PBE (SELO PROCEL) , 01 porta, cor: branca, tipo: vertical / Garantia mínima contra vícios e defeito de fabricação de 12 meses / Assistência Técnica Autorizada no Estado de Alagoas / Equivalente ou superior ao modelo Consul Facilité CRB36AB.									
1139/2023	11004354	INSTITUTO DE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS E DA SAÚDE			4				R\$ 9.366,760
1174/2023	11004325	CENTRO DE TECNOLOGIA			3				R\$ 7.025,070
1343/2023	11004314	MUSEU DE HISTORIA NATURAL			2				R\$ 4.683,380
1608/2023	11004349	FACULDADE DE MEDICINA			1				R\$ 2.341,690
								TOTAL LICITADO: R\$ 2.415.444,03	

LISTA DOS ITENS DO PROCESSO

Item	Especificação do Item	Unid.	Marca	Proposta	Quant. Int.	Quant. Ext.	Quant. Total	Valor Unit.	Total
Requisição	Unidade Gestora								
1955/2023	1100433444			COORDENADORIA DE ADMINISTRAÇÃO, SUPRIMENTOS E SERVIÇOS	5				R\$ 11.708,450
1966/2023	11004361			INSTITUTO DE QUÍMICA E BIOTECNOLOGIA	1				R\$ 2.341,690
6633200000091	UNIDADE	AGRATTO	51-	17.417.928/0001-79	36	0	36	R\$ 1.520,00	R\$ 54.720,00
CONDICIONADOR DE AR SPLIT HW INVERTER 9.000BTU FRIO									
Condicionador de ar / Tipo: split high wall / Cor: branco / Capacidade de refrigeração: 9.000BTU / Tensão de alimentação: 220V/60Hz, monofásico / Classificação energética "A" no selo PROCEL / Sistema de refrigeração: inverter / Tipo de uso: residencial e comercial / Ciclo: frio / Serpentina: em cobre / Gás refrigerante: ecologicamente correto / Modos de operação: resfria, ventila, desumidifica e automático / Acessórios: controle remoto, manual do usuário / Garantia do fabricante contra vícios e defeitos de fabricação: mínimo de 1 ano, com assistência técnica autorizada em Maceió-AL. Similar ou superior ao modelo Consul Hi Wall 9000 BTUs Frio CBF09EB 220V.									
1173/2023	11004360			INSTITUTO DE MATEMÁTICA	6				R\$ 9.120,000
1174/2023	11004325			CENTRO DE TECNOLOGIA	2				R\$ 3.040,000
1265/2023	1100432724			CAMPUS CECA - UNIDADE EDUCACIONAL VIÇOSA	3				R\$ 4.560,000
1371/2023	11004363			CAMPUS ARAPIRACA	1				R\$ 1.520,000
1431/2023	1100433418			CAMPUS ARAPIRACA/MEDICINA	5				R\$ 7.600,000
1574/2023	11004363			CAMPUS ARAPIRACA	1				R\$ 1.520,000
1608/2023	11004349			FACULDADE DE MEDICINA	4				R\$ 6.080,000
1645/2023	11004365			INSTITUTO DE PSICOLOGIA	6				R\$ 9.120,000
1955/2023	1100433444			COORDENADORIA DE ADMINISTRAÇÃO, SUPRIMENTOS E SERVIÇOS	8				R\$ 12.160,000
67332000000325	UNIDADE	SUMAY	17-	10.636.289/0001-93	14	0	14	R\$ 518,00	R\$ 7.252,00
CAIXA SOM PORTÁTIL 150W RMS									
CAIXA AMPLIFICADA PORTÁTIL / POTÊNCIA: 150 Wrms / TRANSDUTOR DE 8" / 01 ENTRADA P10 PARA MICROFONE E 01 TIPO P2 / COMPATIBILIDADE: USB , BLUETOOTH, RÁDIO FM / DISPLAY DIGITAL / REPRODUÇÃO ARQUIVOS MP3 E WMA / FUNÇÃO TROCA DE PASTA / BATERIA INTERNA RECARREGÁVEL DE LÍTIU 3.7V / 2000mAh / AUTONOMIA DA BATERIA: ATÉ 5H / ALÇA RETRÁTIL PARA TRANSPORTE / ACESSÓRIOS ADICIONAIS: CONTROLE REMOTO, FONTE DE ALIMENTAÇÃO(CARREGADOR), MANUAL DE INSTRUÇÕES, 01 MICROFONE COM CABO / GARANTIA MÍNIMA CONTRA VÍCIOS E DEFEITO DE FABRICAÇÃO DE 1(UM) ANO PARA O EQUIPAMENTO E 03 MESES PARA A BATERIA / ASSISTÊNCIA TÉCNICA AUTORIZADA NO ESTADO DE ALAGOAS / PADRÃO DE QUALIDADE EQUIVALENTE OU SUPERIOR AO MODELO SUMAY SM-CAP29(STAR LIGHT).									
1174/2023	11004325			CENTRO DE TECNOLOGIA	4				R\$ 2.072,000
1608/2023	11004349			FACULDADE DE MEDICINA	5				R\$ 2.590,000
1955/2023	1100433444			COORDENADORIA DE ADMINISTRAÇÃO, SUPRIMENTOS E SERVIÇOS	5				R\$ 2.590,000
68332000000088	UNIDADE	AGRATTO	51-	17.417.928/0001-79	125	0	125	R\$ 1.637,00	R\$ 204.625,00
CONDICIONADOR DE AR SPLIT HW INVERTER 12.000BTU FRIO									
Condicionador de ar / Tipo: split high wall / Cor: branco / Capacidade de refrigeração: 12.000BTU / Tensão de alimentação: 220V/60Hz, monofásico / Classificação energética "A" no selo PROCEL / Sistema de refrigeração: inverter / Tipo de uso: residencial e comercial / Ciclo: frio / Serpentina: em cobre / Gás refrigerante: ecologicamente correto Modos de operação: resfria, ventila, desumidifica e automático / Acessórios: controle remoto, manual do usuário / Garantia do fabricante contra vícios e defeitos de fabricação: mínimo de 1 ano, com assistência técnica autorizada em Maceió-AL.									
881/2023	11004347			FACULDADE DE ECONOMIA, ADMINISTRAÇÃO E CONTABILIDADE	4				R\$ 6.548,000
1139/2023	11004354			INSTITUTO DE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS E DA SAÚDE	11				R\$ 18.007,000
1149/2023	11004378			ESCOLA DE ENFERMAGEM	12				R\$ 19.644,000
1161/2023	11004363			CAMPUS ARAPIRACA	1				R\$ 1.637,000
1166/2023	11004381			CAMPUS DO SERTAO	1				R\$ 1.637,000
1174/2023	11004325			CENTRO DE TECNOLOGIA	35				R\$ 57.295,000
1265/2023	1100432724			CAMPUS CECA - UNIDADE EDUCACIONAL VIÇOSA	3				R\$ 4.911,000
1371/2023	11004363			CAMPUS ARAPIRACA	1				R\$ 1.637,000
1431/2023	1100433418			CAMPUS ARAPIRACA/MEDICINA	1				R\$ 1.637,000
1432/2023	11004304			PRO-REITORIA ESTUDANTIL	4				R\$ 6.548,000
1551/2023	11004342			NÚCLEO DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO	5				R\$ 8.185,000
1570/2023	11004363			CAMPUS ARAPIRACA	1				R\$ 1.637,000
1593/2023	11004304			PRO-REITORIA ESTUDANTIL	4				R\$ 6.548,000
1597/2023	11004373			INSTITUTO DE EDUCAÇÃO FÍSICA E ESPORTE	4				R\$ 6.548,000
1705/2023	1100436301			CAMPUS ARAPIRACA - UNIDADE EDUCACIONAL PALMEIRA DOS INDIOS	2				R\$ 3.274,000
1965/2023	11004363			CAMPUS ARAPIRACA	2				R\$ 3.274,000
1966/2023	11004361			INSTITUTO DE QUÍMICA E BIOTECNOLOGIA	2				R\$ 3.274,000
1969/2023	11004357			INSTITUTO DE FÍSICA	30				R\$ 49.110,000
2008/2023	11004306			PRO-REITORIA DE EXTENSAO E CULTURA	2				R\$ 3.274,000
69332000000250	UNIDADE	RAGTECH	34-	27.912.769/0001-32	125	0	125	R\$ 634,99	R\$ 79.373,75
ESTABILIZADOR 1500VA BIVOLT									
ESTABILIZADOR / Entrada Bivolt automático (115/127V~ ou 220V~) / Saída: 115V / Filtro de linha interno / Função True RMS / Tecnologia microprocessado RISC/FLASH / Tomadas: mínimo 04 no padrão NBR 14136 / Potência Nominal: 1500VA / Cabo e plugue certificados pelo Inmetro e padrão NBR 14136 / Mínimo 4 níveis de proteção / led 's indicador de estado / Aplicação: equipamentos eletroeletrônicos / OBRIGATÓRIO APRESENTAR NA PROPOSTA CERTIFICADO DE COMPROVAÇÃO DE Atendimento a NBR 14373/06 conforme Art. 2º, da Portaria nº 262/2007, do INMETRO / Assistência técnica autorizada no estado e Alagoas / Garantia mínima contra vícios e defeito de fabricação de 1 ano.									
949/2023	11004352			FACULDADE DE SERVIÇO SOCIAL	10				R\$ 6.349,900
1146/2023	11004363			CAMPUS ARAPIRACA	6				R\$ 3.809,940
1149/2023	11004378			ESCOLA DE ENFERMAGEM	4				R\$ 2.539,960
1154/2023	1100435913			ICHCA - SECRETARIA	8				R\$ 5.079,920
1166/2023	11004381			CAMPUS DO SERTAO	1				R\$ 634,990
1265/2023	1100432724			CAMPUS CECA - UNIDADE EDUCACIONAL VIÇOSA	10				R\$ 6.349,900
1343/2023	11004314			MUSEU DE HISTORIA NATURAL	13				R\$ 8.254,870
								TOTAL LICITADO: R\$ 2.415.444,03	

LISTA DOS ITENS DO PROCESSO

Item	Especificação do Item	Unid.	Marca	Proposta	Quant. Int.	Quant. Ext.	Quant. Total	Valor Unit.	Total
Requisição	Unidade Gestora								
1367/2023	11004320	MUSEU THEO BRANDAO DE ANTROP.E FOLCLORE			4				R\$ 2.539,960
1433/2023	1102030501	PINACOTECA - SECRETARIA			2				R\$ 1.269,980
1479/2023	11004357	INSTITUTO DE FISICA			20				R\$ 12.699,800
1593/2023	11004304	PRO-REITORIA ESTUDANTIL			4				R\$ 2.539,960
1597/2023	11004373	INSTITUTO DE EDUCAÇÃO FÍSICA E ESPORTE			4				R\$ 2.539,960
1700/2023	1100435901	ESCOLA TÉCNICA DE ARTES			15				R\$ 9.524,850
1763/2023	1100430611	USINA CIÊNCIA			4				R\$ 2.539,960
1955/2023	1100433444	COORDENADORIA DE ADMINISTRAÇÃO, SUPRIMENTOS E SERVIÇOS			20				R\$ 12.699,800
70 33200000357	UNIDADE	--	--	--	50	0	50	--	--
CÂMERA IP BULLET HD									
CÂMERA TIPO II - BULLET - "1. RESOLUÇÃO MÍNIMA DE 2,0MP (1920 X 1080) OPERANDO COM UM TAXA DE 30 QUADROS POR SEGUNDO / DEVERÁ POSSUIR SENSOR DE IMAGEM CMOS 1/3" COM VARREDURA PROGRESSIVA / COMPRESSÃO DE VÍDEO PADRÃO H.264, COM ALTA RELAÇÃO DE COMPRESSÃO / FUNÇÃO DE OTIMIZAR A QUALIDADE DE CERTAS REGIÕES DA IMAGEM, COM OBJETIVO PARA APRIMORAMENTO DA ÁREA DA IMAGEM PREDEFINIDA E REDUÇÃO DA BANDA DE REDE E ESPAÇO EM ARMAZENAMENTO / SUPORTE PARA MAINSTREAM E SUBSTREAM / FUNCIONAMENTO EM BAIXA LUMINOSIDADE COM SENSIBILIDADE MÍNIMA DE ATÉ 0.01LUX @ (F1.2,AGC ON),0 LUX COM IR (DISTÂNCIA MÍNIMA DE 20 METROS) / LENTE EMBUTIDA DE 4MM COM ÂNGULO DE VISÃO ENTRE 80° E 90° GRAUS / FUNÇÃO DIA & NOITE COM FILTRO DE IR COM TROCA AUTOMÁTICA / POSSUIR FUNÇÕES BLC (COMPENSAÇÃO DE LUZ DE FUNDO), WDR (AMPLA FAIXA DINÂMICA), ROI (REGIÃO DE INTERESSE), 3D-DNR (REDUÇÃO DIGITAL DE RÚIDOS - 3D) / POSSUIR FUNÇÕES INTELIGENTES DE ANÁLISE DE VÍDEO PARA: DETECÇÃO DE CRUZAMENTO DE LINHA, DETECÇÃO DE INTRUSOS EM UMA DETERMINADA ÁREA, DETECÇÃO DE MOVIMENTO E DETECÇÃO DE VIOLAÇÃO DE VÍDEO(TAMPERING) / ATIVAÇÃO DE ALARMES PARA DETECÇÃO DE CRUZAMENTO DE LINHA, DETECÇÃO DE INTRUSOS EM UMA DETERMINADA ÁREA, DETECÇÃO DE MOVIMENTOS, DETECÇÃO DE VIOLAÇÃO DE VÍDEO (TAMPERING), DESCONEXÃO DE REDE, CONFLITO DE IP, FALHA NO ARMAZENAMENTO / POSSUIR OS PADRÕES ONVIF, PSIA, CGI, ISAIP / COMPATÍVEL COM OS PROTOCOLOS DE REDE: TCP/IP, ICMP, HTTP, HTTPS, FTP, DHCP, DNS, DDNS, RTP, RTSP, RTCP, PPPOE, NTP, UPNP, SMTP, SNMP, IGMP, 802.1X, QOS, IPV6, BONJOUR / POSSUIR NO MÍNIMO UMA ENTRADA E UMA SAÍDA DE I/O / FABRICANTE DEVERÁ DISPONIBILIZAR DDNS PRÓPRIO, SEM ÔNUS PARA O CONTRATANTE / POSSUIR SUPORTE A NAS PARA ARMAZENAMENTO NA REDE / POSSUIR BOTÃO FÍSICO DE RESET LOCALIZADO NA PARTE DE TRÁS DA CÂMERA / SER APTO A OPERAÇÕES EM TEMPERATURAS DE -30 °C - 60 °C COM HUMIDADE DE 95% / POSSUIR CERTIFICAÇÃO IP66 PARA NÍVEL PROTEÇÃO CONTRA / POSSUIR A PARTE TRASEIRA E O BRAÇO DO SUPORTE DE PAREDE EM METAL / POSSUIR ALIMENTAÇÃO COMPATÍVEL PARA 12VDC E POE (802.3AF) / GARANTIA: 3 ANOS ON SITE.									
1566/2023	1100434316	GERÊNCIA DE SEGURANÇA INSTITUCIONAL			50				
71 33200000331	UNIDADE	HENRY	24-	31.159.735/0001-96	12	0	12	R\$ 6.900,00	R\$ 82.800,00
CATRACA BIOMÉTRICA									
CATMAT - 600326- CATRACA BIOMÉTRICA / COMUNICAÇÃO VIA REDE COM POSSIBILIDADE DE OPERAÇÃO NOS MODOS ONLINE E OFFLINE / ESTRUTURA COLUNA: AÇO CARBONO COM TRATAMENTO ANTICORROSIVO E PINTURA EM EPOXI NA COR PRETA / TAMPAS SUPERIOR: AÇO INOX MONTADA DE FORMA EMBUTIDA, / ACESSO À PLACA DE CONTROLE ATRAVÉS TAMPA COM FECHADURA / ILUMINAÇÃO FRONTAL / CHAVE LIGA DESLIGA / SISTEMA DE AMORTECIMENTO DO GIRO DOS BRAÇOS / REFORÇOS ESTRUTURAIS / TRAVAMENTO AUTOMÁTICO DOS BRAÇOS / LIBERAÇÃO FEITA ATRAVÉS DO RECONHECIMENTO DA IMPRESSÃO DIGITAL OU SENHA / FAZ O GERENCIAMENTO DO ACESSO DE PESSOAS PARA LOCAIS DE GRANDE FLUXO / POSSUI OS RECURSOS DA LISTA DE ACESSO, FUNÇÕES, FERIADOS, MENSAGENS ESPECÍFICAS, HORÁRIOS DE ACIONAMENTO DE SIRENE, TABELAS DE HORÁRIOS E ESCALAS / PERMITE CONFIGURAÇÃO DA CATRACA INVERTIDA, PARA INVERSÃO DO SENTIDO DE PASSAGEM PELA CATRACA / PERMITE CONTROLE DO SENTIDO DOS BRAÇOS REMOTAMENTE VIA APLICATIVO WEB / INDICAÇÃO SONORA PARA AS OPERAÇÕES REALIZADAS / O EQUIPAMENTO MOSTRA NO DISPLAY E EMITE AVISO SONORO PARA INDICAR A NECESSIDADE DE REVISTAR O USUÁRIO / RECURSOS PARA FUNCIONAMENTO OFFLINE, NÃO PERMITINDO QUE OS FUNCIONÁRIOS REGISTREM MAIS DE UMA VEZ O MESMO ACESSO / SISTEMA DE ACIONAMENTO DA SIRENE ATRAVÉS DOS HORÁRIOS PRÉPROGRAMADOS / PODE TRABALHAR COM COMUNICAÇÃO DIRETA COM UM COMPUTADOR ONLINE, STAND ALONE OFFLINE OU INTERCAMBIAR ENTRE OS DOIS MODOS CASO SEJA NECESSÁRIO / FAZ GERENCIAMENTO DE ACESSO DE ATÉ 15.000 MATRÍCULAS / CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO PARA 8 MILHÕES DE EVENTOS / MEMÓRIA TIPO: MEMÓRIA FLASH COM DISPOSITIVOS DE PROTEÇÃO DE INTEGRIDADE E NÃO VOLÁTIL / POSSUI APLICATIVO WEB EMBARCADO PARA CONFIGURAÇÃO E COLETA DE DADOS NO EQUIPAMENTO / ATUALIZAÇÃO DE FIRMWARE VIA CONEXÃO SERIAL, USB OU AINDA VIA SOFTWARE NO PRÓPRIO EQUIPAMENTO / FÁCIL ACESSO AO WEB SERVER SEM NECESSIDADE DE UTILIZAÇÃO DE IP DO EQUIPAMENTO / PERMITE E COLETA DE DADOS VIA PORTA USB NO PRÓPRIO EQUIPAMENTO / APLICATIVO WEB OU VIA SOFTWARE / POSSUI RECURSO DE CADASTRO DOS USUÁRIOS LOCALMENTE NO EQUIPAMENTO, ATRAVÉS DO PRÓPRIO MENU / MODOS DE COMUNICAÇÃO COMPATÍVEIS: TCP/IP 100 MBITS E SERIAL RS232, WIFI, 3G E GPRS COM O USO DO APLICATIVO PRÓPRIO DO FABRICANTE / TRANSFERÊNCIA DE DADOS E EVENTOS VIA PORTA USB / ALIMENTAÇÃO: BIVOLT AUTOMÁTICO 110V ~ 220V / POSSUIR NOBREAK INTERNO COM BATERIA INTERNA DE 12V PARA ALIMENTAÇÃO EM CASO DE FALTA DE ENERGIA / APLICAÇÃO: CONTROLA DE ACESSO DO FLUXO DE PESSOAS, PODENDO LIBERAR E RESTRINGIR ACESSO DE ACORDO COM AS REGRAS ESTABELECIDAS NO LOCAL / MANUAL DE INSTRUÇÕES EM PORTUGUÊS / ASSISTÊNCIA TÉCNICA AUTORIZADA NO TERRITÓRIO NACIONAL / GARANTIA MÍNIMA CONTRA VÍCIOS E DEFEITOS DE FABRICAÇÃO DE 01(UM) ANO / REFERÊNCIA DE QUALIDADE EQUIVALENTE OU SUPERIOR AO MODELO HENRY LUMEN SF									
1593/2023	11004304	PRO-REITORIA ESTUDANTIL			2				R\$ 13.800,000
1955/2023	1100433444	COORDENADORIA DE ADMINISTRAÇÃO, SUPRIMENTOS E SERVIÇOS			10				R\$ 69.000,000
72 33200000124	UNIDADE	--	--	--	5	0	5	--	--
FRAGMENTADORA DE PAPEL, CDS E CARTÕES EM PARTÍCULAS, PARA ATÉ 15 FOLHAS, CESTO GAVETA DE 26L, 220V									
Fragmentadora de papel, CD, e cartões em partículas / Tensão de alimentação: 220V/60Hz / Tipo de Corte: partículas / Nível de segurança P4, segundo norma DIN 66399 / Capacidade de fragmentação mínima: 15 folhas de gramatura 75g/m ² , CD, cartão, grampos e cliques pequenos / Abertura mínima para papel: 220mm / Velocidade de corte: 2,6m/min / Tempo de operação: contínua de até 10min e resfriamento até 50min / Deve possuir sensores indicadores de cesto cheio, sobrecarga e aquecimento / Cesto com volume máximo de até 20L, tipo gaveta, com visor transparente dos resíduos / Deve possuir rodízios na base / Deve possuir chave liga/desliga da alimentação elétrica e comandos na parte superior para controle e operação / Nível de ruído máximo: 65dB / Assistência técnica autorizada no território nacional / Garantia mínima contra vícios e defeitos de fabricação de 1 ano.									
881/2023	11004347	FACULDADE DE ECONOMIA, ADMINISTRAÇÃO E CONTABILIDADE			1				
1166/2023	11004381	CAMPUS DO SERTAO			1				
1487/2023	11004303	PRO-REITORIA DE PESQUISA E POS GRADUACAO			1				
1593/2023	11004304	PRO-REITORIA ESTUDANTIL			1				
1972/2023	11004352	FACULDADE DE SERVIÇO SOCIAL			1				
73 33200000104	UNIDADE	BRITANIA	25-	39.560.888/0001-52	19	0	19	R\$ 234,00	R\$ 4.446,00
CAFETEIRA ELÉTRICA 1,5L INOX 700W 220V									
Cafeteira em aço inox ou escovado / Capacidade de até 30 xícaras / Volume mínimo: 1,5l ou superior / tensão: 220V / Potência mínima de 700W / Termostato / Possui sistema corta pingos e placa de aquecimento para manter o café quente / reservatório com indicador de nível / Tipo de café: Pó / Filtro permanente e porta filtro removível / Acessórios: acompanha colher dosadora / Jarra em aço inox ou escovado / base antidesslizante / Possui certificação ou homologação do Inmetro / Garantia mínima contra vícios e defeito de fabricação de 12 meses / Manual em português / Assistência técnica autorizada no estado de Alagoas / Padrão de qualidade equivalente ou superior ao modelo Philco PH30 220V.									
TOTAL LICITADO: R\$ 2.415.444,03									

LISTA DOS ITENS DO PROCESSO

Item	Especificação do Item	Unid.	Marca	Proposta	Quant. Int.	Quant. Ext.	Quant. Total	Valor Unit.	Total
Requisição	Unidade Gestora								
1133/2023	1100436302		CAMPUS ARAPIRACA - UNIDADE EDUCACIONAL PENEDO		1				R\$ 234,000
1166/2023	11004381		CAMPUS DO SERTAO		4				R\$ 936,000
1167/2023	11004348		FACULDADE DE LETRAS		4				R\$ 936,000
1174/2023	11004325		CENTRO DE TECNOLOGIA		3				R\$ 702,000
1175/2023	11004338		OUIDORIA-GERAL		1				R\$ 234,000
1593/2023	11004304		PRO-REITORIA ESTUDANTIL		5				R\$ 1.170,000
1695/2023	110043344402		GERÊNCIA DE COMPRAS E LICITAÇÃO		1				R\$ 234,000
7433200000044	UNIDADE	TASCAM	41-	14.491.768/0001-10	16	0	16	R\$ 1.450,00	R\$ 23.200,00
GRAVADOR DIGITAL DE 4 CANAIS									
Gravador digital de 4 Canais estéreo de mão com Interface de Áudio USB. Gravador digital de 4 Canais de 96kHz/24 bits com Entradas XLR e Mics Ajustáveis / Dois microfones condensadores de alta qualidade com posição ajustável (AB e XY) embutidos / Até 4 tracks podem ser gravadas simultaneamente / Entradas XLR/TRS compatíveis com nível de linha + 4dBu/+ 48V / Suporta alta pressão sonora sem distorção, até 125dB SPL / Alto-falante embutido 0,3W ou superior mono / Formato de arquivo de gravação: WAV/BWF/MP3 / Mini jack estéreo para microfones estéreo externos/entrada de linha externa / Saída de linha mini estéreo/conector de saída de fone de ouvido / Função "Peak Reduction" que estabelece um nível de sinal agradável e elimina picos / Slot de expansão de memória para cartão (microSD/microSDHC/microSDXC) de até 128GB / Conector USB micro tipo B / Relação Sinal-Ruído 92 dB ou superior / Com orifício com rosca de 1/4" para fixação de tripé / Acompanha 03 pilhas "AAA" alcalinas, cabo de dados Micro USB, manual de instrução em português / Certificado de Garantia mínima de 12 meses / Assistência técnica autorizada no estado de Alagoas / Manual em Português / Padrão de qualidade equivalente ou superior ao modelo Tascam Dr-40X.									
1174/2023	11004325		CENTRO DE TECNOLOGIA		11				R\$ 15.950,000
1344/2023	11004363		CAMPUS ARAPIRACA		2				R\$ 2.900,000
1433/2023	1102030501		PINACOTECA - SECRETARIA		1				R\$ 1.450,000
1593/2023	11004304		PRO-REITORIA ESTUDANTIL		2				R\$ 2.900,000
7533200000075	UNIDADE	AGRATTO	51-	17.417.928/0001-79	60	0	60	R\$ 3.510,00	R\$ 210.600,00
CONDICIONADOR DE AR SPLIT HW INVERTER 24.000BTU FRIO									
CONDICIONADOR DE AR / TIPO: SPLIT HIGH WALL / COR: BRANCO / CAPACIDADE DE REFRIGERAÇÃO MÍNIMA: 24.000BTU / TENSÃO DE ALIMENTAÇÃO: 220V/60HZ, MONOFÁSICO / CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA "A" NO PBE (SELO PROCEL) / SISTEMA DE REFRIGERAÇÃO: INVERTER / TIPO DE USO: APROPRIADO TANTO PARA USO RESIDENCIAL COMO COMERCIAL / CICLO: FRIO / SERPENTINA: EM COBRE / GÁS REFRIGERANTE: ECOLOGICAMENTE CORRETO / CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MÍNIMAS: MÍNIMO DE 3 MODOS DE OPERAÇÃO (RESFRIAMENTO, VENTILAÇÃO, DEMUDIFICAÇÃO), FILTRO DE AR REMOVÍVEL E LAVÁVEL SEM NECESSIDADE DE FERRAMENTAS, BOTÃO DE ACIONAMENTO MANUAL (NA EVAPORADORA) / ACESSÓRIOS: CONTROLE REMOTO, MANUAL DO USUÁRIO / GARANTIA DO FABRICANTE CONTRA VÍCIOS E DEFEITOS DE FABRICAÇÃO: MÍNIMO DE 1 ANO, COM ASSISTÊNCIA TÉCNICA AUTORIZADA NO ESTADO DE ALAGOAS.									
881/2023	11004347		FACULDADE DE ECONOMIA, ADMINISTRAÇÃO E CONTABILIDADE		4				R\$ 14.040,000
1139/2023	11004354		INSTITUTO DE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS E DA SAÚDE		3				R\$ 10.530,000
1167/2023	11004348		FACULDADE DE LETRAS		2				R\$ 7.020,000
1174/2023	11004325		CENTRO DE TECNOLOGIA		7				R\$ 24.570,000
1258/2023	1100436301		CAMPUS ARAPIRACA - UNIDADE EDUCACIONAL PALMEIRA DOS INDIOS		1				R\$ 3.510,000
1265/2023	1100432724		CAMPUS CECA - UNIDADE EDUCACIONAL VIÇOSA		2				R\$ 7.020,000
1319/2023	11004327		CAMPUS DE ENGENHARIA E CIÊNCIAS AGRÁRIAS		2				R\$ 7.020,000
1322/2023	11004327		CAMPUS DE ENGENHARIA E CIÊNCIAS AGRÁRIAS		5				R\$ 17.550,000
1371/2023	11004363		CAMPUS ARAPIRACA		1				R\$ 3.510,000
1384/2023	11004321		BIOTERIO CENTRAL		8				R\$ 28.080,000
1433/2023	1102030501		PINACOTECA - SECRETARIA		1				R\$ 3.510,000
1593/2023	11004304		PRO-REITORIA ESTUDANTIL		1				R\$ 3.510,000
1700/2023	1100435901		ESCOLA TÉCNICA DE ARTES		10				R\$ 35.100,000
1763/2023	1100430611		USINA CIÊNCIA		1				R\$ 3.510,000
1966/2023	11004361		INSTITUTO DE QUÍMICA E BIOTECNOLOGIA		2				R\$ 7.020,000
1970/2023	11004357		INSTITUTO DE FISICA		10				R\$ 35.100,000
76332000000268	UNIDADE	--	--	--	37	0	37	--	--
NOBREAK 1400 VA									
NOBREAK 1400 VA / TENSÃO ENTRADA BIVOLT AUTOMÁTICO (120V ~ 240V) / TECNOLOGIA MICROPROCESSADO RISC/FLASH / INVERSOR SINCRONIZADO COM A REDE ELÉTRICA(SISTEMA PLL) / FATOR POTÊNCIA MÍNIMO: 0,6 / FUNÇÃO ESTABILIZADOR COM NO MÍNIMO 4 ESTÁGIOS DE REGULAÇÃO / FILTRO DE LINHA INTERNO / PROTEÇÕES CONTRA SUB/SOBRETENSÃO DE REDE COM RETORNO E DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO, SOBRECARGA E CURTO CIRCUITO E CONTRA SURTOS DE TENSÃO / LEDS INDICADORES MODO DE OPERAÇÃO(REDE E BATERIA) / FUNÇÃO TRUE RMS / PERMITE SER LIGADO NA AUSÊNCIA DE ENERGIA (FUNÇÃO DC START) / RECARGA AUTOMÁTICA DAS BATERIAS (MESMO COM O NOBREAK DESLIGADO) / PORTA FUSÍVEL EXTERNO COM UNIDADE RESERVA / POSSUIR CONEXÃO EXTERNA PARA EXPANSÃO DE AUTONOMIA NO MODO INERSOR(BATERIA) / ALARME AUDIOVISUAL PARA SINALIZAÇÃO DE DIVERSOS EVENTOS TAIS COMO: SUBTENSÃO, SOBRETENSÃO, FIM DO TEMPO DE AUTONOMIA BATERIA / FUNÇÃO DE AUTODIAGNÓSTICO DE BATERIAS / TENSÃO NOMINAL DE SAÍDA (V): ~120V / NÚMERO DE TOMADAS: MÍNIMO DE 6 TOMADAS NO PADRÃO NBR 14136 / 02 BATERIAS VRLA INTERNA DE 12V X 7Ah / COMPROVAÇÃO DE ATENDIMENTO A NORMA NBR 14373:2006 CONFORME ART. 2º, da Portaria nº 262/2007, do INMETRO / ASSISTÊNCIA TÉCNICA AUTORIZADA NO TERRITÓRIO NACIONAL / GARANTIA MÍNIMA CONTRA VÍCIOS E DEFEITOS DE FABRICAÇÃO DE 01 ANO.									
1133/2023	1100436302		CAMPUS ARAPIRACA - UNIDADE EDUCACIONAL PENEDO		2				
1155/2023	11004363		CAMPUS ARAPIRACA		3				
1167/2023	11004348		FACULDADE DE LETRAS		3				
1371/2023	11004363		CAMPUS ARAPIRACA		1				
1593/2023	11004304		PRO-REITORIA ESTUDANTIL		4				
1695/2023	110043344402		GERÊNCIA DE COMPRAS E LICITAÇÃO		4				
1700/2023	1100435901		ESCOLA TÉCNICA DE ARTES		10				
1955/2023	1100433444		COORDENADORIA DE ADMINISTRAÇÃO, SUPRIMENTOS E SERVIÇOS		10				
77332000000109	UNIDADE	ESMALTEC	12-	41.623.742/0001-50	16	0	16	R\$ 900,00	R\$ 14.400,00
FOGÃO 4 BOCAS ACENDIMENTO AUTOMÁTICO 220V.									
Fogão 4 bocas acendimento automático / Mesa em inox com bordas arredondadas e sem furação aparente / cor: branco / Tampa de vidro / 2 queimadores com potência mínima de 1.700W ou superior e 02 queimadores rápidos potência mínima de 2.000W ou superior / Manipuladores tipo									

TOTAL LICITADO: R\$ 2.415.444,03

LISTA DOS ITENS DO PROCESSO

Item	Especificação do Item	Unid.	Marca	Proposta	Quant. Int.	Quant. Ext.	Quant. Total	Valor Unit.	Total
Requisição	Unidade Gestora								
	anatómicos e removíveis posicionados na parte superior (mesa em inox) / Forno tipo limpa fácil / Puxador ergonômico / mínimo 01 grade do forno / Volume mínimo do forno: 56l ou superior / 02 Trepes (grades) encaixadas / Tipo de gás: GLP (conversível para gás natural) / Acendimento automático das 4 bocas / Cor: branco / Tensão: 220V ou bivolt / Com pés alto / Possuir a etiqueta do Programa Brasileiro de Etiquetagem(PBE) - selo inmetro/procel / Classificação de eficiência energética da mesa: A / Classificação de eficiência energética do forno: A ou B ou C / cabo e plugue certificados pelo inmetro / Plugue padrão ABNT NBR14136 / acessórios inclusos: manual do usuário, certificado de garantia / Garantia mínima contra vícios e defeitos de fabricação de 12 meses / Assistência técnica autorizada no estado de Alagoas / Equivalentemente ou superior ao Modelo Esmaltec Ágata 4062.								
881/2023	11004347		FACULDADE DE ECONOMIA, ADMINISTRAÇÃO E CONTABILIDADE		1				R\$ 900,000
949/2023	11004352		FACULDADE DE SERVIÇO SOCIAL		2				R\$ 1.800,000
1167/2023	11004348		FACULDADE DE LETRAS		1				R\$ 900,000
1174/2023	11004325		CENTRO DE TECNOLOGIA		1				R\$ 900,000
1367/2023	11004320		MUSEU THEO BRANDAO DE ANTROP.E FOLCLORE		1				R\$ 900,000
1593/2023	11004304		PRO-REITORIA ESTUDANTIL		5				R\$ 4.500,000
1955/2023	1100433444		COORDENADORIA DE ADMINISTRAÇÃO, SUPRIMENTOS E SERVIÇOS		5				R\$ 4.500,000

78 33200000207 UNIDADE CANON 26- 07.139.780/0001-02 9 0 9 R\$ 6.090,00 R\$ 54.810,00

CÂMERA DIGITAL 24MP

Câmera com Sensor CMOS (APS-C) de 24,1 megapixels / Dual Pixel CMOS AF / Tela LCD sensível ao toque de 3,0 polegadas articulável / Tecnologia de conexão sem fio: Wi-fi e Bluetooth / Capacidade de gravação de vídeo em UHD 4K / entrada para microfone externo / Microfone integrado (estéreo) / Visor ótico com um sistema AF de 9 pontos / Capacidade de tirar 5 fotos por segundo (5 FSP) / Sensor detector de olhos automático (EYE AF) / entrada para cartão de memória tipo SD, SDHC, SDXC / 01 Cartão de memória SDHC UHS-I CLASSE 10 / Capacidade de armazenamento: 32GB / Velocidade de leitura/transfência de até 80MB/S / Resolução FULL HD (1080P) suportada / 01 Lente ocular EF-S de 18 -55mm e 01 lente zoom EF de 75 - 300 mm / acessórios inclusos: 01 Bateria Canon LP-E17, 01 Carregador LC-E17, Tampa RF-3 da baioneta da câmera, 01 Ocular EF-S 18 - 55mm f / 4-5.6 IS STM, 01 lente zoom EF 75 - 300 mm f/4-5.6 III, 01 Alça de ombro EW-400D-N, Tampa frontal da Objetiva, Baioneta da lente, 01 Cartão de memória SDHC UHS-I CLASSE 10 de 32Gb / Garantia mínima contra vícios e defeitos de fabricação de 12 meses / Assistência técnica autorizada no território nacional / Equivalente ou superior ao modelo CANON EOS Rebel SL3.

1152/2023	11004363		CAMPUS ARAPIRACA		1				R\$ 6.090,000
1168/2023	1100433501		ASCOM-SECRETARIA		1				R\$ 6.090,000
1174/2023	11004325		CENTRO DE TECNOLOGIA		2				R\$ 12.180,000
1344/2023	11004363		CAMPUS ARAPIRACA		1				R\$ 6.090,000
1433/2023	1102030501		PINACOTECA - SECRETARIA		1				R\$ 6.090,000
1591/2023	11004306		PRO-REITORIA DE EXTENSAO E CULTURA		1				R\$ 6.090,000
1700/2023	1100435901		ESCOLA TÉCNICA DE ARTES		2				R\$ 12.180,000

79 33200000319 UNIDADE -- -- -- 49 0 49 -- --

CÂMERA IP DOME 2MP

CÂMERA IP DOME 2MP / TIPO DOME / RESOLUÇÃO MÍNIMA DE 2,0MP (1920 X 1080) OPERANDO COM UM TAXA DE 30 QUADROS POR SEGUNDO / DEVERÁ POSSUIR SENSOR DE IMAGEM CMOS 1/3" COM VARREDURA PROGRESSIVA / COMPRESSÃO DE VÍDEO PADRÃO H.264, COM ALTA RELAÇÃO DE COMPRESSÃO / FUNÇÃO DE OTIMIZAR A QUALIDADE DE CERTAS REGIÕES DA IMAGEM, COM OBJETIVO PARA APRIMORAMENTO DA ÁREA DA IMAGEM PREDEFINIDA E REDUÇÃO DA BANDA DE REDE E ESPAÇO EM ARMAZENAMENTO / SUPORTE PARA MAINSTREAM E SUBSTREAM / FUNCIONAMENTO EM BAIXA LUMINOSIDADE COM SENSIBILIDADE MÍNIMA DE ATÉ 0.01LUX @ (F1.2,AGC ON),0 LUX COM IR (DISTÂNCIA MÍNIMA DE 20 METROS) /LENTE EMBUTIDA DE 4MM COM ÂNGULO DE VISÃO ENTRE 80° E 90° GRAUS / FUNÇÃO DIA & NOITE COM FILTRO DE IR COM TROCA AUTOMÁTICA / POSSUIR FUNÇÕES BLC (COMPENSAÇÃO DE LUZ DE FUNDO), WDR (AMPLA FAIXA DINÂMICA), ROI (REGIÃO DE INTERESSE), 3D-DNR (REDUÇÃO DIGITAL DE RUIDOS - 3D) / POSSUIR FUNÇÕES INTELIGENTES DE ANÁLISE DE VÍDEO PARA: DETECÇÃO DE CRUZAMENTO DE LINHA, DETECÇÃO DE INTRUSOS EM UMA DETERMINADA ÁREA, DETECÇÃO DE MOVIMENTO E DETECÇÃO DE VIOLAÇÃO DE VÍDEO(TAMPERING) / ATIVAÇÃO DE ALARMES PARA DETECÇÃO DE CRUZAMENTO DE LINHA, DETECÇÃO DE INTRUSOS EM UMA DETERMINADA ÁREA, DETECÇÃO DE MOVIMENTOS, DETECÇÃO DE VIOLAÇÃO DE VÍDEO (TAMPERING), DESCONEXÃO DE REDE, CONFLITO DE IP, FALHA NO ARMAZENAMENTO / POSSUIR OS PADRÕES ONVIF, PSIA, CGI, ISAIP / COMPATÍVEL COM OS PROTOCOLOS DE REDE: TCP/IP, ICMP, HTTP, HTTPS, FTP, DHCP, DNS, DDNS, RTP, RTSP, RTCP, PPPOE, NTP, UPNP, SMTP, SNMP, IGMP, 802.1X, QOS, IPV6, BONJOUR / POSSUIR NO MÍNIMO UMA ENTRADA E UMA SAÍDA DE I/O / FABRICANTE DEVERÁ DISPONIBILIZAR DDNS PRÓPRIO, SEM ÔNUS PARA O CONTRATANTE / POSSUIR SUPORTE A NAS PARA ARMAZENAMENTO NA REDE / POSSUIR BOTÃO FÍSICO DE RESET LOCALIZADO NA PARTE DE TRÁS DA CÂMERA / SER APTO A OPERAÇÕES EM TEMPERATURAS DE -30 °C – 60 °C COM HUMIDADE DE 95% / POSSUIR CERTIFICAÇÃO IP66 PARA NÍVEL PROTEÇÃO CONTRA / POSSUIR A PARTE TRASEIRA E O BRAÇO DO SUPORTE DE PAREDE EM METAL / POSSUIR ALIMENTAÇÃO COMPATÍVEL PARA 12VDC E POE (802.3AF) / ASSITÊNCIA TÉCNICA AUTORIZADA NO TERRITÓRIO NACIONAL / GARANTIA MÍNIMA CONTRA VÍCIOS E DEFEITOS DE FABRICAÇÃO DE 01(UM) ANO / REFERÊNCIA DE QUALIDADE: INTELBRÁS VIP 1230 D G4.

1381/2023	11004401		CAMPUS DO SERTÃO - UNIDADE EDUCACIONAL SANTANA DO IPANEMA		9				
1566/2023	1100434316		GERÊNCIA DE SEGURANÇA INSTITUCIONAL		40				

80 33200000329 UNIDADE HIKVISION 36- 26.081.987/0001-00 3 0 3 R\$ 5.900,00 R\$ 17.700,00

CÂMERA SPEED DOME

CÂMERA SPEED DOME FULL HD / DEVERÁ POSSUIR SENSOR DE IMAGEM CMOS DE 1/1.8" COM VARREDURA PROGRESSIVA / PERMITIR CAPTAÇÃO DE IMAGENS EM SITUAÇÃO DE BAIXA LUMINOSIDADE, COM SENSIBILIDADE MÍNIMA NO MODO COLORIDO DE 0.005LUX, 0,0005 LUX NO MODO PRETO E BRANCO E 0 LUX COM IR LIGADO / A CÂMERA DEVERÁ POSSUIR ILUMINAÇÃO EM IR PARA UMA DISTÂNCIA MÍNIMA DE 200 METROS / POSSUIR FUNÇÕES DE REDUÇÃO DIGITAL DE RUIDOS 3D (3D DNR), EIS (ESTABILIZAÇÃO ELETRÔNICA DA IMAGEM), ANTI-NEVOEIRO (DEFOG), BLC (COMPENSAÇÃO DE LUZ DE FUNDO) / POSSUIR FUNÇÃO DE SEGUIR OBJETOS EM MOVIMENTO / RESOLUÇÃO MÍNIMA DE 2,0MP (1920 X 1080) OPERANDO COM UM TAXA DE 30 QUADROS POR SEGUNDO / POSSUIR FLUXO DE VÍDEO PRINCIPAL COM RESOLUÇÕES AJUSTÁVEIS DE 1920x1080, 1280x960 E 1280x720 OPERANDO COM UMA TAXA DE 30 QUADROS POR SEGUNDO / POSSUIR FLUXO DE VÍDEO SECUNDÁRIO COM RESOLUÇÕES AJUSTÁVEIS DE 704x480, 352x240 E 176x120 OPERANDO COM UMA TAXA DE 30 QUADROS POR SEGUNDO / POSSUIR UM TERCEIRO FLUXO DE VÍDEO COM RESOLUÇÕES AJUSTÁVEIS DE 1920x1080, 1280x960, 1280x720, 704x480, 352x240 E 176x120 OPERANDO COM UMA TAXA DE 30 QUADROS POR SEGUNDO / COMPRESSÃO DE VÍDEO PADRÃO H.264, COM ALTA RELAÇÃO DE COMPRESSÃO / FUNÇÃO DE OTIMIZAR A QUALIDADE DE CERTAS REGIÕES DA IMAGEM, COM OBJETIVO PARA APRIMORAMENTO DA ÁREA DA IMAGEM PREDEFINIDA E REDUÇÃO DA BANDA DE REDE E ESPAÇO EM ARMAZENAMENTO / PERMITIR AJUSTE DE PAN NA FAIXA DE 360° CONTÍNUOS / POSSUIR AJUSTE DE TILT NA FAIXA DE -20° A 90° / POSSUIR VELOCIDADE DE PAN DE 300°/S E DE TILT DE NO MÍNIMO 200°/S / ZOOM ÓPTICO DE, NO MÍNIMO, 23X E ZOOM DIGITAL DE, NO MÍNIMO, 16X / POSSUIR MODO DIA & NOITE COM ACIONAMENTO AUTOMÁTICO / POSSUIR CONFIGURAÇÃO DE AJUSTE DE FOCO AUTOMÁTICO / POSSUIR FUNÇÃO CONTROLE DE GANHO AUTOMÁTICO (AGC) / POSSUIR FUNÇÃO DE MASCARAR DE PRIVACIDADE DE ATÉ, NO MÍNIMO, 24 ZONAS / ATIVAÇÃO DE ALARMES POR DETECÇÃO DE MOVIMENTOS OU ÁUDIO, BLOQUEIO DA CÂMERA (TAMPERING) / POSSUIR DETECÇÃO INTRUSÃO EM UMA ÁREA ENTRADA E SAÍDA / POSSUIR UMA ENTRADA E UMA SAÍDA DE ÁUDIO / POSSUIR, NO MÍNIMO, 4 ENTRADAS E 2 SAÍDAS (ALARME I/O) / VIR ACOMPANHADO COM SUPORTE PARA FIXAÇÃO EM PAREDE DO PRÓPRIO FABRICANTE / PERMITIR TRABALHAR ENTRE TEMPERATURAS NA FAIXA DE -20°C A 70°C E UMIDADE DE ATÉ 95% / ARMAZENAMENTO: CARTÃO MICROSD DE ATÉ 256GB / INTERFACE: 01 - RJ45, 01 PORTA BNC, 01 PORTA RS485 / CONEXÃO PERMITIR ALIMENTAÇÃO VIA HI-POE IEEE 802.3AT E 24VAC / POSSUIR CERTIFICAÇÕES: FCC, CE E UL / POSSUIR PROTEÇÃO

TOTAL LICITADO: R\$ 2.415.444,03

LISTA DOS ITENS DO PROCESSO

Item	Especificação do Item	Unid.	Marca	Proposta	Quant. Int.	Quant. Ext.	Quant. Total	Valor Unit.	Total
Requisição	Unidade Gestora								
TOTAL CONTRA POEIRA E JATOS FORTES D'ÁGUA – PROTEÇÃO IP66 / POSSUIR PROTEÇÃO CONTRA IMPACTO PADRÃO IK10 / ASSITÊNCIA TÉCNICA AUTORIZADA NO TERRITÓRIO NACIONAL / GARANTIA MÍNIMA CONTRA VÍCIOS E DEFETIOS DE FABRICAÇÃO DE 01(UM) ANO.									
1566/2023	1100434316	GERÊNCIA DE SEGURANÇA INSTITUCIONAL			3			R\$ 17.700,000	
8133200000352	UNIDADE	--	--	--	37	0	37	--	--
TESTADOR DE CABOS DE REDE									
CATMAT - 360407- TESTADOR DE CABOS MONTADOS - Testador de cabos montador: Permittir testar cabos com conectores RJ- 45 8 vias UTP, RJ-45 8 vias STP (blindado) dos padrões EIA/TIA 568A, EIA/TIA 568B e Cross Over; Efetuar testes de transmissão e recepção de sinal dwsde o ponto do usuário (espelho/caixa de superfície) até o rack (pacht panel).; Leds indicativos para um rápido diagnóstico visual do teste indicando: - transmissão dos fios nos cabos;- interpretação dos resultados; Botões test, on/off e Auto/manual; botão ON/OFF: liga/desliga o aparelho; Botão test: para efetuar testes; botão Auto/Manual: para efetuar testes manuais ou automáticos; Deve ser desenvolvido composto por um transmissor de sinal, um receptor de sianl, uma bateria, uma bolsa para transporte e um manual do produto onde você aprenderá a obter o máximo do potencial do produto. Forma de alimentação: bateria 9v; Garantia mínima: 12 meses									
1493/2023	11004363	CAMPUS ARAPIRACA			4				
1551/2023	11004342	NÚCLEO DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO			3				
1552/2023	1100436302	CAMPUS ARAPIRACA - UNIDADE EDUCACIONAL PENEDO			30				
8233200000309	UNIDADE	MINIPA DO BRASIL	53-	09.614.581/0001-26	3	0	3	R\$ 910,00	R\$ 2.730,00
FORNECIMENTO DE ALIMENTAÇÃO DC REGULADA / DISPLAY DUPLO DE 4 DÍGITOS(TENSÃO E CORRENTE) COM PRECISÃO DE +/- 0,5%+1DÍGITO / RESOLUÇÃO DO DISPLAY DE 0,01V(10mV) PARA TENSÃO E 0,001A(1,0 mA) PARA CORRENTE / SAÍDA TENSÃO E CORRENTE VARIÁVEIS(0~30V, 0~5A) / AJUSTE DE TENSÃO E CORRENTE ATRAVÉS DE POTENCIÔMETROS DE PRECISÃO(AJUSTE GROSSO E FINO) / SAÍDA VARIÁVEL SIMPLES / REGULAÇÃO DE CARGA EM TENSÃO: <0,01% + 5mV / REGULAÇÃO DE CARGA EM CORRENTE: <0,2% + 3mA / RIPPLE E RUIDO(RMS): TENSÃO: 5mV, CORRENTE: 15mV / LEDS INDICADORES DE OPERAÇÃO / PROTEÇÃO CONTRA SOBRECARGAS E CURTO CIRCUITOS / SISTEMA DE RESFRIAMENTO POR VENTILAÇÃO FORÇADA / ALIMENTAÇÃO SELECIONÁVEL: 110V~220V 60Hz / CONSUMO MÁXIMO: 260W / CABO DE FORÇA E PLUGUE CERTIFICADOS PELO INMETRO / PLUGUE PADRÃO ABNT NBR 14136 / COR: BRANCA / POSSUIR ALÇA PARA TRANSPORTE / ACESSÓRIOS: CABO BANANA/JACARÉ, MANUAL DE INSTRUÇÕES / ASSISTÊNCIA TÉCNICA AUTORIZADA NO TERRITÓRIO NACIONAL / GARANTIA MÍNIMA CONTRA VÍCIOS E DEFETIOS DE FABRICAÇÃO DE 1 ANO / REFERÊNCIA DE QUALIDADE EQUIVALENTE AO MODELO MPS3005B MINIPA.									
1322/2023	11004327	CAMPUS DE ENGENHARIA E CIÊNCIAS AGRÁRIAS			1			R\$ 910,000	
1551/2023	11004342	NÚCLEO DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO			2			R\$ 1.820,000	
8333200000310	UNIDADE	MINIPA DO BRASIL	53-	09.614.581/0001-26	3	0	3	R\$ 242,00	R\$ 726,00
CAPACÍMETRO DIGITAL									
CATMAT - 279117 - CAPACÍMETRO digital / Contagem Máxima do Display: 2000 contagens 3 ½ dígitos / Faixas de Medição: 0.1pF a 20mF / Faixas de Capacitâncias: 200pF, 2nF, 20nF,200nF, 2µF, 20µF, 200µF, 2000µF e 20mF / Indicação de bateria fraca no display / Tempo de amostragem aprox. 2 ~ 3 segundos / Indicação de polaridade automática / Mudança de faixa manual / Botão de ajuste de zero entre ± 25pF / Função Data Hold / Display com iluminação / Tensão de teste: máximo 2,8Vrms / Proteção de Sobrecarga: Fusível de Ação Rápida de 200mA/250V, 5x20mm / Alimentação Bateria 9V / Segurança:Conformidade com a IEC61010-1 Sobretensão e Dupla Isolação, CAT II 600V / Acessórios inclusos: 02 ponta de prova, manual e bateria 9V / Assistência técnica no território nacional / Garantia mínima contra vícios e defeitos de fabricação de 1 ano / Referência de qualidade equivalente ou superior ao MINIPA MC-154A.									
1174/2023	11004325	CENTRO DE TECNOLOGIA			1			R\$ 242,000	
1322/2023	11004327	CAMPUS DE ENGENHARIA E CIÊNCIAS AGRÁRIAS			1			R\$ 242,000	
1551/2023	11004342	NÚCLEO DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO			1			R\$ 242,000	
84332000000119	UNIDADE	YAXUN	7-	42.669.518/0001-62	2	0	2	R\$ 1.170,00	R\$ 2.340,00
ESTAÇÃO CONJUGADA DE RETRABALHO E SOLDA PARA SMD E PTH, COM CONTROLE DIGITAL DE TEMPERATURA, 220V									
Estação conjugada de retrabalho (SMD) e solda (PTH) / Tensão de alimentação: 220V/60Hz / 02 display indicador de controle de temperatura da vazão de ar e do ferro de solda / 2 Knobs para ajuste do soprador de ar (vazão e temperatura) e 1 para aquecimento do ferro de solda / Características da estação de retrabalho: display com 3 dígitos indicador da temperatura de operação, controle da temperatura na faixa de 100 a 450°C, resfriamento automático (sistema auto off) (com potência aproximada de 45W), vazão de ar de 0,3 a 120L/min (ajustável pelo knob), resistência de aquecimento com potência aproximada de 50W, e potência de consumo total aproximado de 750W dois interruptor on/off independentes(para o soprador e outro para o ferro de solda) / Características da estação de solda: display de 3 dígitos indicador da temperatura de operação, potência de 50W, controle de temperatura na faixa de 200 a 480°C, alimentação de 24V, e ferro de solda aterrado, com ponta cônica fina / 01 porta USB 5V 1A / Características gerais mínimas: gabinete, soprador e ferro de solda com proteção antiestática(ESD) / Base: 4 pés de borracha / A estação conjugada deve vir acompanhada, no mínimo, de: ferro de solda, suporte para ferro de solda com esponja vegetal, soprador, suporte para o canhão de ar, 3 bocais circulares de tamanhos variados (ø 5,0 - 7,0 - 10,0mm), cabo de alimentação, e manual de instruções em português. / Garantia do fabricante contra vícios e defeitos de fabricação: mínimo de 6 meses / Similar ou superior ao modelo Yaxun 886d+ 220V.									
1551/2023	11004342	NÚCLEO DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO			2			R\$ 2.340,000	
85332000000043	UNIDADE	RING LIGHT ICS 10	1-	48.000.949/0001-18	7	0	7	R\$ 116,00	R\$ 812,00
ILUMINADOR LED CIRCULAR 16CM									
Iluminador led circular 16cm (6,5 polegadas) com tripé articulável / Alimentação via conexão USB / Botões para regulagem da temperatura de luz (3500K A 5500K) / Com filtro difusor para suavizar e espalhar a luz / Acompanha suporte para fixação do celular ou smartphone / Capacidade de carga de até 1Kg / Comprimento do cabo: aproximadamente 1,90 metros / Acessórios inclusos: 01 Rig light de 16cm, mini ballhead e mini tripé / Garantia mínima contra vícios e defeitos de fabricação de 90 dias / Similar ou superior ao modelo KANKO.									
1551/2023	11004342	NÚCLEO DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO			2			R\$ 232,000	
1955/2023	1100433444	COORDENADORIA DE ADMINISTRAÇÃO, SUPRIMENTOS E SERVIÇOS			5			R\$ 580,000	
86332000000121	UNIDADE	PROFISSIONAL 19-	34.383.762/0001-36	2	0	2	R\$ 570,00	R\$ 1.140,00	
LUPA ARTICULADA COM LUMINÁRIA, PARA MESA/BANCADA									
Luminária com lupa e braço articulado, para bancada, cor branca / Ampliação: monofocal, de 8D / Lente de vidro com diâmetro de 127mm / Luminária: aproximadamente 220mm de diâmetro e 30mm de espessura, composta por LEDs SMD de alto brilho e com visor de acrílico transparente de fácil remoção para limpeza ou troca de lâmpada, que pode ser acionada através de uma chave liga/desliga na parte superior da luminária / Vida útil estimada da lâmpada: mínimo de 20000h / Fluxo luminoso: mínimo de 800 lumens, com temperatura de cor branco fria, mínimo de 5800K e máximo 6800K / A lente deve possuir tampa protetora, e ser removível / O braço articulado deve ser em metal e composto por um conjunto de dois braços e 4 molas que se articulam permitindo um movimento pantográfico, possibilitando ser posicionado e levantado facilmente, com movimentação em 6 eixos, podendo fixar na posição desejada através de manipuladores, inclusive rotacionar a lente para visualização horizontal ou vertical / O comprimento do braço estendido deve ser de 95 a 120mm / Fixação à mesa/bancada por morsa, com capacidade de pelo menos 6cm / Tensão de alimentação: bivolt									

TOTAL LICITADO: R\$ 2.415.444,03

LISTA DOS ITENS DO PROCESSO

Item	Especificação do Item	Unid.	Marca	Proposta	Quant. Int.	Quant. Ext.	Quant. Total	Valor Unit.	Total	
Requisição	Unidade Gestora									
	automático / Cabo de alimentação de pelo menos 1,5m com plugue de acordo com normas brasileiras vigentes / Garantia do fabricante contra vícios e defeitos de fabricação: mínimo de 1 ano.									
1551/2023	11004342			NÚCLEO DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO	2				R\$ 1.140,000	
8733200000311	UNIDADE		MINIPA DO BRASIL	53-	09.614.581/0001-26	4	0	4	R\$ 257,00	R\$ 1.028,00
	MULTIMETRO ANALÓGICO PORTÁTIL DE BANCADA.									
	Multímetro analógico portátil / Faixas de medição de tensão AC: 10/50/250/1000V / Faixas de medição de tensão DC: 0,1/2,5/10/50/250/1000V / Faixas de medição de corrente DC: 50u/2,5m/25m/250m/10A / Faixas de medição de resistência: 2k/20k/200k/2M/20M/200MOhm / Faixa de medida de decibel: -22 a +62dB utilizada na faixa de tensão AC / Proteção de sobrecarga: 250V AC/DC para 0,1V ~10V e 1000V AC/DC para as demais faixas / Precisão básica: 3% / Segurança: Conformidade com os padrões IEC61010, categoria de sobretensão CAT III 500V e dupla isolamento / Características adicionais: teste de diodo, teste de continuidade, teste de transistor, proteção contra sobrecarga em todas as faixas de medidas, mecanismo de inclinação traseira para melhor visualização do mostrador, e ajuste de zero manual para a faixa de resistência / Acessórios: manual de instruções, e 1 par de pontas de prova / Alimentação do aparelho: 2 pilhas AA e 1bateria de 9V / Assistência técnica autorizada no território nacional / Garantia mínima contra vícios e defeitos de fabricação de 1 (um) ano / Padrão de qualidade equivalente ou superior ao Minipa ET-3021C.									
1322/2023	11004327			CAMPUS DE ENGENHARIA E CIÊNCIAS AGRÁRIAS	2				R\$ 514,000	
1551/2023	11004342			NÚCLEO DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO	2				R\$ 514,000	
8833200000249	UNIDADE		VENTISOL	11-	45.329.312/0001-81	50	0	50	R\$ 240,00	R\$ 12.000,00
	VENTILADOR COLUNA 60 CM									
	CATMAT - 300283 - VENTILADOR TIPO COLUNA / COR: PRETO / GRADE EM AÇO COM PINTURA ELETROSTÁTICA / QUANTIDADE DE PÁS: 3 / OSCILANTE E INCLINAÇÃO AJUSTÁVEL / DIÂMETRO DA GRADE: 60MM / DIÂMETRO DA HÉLICE: 520MM / 3 VELOCIDADES (MÍN, MÉD, MÁX) / ROTAÇÃO: 1200 RPM / POTÊNCIA MÍNIMA: 147W / ALIMENTAÇÃO: 220V 60HZ / ALTURA MÍNIMA DE 1,20M / CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA "A" NO SELO PROCEL / GARANTIA CONTRA VÍCIOS E DEFEITOS DE FABRICAÇÃO: MÍNIMO DE 1 ANO, COM ASSISTÊNCIA TÉCNICA AUTORIZADA NO ESTADO DE ALAGOAS / EQUIVALENTE OU DE QUALIDADE SUPERIOR AO MODELO VENTISOL NEW 60CM.									
1167/2023	11004348			FACULDADE DE LETRAS	22				R\$ 5.280,000	
1265/2023	1100432724			CAMPUS CECA - UNIDADE EDUCACIONAL VIÇOSA	3				R\$ 720,000	
1545/2023	11004351			FACULDADE DE ODONTOLOGIA	3				R\$ 720,000	
1551/2023	11004342			NÚCLEO DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO	2				R\$ 480,000	
1955/2023	1100433444			COORDENADORIA DE ADMINISTRAÇÃO, SUPRIMENTOS E SERVIÇOS	20				R\$ 4.800,000	
8933200000337	UNIDADE		VONDER	42-	45.769.285/0001-68	4	0	4	R\$ 177,00	R\$ 708,00
	SOPRADOR TÉRMICO 2000W 220V COM 3 ESTÁGIOS									
	CATMAT 377994 - SOPRADOR, TIPO TÉRMICO PORTÁTIL, ACIONAMENTO ELÉTRICO, TENSÃO 220 V, POTÊNCIA 2.000 W, COM 3 ESTÁGIOS, VOLUME AR MÍNIMO 150 A 500 LITROS/MIN, TIPO PISTOLA. GARANTIA MÍNIMA DE 1 ANO E MANUAL EM PORTUGUÊS.									
1166/2023	11004381			CAMPUS DO SERTAO	2				R\$ 354,000	
1371/2023	11004363			CAMPUS ARAPIRACA	1				R\$ 177,000	
1551/2023	11004342			NÚCLEO DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO	1				R\$ 177,000	
9033200000177	UNIDADE		TOSHIBA	9-	35.046.657/0001-74	14	0	14	R\$ 3.345,00	R\$ 46.830,00
	SMART TV 65"									
	Smart TV 65" / Resolução: UHD (4K), 3840x2160 / Formato de tela: 16:9 / Áudio: 20W RMS, 2 canais / Conexões mínimas: 2 USB, 2 HDMI, Wi-Fi (a/b/g/n/ac), bluetooth in-out, 1 saída digital óptica, 1 entrada RF para TV / Características: HDR / Furação: VESA 200x200 ou 300x300 / Acessórios: manual de instruções em português, controle remoto, cabo de força, suporte(s) para uso da TV em mesa / Alimentação: 100-240V 50-60Hz / Classificação energética A no selo PROCEL / Garantia do fabricante contra vícios e defeitos de fabricação: mínimo de 1 ano, com assistência técnica em Maceió-AL.									
1132/2023	1100433435			HOSPITAL VETERINÁRIO	3				R\$ 10.035,000	
1149/2023	11004378			ESCOLA DE ENFERMAGEM	2				R\$ 6.690,000	
1167/2023	11004348			FACULDADE DE LETRAS	1				R\$ 3.345,000	
1174/2023	11004325			CENTRO DE TECNOLOGIA	4				R\$ 13.380,000	
1381/2023	11004401			CAMPUS DO SERTÃO - UNIDADE EDUCACIONAL SANTANA DO IPANEMA	1				R\$ 3.345,000	
1431/2023	1100433418			CAMPUS ARAPIRACA/MEDICINA	1				R\$ 3.345,000	
1545/2023	11004351			FACULDADE DE ODONTOLOGIA	2				R\$ 6.690,000	
9133200000123	UNIDADE		PHILCO	25-	39.560.888/0001-52	32	0	32	R\$ 776,00	R\$ 24.832,00
	FORNO DE MICROONDAS 31L, 220V									
	forno microondas / cor: branca / capacidade mínima: 30l / alimentação: 220V 60hz / Potência mínima: 1000W / prato giratório / timer / display digital / relógio / luz interna / teclas pré - programadas / opção de descongelamento / trava de segurança / Sistema de fácil limpeza do compartimento(se disponível) / cabo alimentação certificado pelo inmetro e plugue padrão NBR 14136 / possuir etiqueta do Programa Brasileiro de Etiquetagem(PBE) - selo procel inmetro / Classificação energética: A / garantia mínima contra vícios e defeito de fabricação: 1 ano / assistência técnica autorizada no estado de Alagoas / equivalente ou superior ao modelo Electrolux MEF41									
881/2023	11004347			FACULDADE DE ECONOMIA, ADMINISTRAÇÃO E CONTABILIDADE	1				R\$ 776,000	
949/2023	11004352			FACULDADE DE SERVIÇO SOCIAL	1				R\$ 776,000	
1149/2023	11004378			ESCOLA DE ENFERMAGEM	1				R\$ 776,000	
1166/2023	11004381			CAMPUS DO SERTAO	2				R\$ 1.552,000	
1167/2023	11004348			FACULDADE DE LETRAS	3				R\$ 2.328,000	
1174/2023	11004325			CENTRO DE TECNOLOGIA	2				R\$ 1.552,000	
1265/2023	1100432724			CAMPUS CECA - UNIDADE EDUCACIONAL VIÇOSA	1				R\$ 776,000	
1384/2023	11004321			BIOTERIO CENTRAL	1				R\$ 776,000	
1431/2023	1100433418			CAMPUS ARAPIRACA/MEDICINA	1				R\$ 776,000	
1487/2023	11004303			PRO-REITORIA DE PESQUISA E POS GRADUACAO	1				R\$ 776,000	
1545/2023	11004351			FACULDADE DE ODONTOLOGIA	1				R\$ 776,000	
1786/2023	11004304			PRO-REITORIA ESTUDANTIL	2				R\$ 1.552,000	
1955/2023	1100433444			COORDENADORIA DE ADMINISTRAÇÃO, SUPRIMENTOS E SERVIÇOS	15				R\$ 11.640,000	
TOTAL LICITADO: R\$ 2.415.444,03										

LISTA DOS ITENS DO PROCESSO

Item	Especificação do Item	Unid.	Marca	Proposta	Quant. Int.	Quant. Ext.	Quant. Total	Valor Unit.	Total
Requisição	Unidade Gestora								
92332000000120	UNIDADE	EOS	12-	41.623.742/0001-50	2	0	2	R\$ 590,00	R\$ 1.180,00
FURADEIRA DE IMPACTO E PARAFUSADEIRA 3/8", À BATERIA, TORQUE DE ATÉ 30NM, USO INDUSTRIAL									
CATMAT - 450972 - PARAFUSADEIRA/ FURADEIRA DE IMPACTO À BATERIA / 03 MODOS DE OPERAÇÃO: PERFURAÇÃO, PERFURAÇÃO COM IMPACTO E PARAFUSADEIRA / SELETOR DE VELOCIDADE MECÂNICA(ALTA E BAIXA) / ROTAÇÃO REVERSÍVEL E COM VELOCIDADE VARIÁVEL / 16 NÍVEIS DE TORQUE / FREIO INSTANTÂNEO / MANDRIL DE APERTO RÁPIDO / CAPACIDADE DE PERFURAÇÃO: AÇO: 13 MM, MADEIRA: 36 MM, ALVENARIA: 13 MM / VELOCIDADE DE ROTAÇÃO(RPM): ALTA: 0 - 1.300, BAIXA: 0 - 400 / IMPACTOS POR MINUTO(IPM): ALTO: 0 - 19.500, BAIXO: 0 - 6.000 / TORQUE: JUNTA RÍGIDA: 42 N.M, JUNTA LÍQUIDA: 27 N.M / ACESSÓRIOS: 02 BATERIA DE LÍCIO 18V 1,5Ah, 01 BIT PHILIPS, 01 CARREGADOR BIVOLT E MALETA PARA ARMAZENAMENTO / ASSISTÊNCIA TÉCNICA AUTORIZADA NO ESTADO DE ALAGOAS / GARANTIA MÍNIMA CONTRA VÍCIOS E DEFEITOS DE FABRICAÇÃO DE 1 ANO / EQUIVALENTE OU SUPERIOR AO MODELO MAKITA DHP453SYE.									
1343/2023	11004314	MUSEU DE HISTORIA NATURAL			1				R\$ 590,000
1493/2023	11004363	CAMPUS ARAPIRACA			1				R\$ 590,000
93332000000279	UNIDADE	--	--	--	18	0	18	--	--
WEBCAM FULLHD									
WEBCAM FULLHD / MICROFONE ESTÉREO INCORPORADO COM CAPTURA DE ÁUDIO EM DIFERENTES ÂNGULOS E COM REDUÇÃO AUTOMÁTICA DE RUÍDO / RESOLUÇÃO DE VÍDEO FULL HD 1080P (ATÉ 1920 X 1080 PIXELS) A 30FPS / COMPACTAÇÃO DE VÍDEO H.264 / FOCO AUTOMÁTICO / CORREÇÃO AUTOMÁTICA DE POUCA LUZ / CAMPO DE VISÃO DE ATÉ NO MÍNIMO 78 GRAUS / CONTROLE DE ZOOM, INCLINAÇÃO, PANORÂMICA E DETECÇÃO DE ROSTO E MOVIMENTO POR SOFTWARE / CLIPE UNIVERSAL PRONTO PARA TRIPÉS QUE SE AJUSTA A MONITORES DE LAPTOP OU LCD / COMPATÍVEL COM WINDOWS 10, 8 e 7, MAC O.S. 10.10 OU POSTERIOR / COMPRIMENTO DO CABO DE NO MÍNIMO 1,5 M / CONECTIVIDADE POR USB 2.0 / GARANTIA MÍNIMA CONTRA VÍCIOS E DEFEITOS DE FABRICAÇÃO DE 2 ANO DO FABRICANTE / MARCA/MODELO DE REFERÊNCIA DE QUALIDADE: LOGITECH C920 FULL HD 1080P PRETA.									
1157/2023	11004363	CAMPUS ARAPIRACA			2				
1166/2023	11004381	CAMPUS DO SERTAO			3				
1174/2023	11004325	CENTRO DE TECNOLOGIA			5				
1282/2023	1100434313	GERÊNCIA DE PROJETOS			2				
1433/2023	1102030501	PINACOTECA - SECRETARIA			1				
1487/2023	11004303	PRO-REITORIA DE PESQUISA E POS GRADUACAO			5				
94332000000323	UNIDADE	--	--	--	10	0	10	--	--
CAIXA DE SOM BLUETOOTH GAMER PARA SMARTPHONE, PC E NOTEBOOK									
Caixa de som bluetooth GAMER para smartphone, pc e Notebook / conectividade: Bluetooth / Compatível com Pc e Notebooks / Alimentação: USB 5v / Controle de volume e botão liga/desliga / Potência: 12W RMS (2 x 6W) / Entrada: P2 3.5mm / Frequência de resposta: 100-20KHZ / Sensibilidade 70dB+- 4dB / tamanho do cabo; aproximadamente 1,2m / Garantia mínima contra vícios e defeitos de fabricação de 06 meses.									
1149/2023	11004378	ESCOLA DE ENFERMAGEM			4				
1174/2023	11004325	CENTRO DE TECNOLOGIA			3				
1282/2023	1100434313	GERÊNCIA DE PROJETOS			2				
1487/2023	11004303	PRO-REITORIA DE PESQUISA E POS GRADUACAO			1				
95332000000343	UNIDADE	NÃO INFORMADA	49-	46.061.446/0001-27	1	0	1	R\$ 95,07	R\$ 95,07
FONTE NOTEBOOK HP PROBOOK 640G1									
FONTE CHAVEADA NOTEBOOK HP PROBOOK 640G1 / TENSÃO ENTRADA: BIVOLT UNIVERSAL (100VAC ~ 240VAC) / TENSÃO SAÍDA: 19VDC / CORRENTE: 4,74A / POTÊNCIA: 90W / DIÂMETRO DO PINO: 7.4MM - 5.0MM / PROTEÇÕES: SOBRECARGA, EXCESSO DE CORRENTE E SOBRETENPERATURA / CABO E PLUGUE AC CERTIFICADOS PELO INMETRO / COR PRETO / APLICAÇÃO: PARA NOTEBOOK HP PROBOOK 640G1 / GARANTIA MÍNIMA CONTRA VÍCIOS E DEFEITOS DE FABRICAÇÃO DE 03 (TRÊS) ANOS / PADRÃO DE QUALIDADE EQUIVALENTE OU SUPERIOR AO MODELO BESTBATTERY BB20-CP6300-H									
1487/2023	11004303	PRO-REITORIA DE PESQUISA E POS GRADUACAO			1				R\$ 95,070
96332000000096	UNIDADE	ESMALTEC	23-	23.262.384/0001-16	38	0	38	R\$ 720,00	R\$ 27.360,00
BEBEDOURO COLUNA PARA GARRAFÃO DE 10 E 20L, 220V									
Descrição complementar: Bebedouro tipo coluna vertical para galão de água / Alimentação elétrica: 220V/60Hz / Alimentação de água: compatível com garrafas de 10 e 20L / Gabinete: em chapa de aço inox / Tipo de uso: residencial e comercial / Vazão mínima por gravidade: 90L/h / Temperaturas de água: gelada em uma torneira, e natural em outra / Temperatura de resfriamento: faixa de 5 a 15°C (pelo menos), ajustável por termostato regulável externo / Capacidade mínima de refrigeração: 2,8L/h (considerando temperatura ambiente a 25°C) / Torneiras: em ABS, de fácil substituição / Bandeja de copos: removível, para fácil esvaziamento e higienização / Sistema de refrigeração: por compressor / Gás refrigerante: deve ser ecologicamente correto / Deve possuir certificação INMETRO / Garantia do fabricante contra vícios e defeitos de fabricação: mínimo de 1 ano, com assistência técnica autorizada em Maceió-AL / Equivalente ou superior ao modelo Libell Master CGA Inox.									
1132/2023	1100433435	HOSPITAL VETERINÁRIO			2				R\$ 1.440,000
1133/2023	1100436302	CAMPUS ARAPIRACA - UNIDADE EDUCACIONAL PENEDO			1				R\$ 720,000
1144/2023	11004360	INSTITUTO DE MATEMÁTICA			1				R\$ 720,000
1166/2023	11004381	CAMPUS DO SERTAO			3				R\$ 2.160,000
1167/2023	11004348	FACULDADE DE LETRAS			1				R\$ 720,000
1174/2023	11004325	CENTRO DE TECNOLOGIA			13				R\$ 9.360,000
1258/2023	1100436301	CAMPUS ARAPIRACA - UNIDADE EDUCACIONAL PALMEIRA DOS INDIOS			2				R\$ 1.440,000
1265/2023	1100432724	CAMPUS CECA - UNIDADE EDUCACIONAL VIÇOSA			3				R\$ 2.160,000
1487/2023	11004303	PRO-REITORIA DE PESQUISA E POS GRADUACAO			2				R\$ 1.440,000
1955/2023	1100433444	COORDENADORIA DE ADMINISTRAÇÃO, SUPRIMENTOS E SERVIÇOS			10				R\$ 7.200,000
97332000000317	UNIDADE	RFIDBRASIL	18-	26.773.117/0001-00	10	0	10	R\$ 5.360,00	R\$ 53.600,00
ATIVADOR/DESATIVADOR DE FITAS ELETROMAGNÉTICAS									
ATIVADOR/DESATIVADOR DE FITAS ELETROMAGNÉTICAS / EQUIPAMENTO DE PARA ATIVAR/DESATIVAR ETIQUETAS ELETROMAGNÉTICAS (EM) COLOCADAS EM LIVROS, PERIÓDICOS, CDS, DVDS E OUTRAS MÍDIAS, ATRAVÉS DE TECNOLOGIA ELETROMAGNÉTICA / DEVE POSSUIR INDICADOR VISUAL DE ATIVAÇÃO OU DESATIVAÇÃO DA ETIQUETA E OPERAR AUTOMATICAMENTE COM A APROXIMAÇÃO DO MATERIAL VIA SENSOR DE PRESENÇA(ALTURA DE ATÉ 04CM) / VOLTAGEM 220V OU BIVOLT, COM CHAVE DE SEGURANÇA PARA LIGA/DESLIGA / ASSISTÊNCIA TÉCNICA AUTORIZADA NO TERRITÓRIO NACIONAL / GARANTIA MÍNIMA CONTRA VÍCIOS E DEFEITOS DE FABRICAÇÃO DE 01 (UM) ANO.									
1486/2023	11004317	BIBLIOTECA CENTRAL			10				R\$ 53.600,000
								TOTAL LICITADO: R\$ 2.415.444,03	

LISTA DOS ITENS DO PROCESSO

Item	Especificação do Item	Unid.	Marca	Proposta	Quant. Int.	Quant. Ext.	Quant. Total	Valor Unit.	Total	
Requisição	Unidade Gestora									
98	332000000050	UNIDADE	RAGTECH	34-	27.912.769/0001-32	66	0	66	R\$ 998,99	R\$ 65.933,34
ESTABILIZADOR 2.000 VA BIVOLT AUTOMÁTICO.										
ESTABILIZADOR 2.000 VA BIVOLT AUTOMÁTICO (115, 127, 220V) E SAÍDA 115V / FILTRO DE LINHA INTERNO / FUNÇÃO TRUE RMS / TECNOLOGIA MICROPROCESSADA RISC/FALSH / MÍNIMO 04 ESTÁGIOS DE REGULAÇÃO / MÍNIMO 06 TOMADAS NO PADRÃO NBR 14136 / PLUGUE PADRÃO NBR14136 E CABO CEFIFICADOS PELO INMETRO / POTÊNCIA NOMINAL DE 2.000VA / APLICAÇÃO: ELETRODOMÉSTICOS EM GERAL / CERTIFICADO DE ATENDIMENTO A NBR 14373/06 CONFORME ART. 2º, DA PORTARIA Nº 262/2007, DO INMETRO / GARANTIA MÍNIMA CONTRA VÍCIOS E DEFEITO DE FABRICAÇÃO DE 12 MESES / ASSISTÊNCIA TÉCNICA AUTORIZADA NO ESTADO DE ALAGOAS.										
1132/2023	1100433435	HOSPITAL VETERINÁRIO				8				R\$ 7.991,920
1174/2023	11004325	CENTRO DE TECNOLOGIA				10				R\$ 9.989,900
1384/2023	11004321	BIOTERIO CENTRAL				3				R\$ 2.996,970
1479/2023	11004357	INSTITUTO DE FISICA				10				R\$ 9.989,900
1764/2023	11004350	FACULDADE DE NUTRIÇÃO				15				R\$ 14.984,850
1955/2023	1100433444	COORDENADORIA DE ADMINISTRAÇÃO, SUPRIMENTOS E SERVIÇOS				20				R\$ 19.979,800
99	332000000233	UNIDADE	VENANCIO	1-	48.000.949/0001-18	1	0	1	R\$ 2.582,00	R\$ 2.582,00
CHAPA BIFETEIRA 220V										
CATMAT -218730-CHAPA BIFETEIRA ELÉTRICA INOX 220V / MATERIAL DA MESA: AÇO CARBONO COM ESPESSURA DE 1/4" / DIMENSÕES DA CHAPA: 1210X500MM / GAVETA COLETORA DE RESÍDUOS / QUANTIDADE DE RESISTÊNCIAS DA CHAPA: 05 / CONTROLE INDIVIDUAL DAS RESISTÊNCIAS ATRAVÉS DE TERMOSTADO COM AJUSTE DE TEMPERATURA DE ATÉ 300°C / LÂMPADA PILOTO DE AQUECIMENTO PARA CADA RESISTÊNCIA / POTÊNCIAS DAS RESISTÊNCIAS: 1.800W / POTÊNCIA TOTAL: 9.000W / TENSÃO: 220V 60Hz / CORPO EXTERNO COM AÇO INOX 430 / PÉS COM REGULAGEM DE ALTURA / PRODUTO EM CONFORMIDADE COM A PORTARIA 379/09 DO INMETRO, COM SELO EXPEDITO PELO MESMO / ACOMPANHA MANUAL DE USUÁRIO / ASSISTÊNCIA TÉCNICA AUTORIZADA NO ESTADO DE ALAGOAS / GARANTIA MÍNIMA CONTRA VÍCIOS E DEFEITOS DE FABRICAÇÃO DE 06 MESES / REFERÊNCIA QUALIDADE: VENANCIO CE120.										
1475/2023	11004363	CAMPUS ARAPIRACA				1				R\$ 2.582,000
100	332000000234	UNIDADE	ELGIN	1-	48.000.949/0001-18	1	0	1	R\$ 219,00	R\$ 219,00
CHURRASQUEIRA ELÉTRICA										
CHURRASQUEIRA DE MESA ELÉTRICA 220V / GRELHA EM AÇO INOX, RESISTÊNCIA E BANDEJA COLETORA REMOVÍVEIS / DIMENSÕES DO GRILL: 41 X 24 CM / LÂMPADA PILOTO DE FUNCIONAMENTO / TERMOSTATO DE CONTROLE DE TEMPERATURA / TENSÃO: 220v 60Hz / POTÊNCIA MÍNIMA: 2.000W / AJUSTE DE ALTURA DO GRILL / CABO ELÉTRICO E PLUGUE CERTIFICADOS PELO INMETRO / PLUGUE PADRÃO ABNT NBR 14136 / LOCAL DE UTILIZAÇÃO: MESA OU BANCADA / ASSISTÊNCIA TÉCNICA AUTORIZADA / GARANTIA MÍNIMA CONTRA VÍCIOS E DEFEITOS DE FABRICAÇÃO DE 1 ANO / EQUIVALENTE AO MODELO CHU1002 ELGIN.										
1475/2023	11004363	CAMPUS ARAPIRACA				1				R\$ 219,000
101	332000000332	UNIDADE	--	--	--	3	0	3	--	--
CAMERA WIFI 3MP										
CÂMERA WIFI 3MP USO EXTERNO / SENSOR IMAGEM 1/2.8" / RESOLUÇÃO: 3MP(2304 x 1296) / LED IR COM ALCANCE DE ATÉ 30 METROS / SEGURANÇA: CRIPTOGRAFIA AES DE 128 BITS COM SSL/TLS / TAXA WIRELESS: 11Mbps(802.11b), 54Mbps(802.11g), 150Mbps(802.11n) / FREQUÊNCIA: 2,4 GHZ / PROTOCOLO SEGURANÇA: WPA/WPA2-PSK / PROTOCOLOS REDE: TCP/IP, DHCP, ARP, ICMP, DNS, NTP, HTTP, HTTPS, UDP, ONVIF, RTSP / NOTIFICAÇÕES DE ATIVIDADE: DETECÃO DE MOVIMENTO E DE NOTIFICAÇÃO TIPO PUSH / COMPRESSÃO DE VÍDEO H.264 / TAXA DE QUADROS: 15 FPS / VÍDEO STREAMING: 3,0 MP / ÁUDIO: BIDIRECIONAL, COM MICROFONE E ALTO FALANTE INCORPORADOS / COMPATÍVEL COM OS APLICATIVOS IOS 10+ E ANDROID 5+ OU SUPERIOR / ARMAZENAMENTO: ATRAVÉS DE CARTÃO MICRO SD DE ATÉ 128 GB / GRAU DE PROTEÇÃO IP 66 / CERTIFICAÇÕES: CE, RCM, RoHS, NCC, BSMI / INTERFACE RJ45 / BOTÃO RESET / TEMPERATURA DE OPERAÇÃO: -20°C~45°C / UMIDADE DE OPERAÇÃO: 10%~90%RH SEM CONDENSACÃO / ALIMENTAÇÃO: ADAPTADOR BIVOLT(110V ~ 220V) COM SAÍDA 9V, 0,6A / CABO DE ALIMENTAÇÃO DE 3M / ACESSÓRIOS ADICIONAIS: ADAPTADOR ENERGIA, PLACA DE MONTAGEM, ÂNCORAS DE PARAFUSOS, LACRE À PROVA DE ÁGUA, ACESSÓRIOS À PROVA D'ÁGUA PARA CABOS, GUIA DE INSTALAÇÃO / ASSITÊNCIA TÉCNICA AUTORIZADA NO TERRITÓRIO NACIONAL / GARANTIA MÍNIMA CONTRA VÍCIOS E DEFEITOS DE FABRICAÇÃO DE 01(UM) ANO / PADRÃO DE QUALIDADE EQUIVALENTE OU SUPERIOR AO MODELO TP-LINK TAPO C310.										
1475/2023	11004363	CAMPUS ARAPIRACA				3				
102	332000000238	UNIDADE	BEST	39-	50.278.029/0001-08	1	0	1	R\$ 697,00	R\$ 697,00
FORNO ELÉTRICO 44L 220V										
FORNO ELÉTRICO DE BANCADA 44L 220V / CAPACIDADE MÍNIMA: 44L / ALIMENTAÇÃO: 220V 60HZ / POTÊNCIA MÍNIMA: 1.500W / SELETOR DE TEMPERATURA COM FAIXA DE 90 A 250°C / TIMER DE 60 MINUTOS COM DESLIGAMETNO AUTOMÁTICO / GRELHA DESLIZANTE / LUZ PILOTO DE FUNCIONAMENTO / BOTÃO SELETOR POSIÇÃO DE AQUECIMENTO(DESLIGADO, INFERIOR, SUPERIOR OU AMBOS) / UTILIZAÇÃO: AQUECER, ASSAR, TOSTAR, DOURAR, GRELHAR E GRATINAR ALIMENTOS / PORTA DE VIDRO / COR: PRETO / ASSISTÊNCIA TÉCNICA AUTORIZADA NO ESTADO DE ALAGOAS / GARANTIA MÍNIMA CONTRA VÍCIOS E DEFEITOS DE FABRICAÇÃO DE 1 ANO / EQUIVALENTE OU SUPERIOR AO FORNO ELÉTRICO BEST 44L.										
1475/2023	11004363	CAMPUS ARAPIRACA				1				R\$ 697,000
103	332000000336	UNIDADE	BERMAR	1-	48.000.949/0001-18	1	0	1	R\$ 3.380,00	R\$ 3.380,00
MOEDOR DE CARNE (PICADOR) INDUSTRIAL 300 KG/H										
CATMAT - 451437 - MOEDOR DE CARNE (PICADOR) INDUSTRIAL; COM GABINETE EM AÇO INOXIDÁVEL; PRATO DE SEGURANÇA EM AÇO INOXIDÁVEL (BANDEJA); PÉS ANTIDERRAPANTES; COM SOQUETE EM PLÁSTICO; CAIXA DE TRANSMISSÃO PROVIDA DE LUBRIFICAÇÃO PERMANENTE; COM DISCOS FABRICADOS E AÇO INOX OU AÇO; BIVOLT; POTÊNCIA APROXIMADA DE 1,25 HP; BOCA 22; TENSÃO 220 V OU BIVOLTS (MONOFÁSICO), PRODUÇÃO MÍNIMA DE 300 KG/H.										
1475/2023	11004363	CAMPUS ARAPIRACA				1				R\$ 3.380,000
104	332000000163	UNIDADE	ELECTROLUX	9-	35.046.657/0001-74	4	0	4	R\$ 3.150,00	R\$ 12.600,00
FREEZER VERTICAL 246L 220V										
Freezer vertical / Cor: branca / Capacidade de armazenagem: 246L / Tensão de alimentação: 220V/60Hz / Tipo de degelo: manual / Portas: 1 (com abertura reversível) / Capacidade de congelamento em 24h: mínimo de 11kg / Controle de temperatura: externo, com no mínimo 3 níveis de resfriamento e botão de congelamento rápido/ Gavetas: removíveis / Características: pés estabilizadores e indicadores luminosos (energia e congelamento rápido) / Classificação energética "A" no selo PROCEL / Garantia do fabricante contra vícios e defeitos de fabricação: mínimo de 1 ano, com assistência técnica autorizada em Maceió-AL. Similar ou superior ao modelo Consul CVU30.										
1166/2023	11004381	CAMPUS DO SERTA0				1				R\$ 3.150,000
									TOTAL LICITADO: R\$ 2.415.444,03	

LISTA DOS ITENS DO PROCESSO

Item	Especificação do Item	Unid.	Marca	Proposta	Quant. Int.	Quant. Ext.	Quant. Total	Valor Unit.	Total
Requisição	Unidade Gestora								
1471/2023	1100436302			CAMPUS ARAPIRACA - UNIDADE EDUCACIONAL PENEDO	1				R\$ 3.150,000
1955/2023	1100433444			COORDENADORIA DE ADMINISTRAÇÃO, SUPRIMENTOS E SERVIÇOS	2				R\$ 6.300,000
10533200000242	CONJUNTO --			--	6	0	6	--	--
	KIT DE ILUMINACAO PARA ESTÚDIO FOTOGRÁFICO								
	KIT DE ILUMINACAO PARA ESTÚDIO FOTOGRÁFICO / ALIMENTAÇÃO: 220V / COMPOSTO POR 03 SOFTBOX DE 50 X 60 CM COM TELA DIFUSORA EM NYLON E INTERIOR METALIZADO, SENDO 02 SOFTBOX CADA UM COM 01 SOQUETE QUÁDRUPLO COM BOCAL E27 COM CAPACIDADE PARA 4 LÂMPADAS, COM SISTEMA DE MONTAGEM TIPO VARETA ACOPLADAS AO SOQUETE, E 01 SOFTBOX COM SOQUETE DE BASE E27 PARA 01 LÂMPADA, COM SISTEMA DE MONTAGEM TIPO APERTA E EMPURRA / 03 TRIPÉS DE ILUMINAÇÃO COM ESTRUTURA EM ALUMÍNIO E ALTURA MÁXIMA DE 2 METROS COM 3 SEÇÕES E 3 TRAVAS, COM ENGATE RÁPIDO E PINO DE 1/4" / 01 BRAÇO GIRAFÁ DE 140 CM DE COMPRIMENTO COM CONTRAPESO / CABO E PLUGUE CERTIFICADOS PELO INMETRO / ACOMPANHA BOLSA PARA TRANSPORTE / GARANTIA MÍNIMA CONTRA VÍCIOS E DEFEITOS DE FABRICAÇÃO DE 90 DIAS.								
1470/2023	11004363		CAMPUS ARAPIRACA		2				
1700/2023	1100435901		ESCOLA TÉCNICA DE ARTES		4				
10633200000248	UNIDADE CETRO			31- 00.881.764/0001-33	1	0	1	R\$ 9.230,00	R\$ 9.230,00
	SELADORA DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM PEDAL E TEMPORIZADOR								
	SELADORA COM PEDAL E TEMPORIZADOR / AÇIONAMENTO POR PEDAL / ALIMENTAÇÃO: 220V 60HZ / CONTROLE DO TEMPO DE SELAGEM ATRAVÉS DE SIMPLES REGULAGEM ELETRÔNICA / POTÊNCIA: 760W / TAMANHO DA BOCA DE SELAGEM: 100 CM / SELAGEM INFINITA / DIMENSÕES (L X P X A): 125 CM X 71 CM X 90 CM / APLICAÇÃO: PARA SELAR BORDAS DE ACONDICIONADORES EM FILME DE POLIÉSTER, NA CONFEÇÃO DE ACONDICIONADORES, PASTA E JAQUETAS / PLUGUE PADRÃO ABNT NBR 14136 / ASSISTÊNCIA TÉCNICA AUTORIZADA NO TERRITÓRIO NACIONAL / GARANTIA MÍNIMA CONTRA VÍCIOS E DEFEITOS DE FABRICAÇÃO DE 1(UM) ANO / REFERÊNCIA DE QUALIDADE: DICONSTAN SL 400								
1433/2023	1102030501		PINACOTECA - SECRETARIA		1				R\$ 9.230,000
10733200000193	UNIDADE SONY			41- 14.491.768/0001-10	8	0	8	R\$ 2.840,00	R\$ 22.720,00
	FILMADORA DIGITAL FULL HD								
	FILMADORA TIPO HANDYCAM COM OPÇÃO DE GRAVAÇÃO DE VÍDEO EM FULL HD (1920 X 1080) EM 60P/ RESOLUÇÕES COMPATÍVEIS: 1920x1080, 1440x1080, 1280x720 / OPÇÃO DE GRAVAÇÃO DE IMAGEM DE 9.2MP / DISPLAY RETRÁTIL LCD DE 7" COM RESOLUÇÃO DE 230K / SENSOR CMOS DE 2.3MP / FORMATOS DE GRAVAÇÃO: AVCHD, XAVCS E MP4 COM MODO SIMULTÂNEO (AVCHD + MP4) / EQUIPADA COMLENTE QUE PROPORCIONE ZOOM ÓPTICO DE NO MÍNIMO 30X / ESTABILIZAÇÃO DE IMAGEM DO TIPO ÓTICO / MEMÓRIA INTERNA DE 8GB / TECNOLOGIAS DE CONEXÃO SEM FIO: WI-FI, NFC / CONEXÕES: ENTRADAS: MICRO-HDMI, SAÍDAS: MICRO-HDMI E USB 2.0 / CARTÕES DE MEMÓRIA COMPATÍVEL: MEMORY STICK MICRO, MICRO-SD, SDHC, SDXC / ACESSÓRIOS INCLUIDOS: 01 BATERIA RECARREGÁVEL (3.6V, 1240MAH), 01 ADAPTADOR AC USB, 01 ADAPTADOR P/ TOMADA, 01 CABO USB, 01 CABO MICRO HDMI, 01 MANUAL DE INSTRUÇÕES EM PORTUGÊS / GARANTIA MÍNIMA CONTRA VÍCIOS E DEFEITOS DE FABRICAÇÃO DE 12 MESES / ASSISTÊNCIA TÉCNICA AUTORIZADA NO TERRITÓRIO NACIONAL / SIMILAR OU SUPERIOR AO MODELO SONY HDR-CX405.								
1174/2023	11004325		CENTRO DE TECNOLOGIA		3				R\$ 8.520,000
1433/2023	1102030501		PINACOTECA - SECRETARIA		1				R\$ 2.840,000
1589/2023	11004333		PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS E DO TRABALHO		4				R\$ 11.360,000
10833200000094	UNIDADE --			--	11	0	11	--	--
	CONDICIONADOR DE AR SPLIT PISO/TETO 60.000BTU/H FRIO 380V								
	Condicionador de ar / Tipo: split piso/teto / Cor: branco / Capacidade de refrigeração: 60.000BTU/h / Tensão de alimentação: 380V Trifásico / Classificação energética "B" no selo PROCEL / Sistema de refrigeração: convencional / Tipo de uso: comercial / Ciclo: frio / Serpentina: cobre / Gás refrigerante: ecologicamente correto / Modos de operação: resfria, ventila, desumidifica e automático / Acessórios: controle remoto, manual do usuário / Garantia mínima contra vícios e defeitos de fabricação de 1 ano, com assistência técnica autorizada em Maceió-AL / Referências de qualidade equivalente ou superior ao modelo Elgin Fort Air 60.000 BTU/h Frio.								
881/2023	11004347		FACULDADE DE ECONOMIA, ADMINISTRAÇÃO E CONTABILIDADE		4				
1433/2023	1102030501		PINACOTECA - SECRETARIA		1				
1600/2023	11004318		EDITORA UNIVERSITARIA		1				
1700/2023	1100435901		ESCOLA TÉCNICA DE ARTES		4				
2160/2023	11004352		FACULDADE DE SERVIÇO SOCIAL		1				
10933200000199	UNIDADE CANON			7- 42.669.518/0001-62	5	0	5	R\$ 3.615,00	R\$ 18.075,00
	CÂMERA DIGITAL 18MP								
	Câmera tipo DSLR / Câmera com Sensor CMOS (APS-C) de 18 megapixels / Tecnologia de conexão sem fio: Wi-fi / Capacidade de gravação de vídeo em Full HD (1080p) em 24p, 25p e 30p / Gravação simultânea em RAW + JPEG / Visor ótico com um sistema AF de 9 pontos / Capacidade de tirar 3 fotos por segundo (3 FSP) / Fator de Corte / Sensor de Imagem (CMOS): 1.6x/ APS-C / Velocidade do Obturador: Obturador de plano focal, controlado eletronicamente, 30 seg. a 1/4000 seg., ajustável manualmente em incrementos de 1/3 ou 1/2 / Modos de Balanço de Brancos: AWB (prioridade de ambiente/prioridade de branco), Luz do dia, Sombreado, Nublado, Luz de Tungstênio, Luz fluorescente Branca, Flash, Personalizado (aprox. 2000 K - 10 000 K) / Lente ocular tipo EF-S: de 18-135mm e 55-250mm compatível com a câmera / Sensibilidade ISO: 100 até 6.400 / Outras Funcionalidades: Modo de Cena: Cena inteligente auto, Criativo Auto, Retrato, Paisagem, Macro, esporte, Comida, Retrato noturno, Programa AE, Prioridade ao obturador AE, Prioridade à abertura AE, Manual, Modo de vídeo, Idiomas: com opção em português / Cartões de memória compatíveis: SD, SDHC, SDXC / Cartão de memória tipo SDHC / Tipo interface: UHS-I / Capacidade de armazenamento: 32GB / Velocidade de leitura/transfêrencia: até 80MB/s ou superior / Classe 10 / Resolução Full HD (1080p) suportada / Acessórios incluídos: 01 Bateria recarregável Lítio-Íon da câmera, 01 Carregador de bateria e cabo de alimentação, 01 Tampa da câmera, 01 Alça de ombro, 01 Lente 18-55mm, 01 Lente 55-250mm, Tampas frontais e traseiras das lentes, Cabo para transferência de dados para computador compatível com a câmera e 01 cartão de memória SDHC de 32GB / manual de instrução em português / Garantia mínima contra vícios e defeito de fabricação de 1 anos do fabricante / Assistência técnica autorizada no estado de Alagoas / Equivalente ou superior modelo CANON EOS Rebel T100.								
1174/2023	11004325		CENTRO DE TECNOLOGIA		3				R\$ 10.845,000
1433/2023	1102030501		PINACOTECA - SECRETARIA		1				R\$ 3.615,000
1763/2023	1100430611		USINA CIÊNCIA		1				R\$ 3.615,000
11033200000197	UNIDADE GREIKA			6- 12.560.585/0001-83	6	0	6	R\$ 676,28	R\$ 4.057,68
	MICROFONE SHOTGUN PARA CÂMERA DSLR								
	MICROFONE TIPO: CONDENSADOR DIRECIONAL (SHOTGUN) / PADRÃO POLAR: SUPER-CARDÍÓIDE / FREQUÊNCIA DE RETORNO: 40-18.000HZ / SENSIBILIDADE: -38DB +/- 1DB/0DB=1V/PA, 1KHZ / RELAÇÃO SINAL/RUÍDO: 78DB OU MAIS / IMPEDÂNCIA DE SAÍDA: 200 OHM OU MENOS / CABO DE ÁUDIO COM CONECTOR TIPO P2 / BOTÕES PARA CONTROLE DE FILTRO, NÍVEL DE DB (0 À +10) E LIGA/DESLIGA O MICROFONE / ENTRADA PARA FONE DE OUVIDO, LED INDICADOR DE ESTADO E UMA SAPATA HOTSHOE PARA CONECTAR EM CÂMERAS MODELO DSLR / ALIMENTAÇÃO: ATRAVÉS DE								
TOTAL LICITADO: R\$ 2.415.444,03									

LISTA DOS ITENS DO PROCESSO

Item	Especificação do Item	Unid.	Marca	Proposta	Quant. Int.	Quant. Ext.	Quant. Total	Valor Unit.	Total
Requisição	Unidade Gestora								
	PILHA PEQUENA TIPO AA DE 1.5V / ACESSÓRIOS INCLUSOS: 01 PROTETOR DE ESPUMA, 01 PROTETOR TIPO "DEAD CAT", 01 BOLSA PARA ARMAZENAMENTO / GARANTIA MÍNIMA CONTRA VÍCIOS E DEFEITO DE FABRICAÇÃO DE 90 DIAS / EQUIVALENTE OU SUPERIOR AO MODELO GREIKA GK-SM10.								
1174/2023	11004325	CENTRO DE TECNOLOGIA			5				R\$ 3.381,400
1433/2023	1102030501	PINACOTECA - SECRETARIA			1				R\$ 676,280
111332000000183	UNIDADE	--	--	--	55	0	55	--	--
	NOBREAK SENOIDAL 2200VA NOBREAK SENOIDAL 2200VA / ALIMENTAÇÃO BIVOLT AUTOMÁTICO (110V ~220V) / TENSÃO DE SAÍDA: 115V, COMUTÁVEL PARA 220V ATRAVÉS DE CHAVE SELETOIRA DE TENSÃO / FATOR DE POTÊNCIA (FP): 0,7 / FORMA DE ONDA: SENOIDAL PURA / RECONHECIMENTO AUTOMÁTICO DA FREQUÊNCIA(50HZ ~ 60HZ) / QUANTIDADE DE TOMADAS: MÍNIMO 8 TOMADAS TRIPOLARES PADRÃO NBR 14136 / CABO NORMALIZADO E PLUGUE DE ALIMENTAÇÃO DE 20A PADRÃO NBR14136 / DISJUNTOR DE PROTEÇÃO REARMÁVEL / PROTEÇÕES: SUBTENSÃO, SOBRETENÇÃO, SOBRECARGA, CURTO-CIRCUITO, CONTRA DESCARGA TOTAL DAS BATERIAS E DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO AO FINAL DO TEMPO DE AUTONOMIA COM RETORNO AUTOMÁTICO / TECNOLOGIA: MICROPROCESSADO, ESTABILIZADOR, FILTRO DE LINHA NA ENTRADA, MEDIÇÃO TENSÃO DE ENTRADA E CORREÇÃO DA SAÍDA EM TRUE RMS, INVERSOR SINCRONIZADO COM A REDE ELÉTRICA(PLL) / CONEXÃO PARA MÓDULO DE BATERIA EXTERNA PARA EXPANSÃO DA AUTONOMIA / PAINEL COM INDICADOR VISUAL DE STATUS DE OPERAÇÃO / ALARME SONORO / FUNÇÃO DC START(LIGAR NA AUSÊNCIA DE REDE ELÉTRICA) / CHAVE LIGA E DESLIGA EMBUTIDA E TEMPORIZADA / TENSÃO DC: 24V / BATERIA: 04 BATERIAS VRLA SELADA 12VX07AH / SISTEMA DE CARREGAMENTO DE BATERIAS INTELIGENTE / AUTONOMIA APROXIMADA: 2:30H / INTERFACE DE COMUNICAÇÃO USB / ASSISTÊNCIA TÉCNICA AUTORIZADA NO TERRITÓRIO NACIONAL / GARANTIA MÍNIMA CONTRA VÍCIOS E DEFEITOS DE FABRICAÇÃO DE 1 ANO / REFERÊNCIA DE QUALIDADE: UPS SENOIDAL UNIVERSAL 2200 TS HSARA.								
1146/2023	11004363	CAMPUS ARAPIRACA			3				
1174/2023	11004325	CENTRO DE TECNOLOGIA			42				
1282/2023	1100434313	GERÊNCIA DE PROJETOS			1				
1371/2023	11004363	CAMPUS ARAPIRACA			1				
1431/2023	1100433418	CAMPUS ARAPIRACA/MEDICINA			1				
1432/2023	11004304	PRO-REITORIA ESTUDANTIL			4				
1433/2023	1102030501	PINACOTECA - SECRETARIA			3				
112332000000153	UNIDADE	MONDIAL	9-	35.046.657/0001-74	3	0	3	R\$ 680,00	R\$ 2.040,00
	BATEDEIRA PLANETÁRIA 4L 600W 220V Potência: 600W ou superior / Tensão: 220V 60Hz / Tipos de batedores: Globo, pá e gancho / Material dos batedores: Inox / Velocidades: 8 ou mais / Capacidade da tjeia: 4 litros ou mais / Quantidade de tjeias: 1 / material da tjeia: aço inox / Possuir tampa antirespingo com abertura para inserção de ingredientes / Possuir sistema porta fio e base com ventosas / Cor: Azul ou preto ou branco / Botão de articulação / Cabo e plugue certificado pelo inmetro / Manual de instruções / acessório adicional: espátula / Garantia mínima contra vícios e defeitos de fabricação de 1 ano / Equivalente ou superior ao modelo Mondial Premium Inox BP-02P-W-TI								
1432/2023	11004304	PRO-REITORIA ESTUDANTIL			3				R\$ 2.040,000
113332000000322	UNIDADE	MANÁ	3-	49.233.193/0001-10	1	0	1	R\$ 10.890,00	R\$ 10.890,00
	BATEDEIRA PLANETÁRIA 30L BATEDEIRA PLANETÁRIA 30L / ALIMENTAÇÃO: 220V 60HZ / POTÊNCIA MOTOR: 1,5CV / CAPACIDADE DE MASSA: 30 LITROS / CAPACIDADE MÍNIMA: 03 LITROS / CUBA EM AÇO INOX / 03 BAREDORES(GLOBO, RAQUETE, ESPIRAL) EM FERRO FUNDIDO / 04 VARIAÇÕES DE VELOCIDADE COMANDADAS ATRAVÉS DE INVERSOR DE FREQUÊNCIA / CARRINHO PARA TRANSPORTE / POSSUIR BOTÃO DE EMERGÊNCIA, CHAVE LIGA DESLIGA / ATENDE A NORMA DE SEGURANÇA NR12 / CABO CERTIFICADO E PLUGUE PADRÃO ABNT NBR 14136 / ACOMPANHA MANUAL DE INSTRUÇÕES / APLICAÇÃO: TRABALHO CONSTANTE EM COZINHAS INDUSTRIAIS, PANIFICADORAS, PADARIAS E SIMILARES / ASSISTÊNCIA TÉCNICA AUTORIZADA NO TERRITÓRIO NACIONAL / GARANTIA MÍNIMA CONTRA VÍCIOS E DEFEITOS DE FABRICAÇÃO DE 01(UM) ANO / PADRÃO DE QUALIDADE EQUIVALENTE OU SUPERIOR AO MODELO GASTROMAC BP30L 220V.								
1432/2023	11004304	PRO-REITORIA ESTUDANTIL			1				R\$ 10.890,000
114332000000255	UNIDADE	GIGA SECURITY	4-	60.525.714/0001-45	26	0	26	R\$ 378,00	R\$ 9.828,00
	CÂMERA IP BULLET 2MP Câmera IP Bullet 2MP / Alta definição de imagens Full HD 1080p / Detecção de seres humanos / Vedação: IP66 (A prova d'agua) / Compressão: H265/H265X (H265AI; H265+) / D-WDR / Design bullet plástica / Sensor de imagem : 1/3" 2MP / Lente : 2.8mm / Ângulo de visão 76,6° / Iluminação mínima 0.1 Lux / IR inteligente 18 LEDs SMD / Proteção elétrica contra surto de até 6000V (Tensão transiente) / Conexões: Ethernet - Rj45 10/100m / Alimentação: Conector P4 Femea / Alimentação: 12Vdc / POE (Power Over Ethernet) - 48Vdc/PoE (802.3af) / Taxa de frames: Stream principal: 1920*1080@30fps,1280*720@30fps; sub-stream: D1:704*576@30fps; CIF:352*240@30fps / PROTOCOLOS: TCP/IP,NTP,http,DHCP,UDP,SMTP,RTSP,RTMP,DDNS,DNS,P2P,SSL,FTP,ONVIF,SSL / Garantia mínima contra vícios e defeitos de fabricação de 1 ano / Referência de qualidade: Giga Security GS0371.								
1174/2023	11004325	CENTRO DE TECNOLOGIA			16				R\$ 6.048,000
1432/2023	11004304	PRO-REITORIA ESTUDANTIL			10				R\$ 3.780,000
115332000000125	UNIDADE	--	--	--	12	0	12	--	--
	FREEZER HORIZONTAL 534L, COR BRANCA, 220V CATMAT - 345665 - Freezer horizontal / Cor: branca / Capacidade: 534L em volume, e 300kg em peso / Tensão de alimentação: 220V/60Hz / Tipo de degelo: manual / Portas: 2, com abertura superior / Capacidade de congelamento em 24h: mínimo 24kg / Características: função de congelamento rápido, dreno de degelo, pés com rodízios, 2 modos de funcionamento (refrigerador, ou freezer) / Classificação energética "A" no selo PROCEL / Garantia do fabricante contra vícios e defeitos de fabricação: mínimo de 1 ano, com assistência técnica autorizada em Maceió-AL / Similar ou superior ao modelo Consul CHB53EBBNA.								
1174/2023	11004325	CENTRO DE TECNOLOGIA			1				
1265/2023	1100432724	CAMPUS CECA - UNIDADE EDUCACIONAL VIÇOSA			2				
1343/2023	11004314	MUSEU DE HISTORIA NATURAL			2				
1362/2023	11004363	CAMPUS ARAPIRACA			1				
1432/2023	11004304	PRO-REITORIA ESTUDANTIL			4				
1966/2023	11004361	INSTITUTO DE QUÍMICA E BIOTECNOLOGIA			2				
116332000000326	UNIDADE	--	--	--	1	0	1	--	--
	BATEDEIRA PLANETÁRIA 60L BATEDEIRA PLANETÁRIA / BATEDEIRA INDUSTRIAL PLANETÁRIA DE MASSA PARA ALIMENTOS / BATEDEIRA COM CAPACIDADE TOTAL DE 60 LITROS / PROTETOR DO RECIPIENTE QUE PROPORCIONA SEGURANÇA OPERACIONAL / MÍNIMO 04 VELOCIDADES DE OPERAÇÃO / 03 BATEDORES(ARAME, RAQUETE E GANCHO) COM ENGATES RÁPIDOS PARA FÁCIL INSERÇÃO E REMOÇÃO / SISTEMA PARA FÁCIL REMOÇÃO DO RECIPIENTE / COMANDOS PARA OPERAÇÃO / POSSUIR TIMER(TEMPORIZADOR DIGITAL) / BOTOEIRA DE EMERGÊNCIA PARA PARADAS RÁPIDAS EM CASO DE PANES, FALHAS								

TOTAL LICITADO: R\$ 2.415.444,03

LISTA DOS ITENS DO PROCESSO

Item	Especificação do Item	Unid.	Marca	Proposta	Quant. Int.	Quant. Ext.	Quant. Total	Valor Unit.	Total
Requisição	Unidade Gestora								
	OU DEFEITOS / TENSÃO DE TRABALHO: 380V TRIFÁSICO / POTÊNCIA MOTOR ELÉTRICO 2,0 CV / EQUIPAMENTO DEVE ATENDER À NORMA NR-12 / RECIPIENTE EM AÇO INOX COM CAPACIDADE TOTAL DE 60 LITROS COM CARRINHO COM RODÍZIO PARA FÁCIL LOCOMOÇÃO / APLICAÇÃO: PRODUÇÃO DE MASSAS LEVES E PESADAS / ESTRUTURA REFORÇADA E TRATADA COM PINTURA ANTICORRIVA / CAIXA DE ENGRENAGENS ROLAMENTADA E BANHADA A ÓLEO / ACOMPANHA MANUAL DE INSTRUÇÕES / ASSISTÊNCIA TÉCNICA AUTORIZADA NO TERRITÓRIO NACIONAL / GARANTIA MÍNIMA CONTRA VÍCIOS E DEFEITOS DE FABRICAÇÃO DE 01(UM) ANO.								
1432/2023	11004304	PRO-REITORIA ESTUDANTIL			1				
117332000000334	UNIDADE	JL COLOMBO	11-	45.329.312/0001-81	6	0	6	R\$ 1.965,86	R\$ 11.795,16
	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL 25L INOX - BASCULANTE.								
	CATMAT 451186 - LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL 25L INOX - BASCULANTE. CORPO EM AÇO CARBONO. COPO: INOX. TAMPA: ALUMÍNIO, PLÁSTICO OU AÇO INOX. POTÊNCIA DE 1,5 CV. CAPACIDADE DO COPO CERCA DE 28 LITROS (TOTAL) E 25 LITROS (ÚTIL), BASE ANTIDERRAPANTE, TRAVA DE SEGURANÇA. ALIMENTAÇÃO 220 VOLTS MONOFÁSICO. GARANTIA 1 ANO E MANUAL EM PORTUGUÊS.								
1432/2023	11004304	PRO-REITORIA ESTUDANTIL			6				R\$ 11.795,160
118332000000345	UNIDADE	JL COLOMBO	28-	16.684.742/0001-13	6	0	6	R\$ 808,00	R\$ 4.848,00
	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL 8 LITROS.								
	CATMAT 219500 - LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL 8 LITROS - Liquidificador industrial, material copo aço inoxidável, material base alumínio, largura 280, altura 720, peso 12,50, capacidade 8 L, potência motor 0,50 CV, tensão nominal 110/220V, aplicação industrial). Garantia de no mínimo 1 ano e manual em português. Modelo de referência igual ou superior - Liquidificador Industrial 8 Litros Skymssen Baixa Rotação Bivolt LS8.								
1432/2023	11004304	PRO-REITORIA ESTUDANTIL			6				R\$ 4.848,000
119332000000339	UNIDADE	ARTFRIO	8-	79.984.357/0001-01	2	0	2	R\$ 8.600,00	R\$ 17.200,00
	PASS THROUGH REFRIGERADO, REFRIGERAÇÃO POR PLACA FRIA NAS LATERAIS.								
	CATMAT 457088 - PASS THROUGH REFRIGERADO, REFRIGERAÇÃO POR PLACA FRIA NAS LATERAIS, ESTRUTURA EM AÇO INOX, CONTROLADOR DIGITAL, CAPACIDADE MÍNIMA DE 22 GNS 1/1 - UNIDADE. GARANTIA DE 1 ANO E MANUAL EM PORTUGUÊS. MODELO IGUA OU SUERIOR Pass Through Refrigerado Frilux Rf051 Inox 304.								
1432/2023	11004304	PRO-REITORIA ESTUDANTIL			2				R\$ 17.200,000
120332000000340	UNIDADE	ROCHA INOX	27-	50.456.480/0001-78	1	0	1	R\$ 4.000,00	R\$ 4.000,00
	REFRESQUEIRA, MATERIAL ESTRUTURA: AÇO INOXIDÁVEL, TIPO: 1 DEPÓSITO, CAPACIDADE: 100 L								
	CATMAT - 356886 - Refresqueira, Material Estrutura: Aço Inoxidável, Tipo: 1 Depósito, Capacidade: 100 L, Tensão: 230 V, Aplicação: Servi Bebidas Frias, Consumo: 0,37 KW/H. Com garantia contra defeito de 1 ano e manual em português. Modelos de referência qualidade igual ou superior: Refresqueira Industrial RFI 100 Begel de 100 Litros.								
1432/2023	11004304	PRO-REITORIA ESTUDANTIL			1				R\$ 4.000,000
121332000000341	UNIDADE	ROCHA INOX	27-	50.456.480/0001-78	1	0	1	R\$ 3.800,00	R\$ 3.800,00
	REFRESQUEIRA, 2 TORNEIRAS, CAPACIDADE: 50 L								
	CATMAT - 294226 - Refresqueira, material estrutura: aço inoxidável, material depósito: aço inoxidável, 2 torneiras, capacidade: 50 l, tensão:220 v. Com garantia contra defeito de 1 ano e manual em português. Modelos de referência qualidade igual ou superior Refresqueira Industrial RFI 50 Begel de 50 Litros.								
1432/2023	11004304	PRO-REITORIA ESTUDANTIL			1				R\$ 3.800,000
122332000000086	UNIDADE	--	--	--	3	0	3	--	--
	NOBREAK SENOIDAL 3200VA								
	NOBREAK SENOIDAL 3200VA / ALIMENTAÇÃO BIVOLT AUTOMÁTICO (110V ~220V) / TENSÃO DE SAÍDA: 115V, COMUTÁVEL PARA 220V ATRAVÉS DE CHAVE SELETOA DE TENSÃO / FATOR DE POTÊNCIA (FP): 0,7 / FORMA DE ONDA: SENOIDAL PURA / RECONHECIMENTO AUTOMÁTICO DA FREQUÊNCIA(50HZ ~ 60HZ) / QUANTIDADE DE TOMADAS: 8 TOMADAS 10A + 04 TOMADAS 20A , TODAS PADRÃO NBR 14136 / CABO NORMALIZADO E PLUGUE DE ALIMENTAÇÃO DE 20A PADRÃO NBR14136 / DISJUNTOR DE PROTEÇÃO REARMÁVEL / PROTEÇÕES: SUBTENSÃO, SOBRETENÇÃO, SOBRECARGA, CURTO-CIRCUITO, CONTRA DESCARGA TOTAL DAS BATERIAS E DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO AO FINAL DO TEMPO DE AUTONOMIA COM RETORNO AUTOMÁTICO / TECNOLOGIA: MICROPROCESSADO, ESTABILIZADOR, FILTRO DE LINHA NA ENTRADA, MEDIÇÃO TENSÃO DE ENTRADA E CORREÇÃO DA SAÍDA EM TRUE RMS, INVERSOR SINCRONIZADO COM A REDE ELÉTRICA(PLL) / CONEXÃO PARA MÓDULO DE BATERIA EXTERNA PARA EXPANSÃO DA AUTONOMIA / PAINEL COM INDICADOR VISUAL DE STATUS DE OPERAÇÃO / ALARME SONORO / FUNÇÃO DC START(LIGAR NA AUSÊNCIA DE REDE ELÉTRICA) / CHAVE LIGA E DESLIGA EMBUTIDA E TEMPORIZADA / TENSÃO DC: 24V / BATERIA: 02 BATERIAS VRLA SELADA 12VX18AH / SISTEMA DE CARREGAMENTO DE BATERIAS INTELIGENTE / AUTONOMIA APROXIMADA: 3:00H / INTERFACE DE COMUNICAÇÃO USB / ASSISTÊNCIA TÉCNICA AUTORIZADA NO TERRITÓRIO NACIONAL / GARANTIA MÍNIMA CONTRA VÍCIOS E DEFEITOS DE FABRICAÇÃO DE 1 ANO / REFERÊNCIA DE QUALIDADE: UPS SENOIDAL UNIVERSAL 3200 TS HSARA.								
1146/2023	11004363	CAMPUS ARAPIRACA			2				
1431/2023	1100433418	CAMPUS ARAPIRACA/MEDICINA			1				
123332000000175	UNIDADE	--	--	--	8	0	8	--	--
	REFRIGERADOR DUPLEX FROST FREE 450L 220V								
	REFRIGERADOR FROST FREE / COR: BRANCO / TENSÃO DE ALIMENTAÇÃO: 220V/60HZ / QUANTIDADE DE PORTAS: 2 / TIPO DE DEGELO: AUTOMÁTICO/ CAPACIDADE TOTAL LÍQUIDA: A PARTIR DE 450L OU SUPERIOR / POSIÇÃO DO FREEZER: PARTE SUPERIOR / CARACTERÍSTICAS: PRATELEIRAS, CESTOS E GAVETAS REMOVÍVEIS E DESLIZANTES(SE DISPONÍVEL), PÉS NIVELADORES / CONTROLE ELETRÔNICO EXTERNO DO FREEZER E GELADEIRA / ALARME DE PORTA ABERTA / RECIPIENTE PARA GUARDAR GELO / CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA "A" NO SELO PROCEL / GARANTIA DO FABRICANTE CONTRA VÍCIOS E DEFEITOS DE FABRICAÇÃO: MÍNIMO DE 1 ANO, COM ASSISTÊNCIA TÉCNICA AUTORIZADA NO ESTADO DE ALAGOAS / EQUIVALENTE OU SUPERIOR AO MODELO CONSUL FROST FREE DUPLEX CRM56HB.								
881/2023	11004347	FACULDADE DE ECONOMIA, ADMINISTRAÇÃO E CONTABILIDADE			1				
1149/2023	11004378	ESCOLA DE ENFERMAGEM			1				
1167/2023	11004348	FACULDADE DE LETRAS			1				
1318/2023	11004327	CAMPUS DE ENGENHARIA E CIÊNCIAS AGRÁRIAS			2				
1362/2023	11004363	CAMPUS ARAPIRACA			1				
1431/2023	1100433418	CAMPUS ARAPIRACA/MEDICINA			1				
1600/2023	11004318	EDITORA UNIVERSITARIA			1				
124332000000131	UNIDADE	--	--	--	15	0	15	--	--
	TOTAL LICITADO: R\$ 2.415.444,03								

LISTA DOS ITENS DO PROCESSO

Item	Especificação do Item	Unid.	Marca	Proposta	Quant. Int.	Quant. Ext.	Quant. Total	Valor Unit.	Total
Requisição	Unidade Gestora								
REFRIGERADOR FROST FREE DUPLEX 340L, COR BRANCA, 220V									
Refrigerador frost free / Cor: branco / Tensão de alimentação: 220V/60Hz / Quantidade de portas: 2 / Posição do freezer: em cima / Tipo de degelo: automático / Capacidade total líquida: ~340L ou superior / Características: prateleiras e cestos e gavetas removíveis, pés niveladores / Classificação energética "A" no selo PROCEL / Garantia do fabricante contra vícios e defeitos de fabricação: mínimo de 1 ano, com assistência técnica autorizada em Maceió-AL / Equivalente ou superior ao modelo Consul Frost Free Duplex CRM39AB 340 litros.									
1133/2023	1100436302	CAMPUS ARAPIRACA - UNIDADE EDUCACIONAL PENEDO			1				
1163/2023	11004363	CAMPUS ARAPIRACA			1				
1174/2023	11004325	CENTRO DE TECNOLOGIA			10				
1318/2023	11004327	CAMPUS DE ENGENHARIA E CIÊNCIAS AGRÁRIAS			1				
1343/2023	11004314	MUSEU DE HISTORIA NATURAL			1				
1431/2023	1100433418	CAMPUS ARAPIRACA/MEDICINA			1				
125	332000000090	UNIDADE AGRATTO	15-	11.319.557/0003-78	9	0	9	R\$ 4.490,00	R\$ 40.410,00
CONDICIONADOR DE AR SPLIT HW INVERTER 30.000BTU FRIO									
Condicionador de ar / Tipo: split high wall / Cor: branco / Capacidade de refrigeração: 30.000BTU / Tensão de alimentação: 220V/60Hz, monofásico / Classificação energética "A" no selo PROCEL / Sistema de refrigeração: inverter / Tipo de uso: residencial e comercial / Ciclo: frio / Serpentina: em cobre / Gás refrigerante: ecologicamente correto / Modos de operação: resfria, ventila, desumidifica e automático / Acessórios: controle remoto, manual do usuário / Garantia do fabricante contra vícios e defeitos de fabricação: mínimo de 1 ano, com assistência técnica autorizada em Maceió-AL. Similar ou superior ao modelo Elgin Eco inverter 30.000 BTU/h Frio HVFI30B2IB.									
1139/2023	11004354	INSTITUTO DE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS E DA SAÚDE			2			R\$ 8.980,00	
1282/2023	1100434313	GERÊNCIA DE PROJETOS			1			R\$ 4.490,00	
1431/2023	1100433418	CAMPUS ARAPIRACA/MEDICINA			1			R\$ 4.490,00	
1955/2023	1100433444	COORDENADORIA DE ADMINISTRAÇÃO, SUPRIMENTOS E SERVIÇOS			5			R\$ 22.450,00	
4653/2023	11004346	FACULDADE DE DIREITO			0			R\$ 0,00	
126	332000000143	UNIDADE MIDEA	52-	05.207.424/0001-45	14	0	14	R\$ 1.388,00	R\$ 19.432,00
FRIGOBAR 93L, 220V									
Frigobar 93L branco, 220V / Cor: branco / Capacidade do compartimento refrigerado: 93L (tolerável variação de +/-5L) / Alimentação: 220V 60Hz / Classificação energética "A" no selo PROCEL / Garantia do fabricante contra vícios e defeitos de fabricação: no mínimo 1 ano, com assistência técnica autorizada em Maceió/AL. Similar ou superior ao modelo Midea MRC10B Branco - 93L									
1174/2023	11004325	CENTRO DE TECNOLOGIA			13			R\$ 18.044,00	
1431/2023	1100433418	CAMPUS ARAPIRACA/MEDICINA			1			R\$ 1.388,00	
127	332000000140	UNIDADE --	--	--	1	0	1	--	--
FONTE DE ALIMENTAÇÃO ININTERRUPTA (UPS, NOBREAK) INTERATIVO SENOIDAL 6000VA.									
Fonte de alimentação ininterrupta (UPS, nobreak) interativo senoidal / Tecnologia de controle DSP / Tecnologia on line dupla conversão / Tensão de entrada: 220V/60Hz / Tipo conexão entrada: borne / Tensões nominais de saída: 120V e 220V simultâneo / frequência de saída: 50Hz/60Hz inversor adaptável de acordo com a frequência de entrada da rede elétrica / Forma de onda da saída: Senoidal / Potência de saída nominal contínua: 6000VA, 4800W / Forma de onda: senoidal pura / Tipo de ligação saída: Tomadas padrão NBR 14136 ou borneiras / Correção de Fator de potência (FP) ativo e unitário para cargas lineares e não lineares / Possuir transformador isolador / Conexões externas para expansão de autonomia (conectar módulos externo de baterias) / Tempo de autonomia mínimo: até 15 minutos com meia carga / Bypass automático e manual / Função TRUE RMS / Permite ser utilizado com grupo gerador / Conexões mínimas para gerenciamento: portas de comunicação padrão USB e RS232 / Possuir Software gratuito para monitoramento via PC / Gerenciamento automático das baterias: Recarga automática mesmo com o nobreak desligado, Sinalização de quando as baterias precisam ser substituídas, Equalização automática das baterias a cada vez que o equipamento é ligado, Corrente de carga da bateria com controle digital nos estágios de carga, equalização e flutuação, Equipamento pode ser ligado mesmo na ausência da rede elétrica com bateria carregada / Possuir chave liga/desliga temporizada / Possuir sistema de refrigeração forçado para controle de temperatura interna do equipamento / Display LCD, com botões multifunção, para monitoramento e sinalização de estado e eventos do equipamento, da bateria, do inversor, do bypass, do consumo de carga, da temperatura interna e da rede elétrica / Sinalização sonora / Proteções: Disjuntor contra operações indevidas para tensão de entrada e saída, contra surtos de tensão entre fase/terra, neutro/terra e fase/neutro, Acionamento da bateria para sub-tensão e sobretensão da rede elétrica com retorno e desligamento automático, Proteção contra variação excessiva de tensão de saída, Proteção contra Sobrecarga, Curto-circuito, Temperatura, Bateria mínima, Proteção interna contra variação excessiva no barramento DC / Gabinete tipo torre, com rodízios para movimentação, fabricado em estrutura metálica e com pintura anticorrosiva na cor preta / Quantidade mínima de baterias: 16 x 7Ah/12V tipo VRLA estacionária selada, livre de vazamento, para nobreak com garantia mínima de 12 meses homologada ou certificada / Tensão de operação do módulo de baterias: 192V / banco de baterias embutido no gabinete do nobreak ou em módulo externo / Substituição de baterias sem desligamento do sistema / Acompanha cd com software de monitoramento via PC, manual de instruções de operação em português / Assistência técnica autorizada no território nacional / Garantia mínima contra vícios e defeitos de fabricação de 24 meses.									
1431/2023	1100433418	CAMPUS ARAPIRACA/MEDICINA			1				
128	332000000245	UNIDADE MIDEA	52-	05.207.424/0001-45	1	0	1	R\$ 4.099,00	R\$ 4.099,00
MÁQUINA LAVA E SECA 220V									
CATMAT - 325146 - MÁQUINA LAVAR E SECAR ROUPA, TIPO AUTOMÁTICA, CAPACIDADE 10,1 Kg / FUNÇÃO LAVA E SECA / 14 PROGRAMAS DE LAVAGEM / ALIMENTAÇÃO 220V, POTÊNCIA MÍNIMA: 1900W / CESTO EM INOX / PÉS COM AJUSTES DE NÍVEL / CAPACIDADE MÍNIMA DE SECAGEM 6 KG / CAPACIDADE MÍNIMA LAVAGEM: 10,1kg / TIPO DE ÁGUA: FRIA E QUENTE / CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA "A" NO PBE(SELO PROCEL) / CABO E PLUGUE CERTIFICADOS PELO INMETRO / ABERTURA: FRONTAL / CONSUMO DE ÁGUA: ATÉ 111 LITROS / OUTRAS CARACTERÍSTICAS: DISPENSER COM 2 COMPARTIMENTOS(AMACIANTE E SABÃO), PORTA COM ILUMINAÇÃO INTERNA, CICLO TIRA MANCHAS PRO, FUNÇÃO VOLTO LOGO, CICLO EDREDON, PAINEL DE CONTROLE COM SELETOR E TELA SENSÍVEL AO TOQUE(FULL TOUCH), CONTROLE DE TEMPERATURA DE LAVAGEM E SECAGEM, FUNÇÃO AUTOLIMPEZA, NÍVEL DE ÁGUA AUTOMÁTICO, TRAVEDE SEGURANÇA, COMPARTIMENTO CAÇA BOTÃO / GARANTIA MÍNIMA CONTRA VÍCIOS E DEFEITO DE FABRICAÇÃO DE 1 ANO PARA O EQUIPAMENTO E 10 ANOS PARA O MOTOR / ASSISTÊNCIA TÉCNICA AUTORIZADA NO ESTADO DE ALAGOAS / EQUIVALENTE OU SUPERIOR AO MODELO LAVA E SECA BRASTEMP BNQ10AB.									
1384/2023	11004321	BIOTERIO CENTRAL			1			R\$ 4.099,00	
129	332000000113	UNIDADE VONDER	1-	48.000.949/0001-18	3	0	3	R\$ 1.599,99	R\$ 4.799,97
LAVADORA DE ALTA PRESSÃO 1800W, 220V									
LAVADORA DE ALTA PRESSÃO 2000 LIBRAS / POTÊNCIA MÍNIMA: 1800W / POTÊNCIA DO MOTOR: 2,5 CV / TIPO DE MOTOR: UNIVERSAL / SISTEMA AUTOSTOP / RODAS, FILTRO DE ÁGUA / CABO ELÉTRICO COM 5 METROS DE COMPRIMENTO / PLUGUE PADRÃO ABNT NBR 14136 / VAZÃO MÁXIMA: 435 L/H / VAZÃO NOMINAL: 400 L/H / ACOMPANHA CONEXÕES COM ENGATE RÁPIDO / CERTIFICAÇÃO INMETRO E SELO PROCEL / ATENDER AS NORMAS ABNT NBR NM 60335-1 e IEC 60335-2-79 / CONTEÚDO DA EMBALAGEM: 01 - LAVADORA DE ALTA PRESSÃO, 01 - ACESSÓRIO PARA DETERGENTE, 01 - MANGUEIRA DE ALTA PRESSÃO DE 5M, 01 - CORDÃO ELÉTRICO COM 5 M, 01 - LANÇA COM BICO AJUSTÁVEL, 01 - PISTOLA COM									

TOTAL LICITADO: R\$ 2.415.444,03

LISTA DOS ITENS DO PROCESSO

Item	Especificação do Item	Unid.	Marca	Proposta	Quant. Int.	Quant. Ext.	Quant. Total	Valor Unit.	Total
Requisição	Unidade Gestora								
	GATILHO, 01 - CONECTOR 1/2 POL / MANUAL DO USUÁRIO EM PORTUGUÊS / GARANTIA MÍNIMA CONTRA VÍCIOS E DEFEITOS DE FABRICAÇÃO DE 12 MESES / ASSISTÊNCIA TÉCNICA AUTORIZADA EM TODO TERRITÓRIO NACIONAL / SIMILAR OU SUPERIOR AO MODELO VONDER LAV1800i.								
1174/2023	11004325	CENTRO DE TECNOLOGIA			1				R\$ 1.599,990
1384/2023	11004321	BIOTERIO CENTRAL			2				R\$ 3.199,980
130332000000185	UNIDADE	MONDIAL	9-	35.046.657/0001-74	26	0	26	R\$ 870,00	R\$ 22.620,00
	CAIXA DE SOM AMPLIFICADA PORTÁTIL DE 400WRMS								
	Caixa amplificada portátil com alça retrátil e rodinhas / Potência: 400Wrms / Subwoofer de 12" ou superior / Tweeter de 5" ou superior / 2 Entradas P10 para microfone e 01 para guitarra / 01 auxiliar P2 e 01 RCA / Compatibilidade: USB , Bluetooth, Rádio FM e cartão de memória(SD card) / Display digital / Reprodução arquivos MP3 e WMA / Equalizador gráfico / Controle de volume: som, graves e agudos, microfones e guitarra / Sistema com 01 microfone sem fio / Suporte para pedestal / Bateria interna recarregável (chumbo-ácida) de 12Vx4,5Ah ou superior / Controle remoto / Bivolt / Cabo de alimentação / Manual de instruções / Certificado de garantia mínima contra vícios e defeito de fabricação de 1 ano do fabricante / Assistência técnica autorizada no estado de Alagoas / Similar ou superior ao modelo SUMAY SM-CAP12T / Acompanha 2 microfones dinâmico profissional com cabo de 3,0 metros equivalente ou superior ao MXT M-58 Profissional.								
1154/2023	1100435913	ICHCA - SECRETARIA			3				R\$ 2.610,000
1166/2023	11004381	CAMPUS DO SERTAO			1				R\$ 870,000
1174/2023	11004325	CENTRO DE TECNOLOGIA			18				R\$ 15.660,000
1246/2023	11004360	INSTITUTO DE MATEMÁTICA			2				R\$ 1.740,000
1381/2023	11004401	CAMPUS DO SERTÃO - UNIDADE EDUCACIONAL SANTANA DO IPANEMA			2				R\$ 1.740,000
131332000000318	UNIDADE	--	--	--	23	0	23	--	--
	CÂMERA IP BULLET 2MP								
	CÂMERA IP BULLET 2MP / RESOLUÇÃO MÍNIMA DE 2,0MP (1920 X 1080) OPERANDO COM UM TAXA DE 30 QUADROS POR SEGUNDO / DEVERÁ POSSUIR SENSOR DE IMAGEM CMOS 1/3" COM VARREDURA PROGRESSIVA / COMPRESSÃO DE VÍDEO PADRÃO H.264, COM ALTA RELAÇÃO DE COMPRESSÃO / FUNÇÃO DE OTIMIZAR A QUALIDADE DE CERTAS REGIÕES DA IMAGEM, COM OBJETIVO PARA APRIMORAMENTO DA ÁREA DA IMAGEM PREDEFINIDA E REDUÇÃO DA BANDA DE REDE E ESPAÇO EM ARMAZENAMENTO / SUPORTE PARA MAINSTREAM E SUBSTREAM / FUNCIONAMENTO EM BAIXA LUMINOSIDADE COM SENSIBILIDADE MÍNIMA DE ATÉ 0.01LUX @ (F1.2,AGC ON),0 LUX COM IR (DISTÂNCIA MÍNIMA DE 20 METROS) / LENTE EMBUTIDA DE 4MM COM ÂNGULO DE VISÃO ENTRE 80° E 90° GRAUS / FUNÇÃO DIA & NOITE COM FILTRO DE IR COM TROCA AUTOMÁTICA / POSSUIR FUNÇÕES BLC (COMPENSAÇÃO DE LUZ DE FUNDO), WDR (AMPLA FAIXA DINÂMICA), ROI (REGIÃO DE INTERESSE), 3D-DNR (REDUÇÃO DIGITAL DE RUIDOS - 3D) / POSSUIR FUNÇÕES INTELIGENTES DE ANÁLISE DE VÍDEO PARA: DETECÇÃO DE CRUZAMENTO DE LINHA, DETECÇÃO DE INTRUSOS EM UMA DETERMINADA ÁREA, DETECÇÃO DE MOVIMENTO E DETECÇÃO DE VIOLAÇÃO DE VÍDEO(TAMPERING) / ATIVAÇÃO DE ALARMES PARA DETECÇÃO DE CRUZAMENTO DE LINHA, DETECÇÃO DE INTRUSOS EM UMA DETERMINADA ÁREA, DETECÇÃO DE MOVIMENTOS, DETECÇÃO DE VIOLAÇÃO DE VÍDEO (TAMPERING), DESCONEXÃO DE REDE, CONFLITO DE IP, FALHA NO ARMAZENAMENTO / POSSUIR OS PADRÕES ONVIF, PSIA, CGI, ISAIP / COMPATÍVEL COM OS PROTOCOLOS DE REDE: TCP/IP, ICMP, HTTP, HTTPS, FTP, DHCP, DNS, DDNS, RTP, RTSP, RTCP, PPPOE, NTP, UPNP, SMTP, SNMP, IGMP, 802.1X, QOS, IPV6, BONJOUR / POSSUIR NO MÍNIMO UMA ENTRADA E UMA SAÍDA DE I/O / FABRICANTE DEVERÁ DISPONIBILIZAR DDNS PRÓPRIO, SEM ÔNUS PARA O CONTRATANTE / POSSUIR SUPORTE A NAS PARA ARMAZENAMENTO NA REDE / POSSUIR BOTÃO FÍSICO DE RESET LOCALIZADO NA PARTE DE TRÁS DA CÂMERA / SER APTO A OPERAÇÕES EM TEMPERATURAS DE -30 °C - 60 °C COM HUMIDADE DE 95% / POSSUIR CERTIFICAÇÃO IP66 PARA NÍVEL PROTEÇÃO CONTRA / POSSUIR A PARTE TRASEIRA E O BRAÇO DO SUPORTE DE PAREDE EM METAL / POSSUIR ALIMENTAÇÃO COMPATÍVEL PARA 12VDC E POE (802.3AF) / ASSITÊNCIA TÉCNICA AUTORIZADA NO TERRITÓRIO NACIONAL / GARANTIA MÍNIMA CONTRA VÍCIOS E DEFEITOS DE FABRICAÇÃO DE 01(UM) ANO / REFERÊNCIA DE QUALIDADE: INTELBRÁS VIP 1230B G4								
1174/2023	11004325	CENTRO DE TECNOLOGIA			19				
1381/2023	11004401	CAMPUS DO SERTÃO - UNIDADE EDUCACIONAL SANTANA DO IPANEMA			4				
132332000000032	UNIDADE	DERRICA	40-	27.996.382/0001-01	33	0	33	R\$ 490,00	R\$ 16.170,00
	MICROFONE SEM FIO DUPLO UHF								
	MICROFONE SEM FIO DE MÃO DUPLO TIPO WIRELESS / DISPLAY LCD MULTIFUNCIONAL NOS TRANSMISSORES(MICROFONES) COM AS SEGUINTE INDICAÇÕES: CANAL UTILIZADO(CH), FREQUÊNCIA UTILIZADA(SELECIONÁVEL ATRAVÉS DE BOTÃO NO PRÓPRIO MICROFONE), INTENSIDADE DO SINAL, NÍVEL DE CARGA DA BATERIA / MICROFONE COM BOTÃO LIGA/DESLIGA, CÁPSULA DINÂMICA E PADRÃO POLAR CARDIOIDE / POTÊNCIA DE SAÍDA DA PORTADORA: MENOR QUE 30MW / ALIMENTAÇÃO DOS TRANSMISSORES: 02 PILHAS PEQUENA TIPO AA LR-6 -1,5V / RECEPTOR COM DUAS ANTENAS OMNIDIRECIONAL / TIPO DE FREQUÊNCIA: UHF COM 52 (26+26) FREQUÊNCIAS SELECIONÁVEIS OU SUPERIOR / BAIXO RUÍDO DE MANUSEIO / DUPLA SAÍDA (A E B) INDEPENDENTE E BALANCEADA ATIVAMENTE TIPO XLR MACHO DE 3 PINOS E UMA SAÍDA NÃO BALANCEADA TIPO P10 (1/4" TRS) / IMPEDÂNCIA DE SAÍDA DE 3 KOHM / RECEPTOR COM CONTROLE DE VOLUME DA SAÍDA INDEPENDENTE PARA CADA MICROFONE E COM LED 'S INDICADORES DE SINAL DE RF, PICO DE ÁUDIO DE TRANSMISSÃO E DE ESTADO LIGADO / ALIMENTAÇÃO DA FONTE: ENTRADA DE 220V OU BIVOLT E SAÍDA 5VCC / ALIMENTAÇÃO DO RECEPTOR: 5 VCC / PROTEÇÃO CONTRA PHANTOM POWER / FAIXA DE OPERAÇÃO: ATÉ 100 METROS SEM BARREIRAS / FAIXA DE RESPOSTA DE FREQUÊNCIA DE ÁUDIO: DE 50 A 15 KHZ OU SUPERIOR, COM VARIAÇÃO DE +/- 3DB / RELAÇÃO SINAL/RUÍDO: 98DB OU SUPERIOR / REJEIÇÃO A ESPÚRIO SUPERIOR A 60 DB / FAIXA DE PORTADORA DE RF DO TRANSMISSOR E RECEPTOR: 643,50 A 678,3 MHZ / ACOMPANHA MALETA RÍGIDA PARA TRANSPORTE DO CONJUNTO(TRANSMISSORES, RECEPTOR, FONTE E CABO P10-P10), 02 PILHAS ALCALINAS TIPO AA LR-6 - 1,5V E MANUAL DE USUÁRIO EM PORTUGUÊS / CERTIFICADO DE GARANTIA MÍNIMA CONTRA VÍCIOS E DEFEITO DE FABRICAÇÃO DE 12 MESES / ASSISTÊNCIA TÉCNICA AUTORIZADA NO ESTADO DE ALAGOAS / SIMILAR OU SUPERIOR AO MODELO LYCO UH-08MM.								
1154/2023	1100435913	ICHCA - SECRETARIA			2				R\$ 980,000
1174/2023	11004325	CENTRO DE TECNOLOGIA			8				R\$ 3.920,000
1381/2023	11004401	CAMPUS DO SERTÃO - UNIDADE EDUCACIONAL SANTANA DO IPANEMA			1				R\$ 490,000
1634/2023	11004365	INSTITUTO DE PSICOLOGIA			2				R\$ 980,000
1955/2023	1100433444	COORDENADORIA DE ADMINISTRAÇÃO, SUPRIMENTOS E SERVIÇOS			20				R\$ 9.800,000
133332000000227	UNIDADE	ELETROLUX	7-	42.669.518/0001-62	7	0	7	R\$ 369,00	R\$ 2.583,00
	ASPIRADOR 1250W 220V								
	ASPIRADOR DE PÓ E ÁGUA / CAPACIDADE TOTAL ÚTIL:10 L(PARA LÍQUIDOS E 4 LITROS PARA RESÍDUOS SÓLIDOS) / VOLUME TOTAL DO RECIPIENTE: 18 LITROS / TENSÃO ALIMENTAÇÃO:220 V / POTÊNCIA:1.250 W / RODÍZIOS PARA TRANSPORTE / FUNÇÃO SOPRO / CABO ELÉTRICO COM 3,5 METROS E PLUGUE CERTIFICADOS PELO INMETRO / SACO COLETOR DESCARTÁVEL / SUPORTE PARA ENROLAR CABO NO CORPO DO ASPIRADOR / CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CONTROLE DE SUÇÃO, POSSUIR SELO RUÍDO DO PROGRAMA BRASILEIRO DE ETIQUETAGEM(PBE) / ACESSÓRIOS ADICIONAIS: 01 BOCAL PARA PISOS, 01 BOCAL PARA CANTOS E FRESTAS, 02 TUBOS PRONLOGADORES PLÁSTICO, MANUAL DE INSTRUÇÕES / GARANTIA MÍNIMA CONTRA VÍCIOS E DEFEITOS DE FABRICAÇÃO DE 12 MESES / EQUIVALENTE OU SUPERIOR AO MODELO ELECTROLUX A10N1.								
1146/2023	11004363	CAMPUS ARAPIRACA			3				R\$ 1.107,000
1174/2023	11004325	CENTRO DE TECNOLOGIA			1				R\$ 369,000
1367/2023	11004320	MUSEU THEO BRANDAO DE ANTROP.E FOLCLORE			1				R\$ 369,000
								TOTAL LICITADO: R\$ 2.415.444,03	

LISTA DOS ITENS DO PROCESSO

Item	Especificação do Item	Unid.	Marca	Proposta	Quant. Int.	Quant. Ext.	Quant. Total	Valor Unit.	Total
Requisição	Unidade Gestora								
1371/2023	11004363	CAMPUS ARAPIRACA			1				R\$ 369,000
2012/2023	1102030501	PINACOTECA - SECRETARIA			1				R\$ 369,000
13433200000092	UNIDADE	PHILCO	15-	11.319.557/0003-78	4	0	4	R\$ 8.040,00	R\$ 32.160,00
CONDICIONADOR DE AR SPLIT PISO/TETO INVERTER 36.000BTU FRIO, 220V MONOFÁSICO									
Condicionador de ar / Tipo: split piso/teto / Cor: branco / Capacidade de refrigeração: 36.000BTU / Tensão de alimentação: compatível com rede 220V monofásico / Classificação energética "A" selo PROCEL / Sistema de refrigeração: inverter / Tipo de uso: residencial e comercial / Ciclo: frio / Serpentina: em cobre / Gás refrigerante: ecologicamente correto / Modos de operação: resfria, ventila, desumidifica e automático / Acessórios: controle remoto, manual do usuário / Garantia do fabricante contra vícios e defeitos de fabricação: mínimo de 1 ano, com assistência técnica autorizada em Maceió-AL. Similar ou superior ao modelo Elgin Inverter 36.000 BTU/h Frio PVFE36B2CB.									
1149/2023	11004378	ESCOLA DE ENFERMAGEM			3				R\$ 24.120,000
1371/2023	11004363	CAMPUS ARAPIRACA			1				R\$ 8.040,000
135332000000196	UNIDADE	VONDER	42-	45.769.285/0001-68	7	0	7	R\$ 630,00	R\$ 4.410,00
TRENA DIGITAL A LASER 80M									
Trena à Laser de 80 metros / Faixa de medição de 0,05 até 80 metros com precisão de +/- 1,5 mm / tempo de medição típico menor que 0,5s e duração máxima de 4 segundos / Função de desligamento autotômico após 5 minutos de inatividade / Potência do diodo laser: < 1 mW / Classe do laser: 2 / Comprimento da onda do laser: de 635 nm / Unidades de medida: m/cm/mm / Mínima unidade de indicação: 0,1 mm / Capacidade da memória (valores): 20 + 1 / Medição de área e volume / sensor de inclinação 360° integrado / Classe de proteção: IP54 ou superior / Alimentação: 1 bateria de lítio de aproximadamente 3,7 V (1250 mAh) / Acompanha manual de instruções em português, certificado de garantia mínima de 12 meses do Fabricante, 01 bateria de Lítio-Ion recarregável, carregador de bateria, case para armazenamento / Assistência técnica autorizada no estado de Alagoas / Similar ou superior ao modelo Bosch GLM 80 Profissional.									
1140/2023	1100436302	CAMPUS ARAPIRACA - UNIDADE EDUCACIONAL PENEDO			3				R\$ 1.890,000
1174/2023	11004325	CENTRO DE TECNOLOGIA			1				R\$ 630,000
1282/2023	1100434313	GERÊNCIA DE PROJETOS			2				R\$ 1.260,000
1367/2023	11004320	MUSEU THEO BRANDAO DE ANTROP.E FOLCLORE			1				R\$ 630,000
136332000000235	UNIDADE	ARSEC	33-	23.025.061/0001-09	4	0	4	R\$ 2.640,00	R\$ 10.560,00
DESUMIDIFICADOR 300M3 220V									
CATMAT - 304997 -DESUMIDIFICADOR / VOLTAGEM 220V / CAPACIDADE AMBIENTE COM 300 M³ / CAPACIDADE DESUMIDIFICAÇÃO: 18L/DIA / CAPACIDADE DE CIRCULAÇÃO: 600 M³/H / POTÊNCIA DO COMPRESSOR: 390 WATTS / COMPRESSOR TIPO HERMÉTICO / GÁS ECOLOGICAMENTE CORRETO / CAPACIDADE DO RESERVATÓRIO DE ÁGUA: 3 LITROS SEM DRENO / CONTROLADOR DE UMIDADE(UMIDOSTATO) / TEMPERATURA MÍNIMA DE UTILIZAÇÃO ACIMA DOS 16°C / LÂMPADA PILOTO INDICADORA DE RESERVATÓRIO CHEIO / SISTEMA DE DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO DO EQUIPAMENTO QUANDO RESERVATÓRIO DE ÁGUA ESTIVER CHEIO / CHAVE LIGA/DESLIGA QUE EVITA ALTERAÇÃO NA REGULAGEM DO CONTROLE DE UMIDADE / POSSUIR ALÇAS E RODÍZIOS PAR AMOVIMENTAÇÃO / COR: BRANCO / CABO E PLUGUE CERTIFICADOS PELO INMETRO / PLUGUE PADRÃO ABNT NBR14136 / MANUAL DE INSTRUÇÕES / ASSISTÊNCIA TÉCNICA AUTORIZADA NO TERRITÓRIO NACIONAL / GARANTIA MÍNIMA CONTRA VÍCIOS E DEFEITOS DE FABRICAÇÃO DE 1 ANO / EQUIVALENTE OU SUPERIOR AO MODELO ARSEDC 250.									
1367/2023	11004320	MUSEU THEO BRANDAO DE ANTROP.E FOLCLORE			4				R\$ 10.560,000
137332000000114	UNIDADE	MAKITA	45-	30.037.211/0001-60	4	0	4	R\$ 599,00	R\$ 2.396,00
FURADEIRA DE IMPACTO REVERSIVEL 1/2 POL 750W 220V COM MALETA									
Furadeira de Impacto Reversível 1/2 Pol. / Tensão: 220V / Potência: 750W ou superior / Número de rotações (sem carga): 0 - 3250 r.p.m ou superior / Rolamentada / Nº máx. de impactos em vazio: 0 - 48.500 i.p.m. ou superior / Capacidade do Mandril: 1/2" (13mm) ou superior / velocidade variável e reversível / Botão-trava para trabalhos contínuos / botão deslizante de 2 funções (com e sem impacto) / Torque Nominal: 2,1 Nm ou superior / Capacidade de perfuração: Concreto: 16mm, Madeira: 25mm, Aço: 12mm ou valores superiores para cada material / Empunhadura lateral / Cabo e plugue certificado pelo inmetro / Com limitador de profundidade e maleta para transporte / Acompanha: 01 maleta para transporte, 01 furadeira, 01 Empunhadura Auxiliar, 01 Chave de Mandril, 01 Limitador de Profundidade, Manual de instruções em português e certificado de garantia mínima contra vícios e defeito de fabricação de 1 ano / Assistência técnica autorizada no estado de Alagoas / Equivalente ou superior ao modelo BOSCH-GSB-16RE 750W 220V.									
1174/2023	11004325	CENTRO DE TECNOLOGIA			3				R\$ 1.797,000
1367/2023	11004320	MUSEU THEO BRANDAO DE ANTROP.E FOLCLORE			1				R\$ 599,000
138332000000176	UNIDADE	MULTILASER	11-	45.329.312/0001-81	7	0	7	R\$ 1.020,00	R\$ 7.140,00
SMART TV 32"									
SMART TV 32" / RESOLUÇÃO: HD, 1280 X 720 OU SUPERIOR / TECNOLOGIA TELA: LED / ESTÉREO / CONEXÕES MÍNIMAS: 1 USB, 2 HDMI, WI-FI, 1 PORTA LAN, 1 ENTRADA RF PARA ANTENA/CABO, 1 SAÍDA ÁUDIO DIGITAL E 1 ENTRADA DE ÁUDIO E VÍDEO COMPOSTO/COMPONENTE COMPARTILHADO OU INDEPENDENTE / CARACTERÍSTICAS: BORDA TRADICIONAL OU INFINITA / FUNÇÃO HDR / FURAÇÃO: VESA 200X200 / ACESSÓRIOS: MANUAL DE INSTRUÇÕES EM PORTUGUÊS, CONTROLE REMOTO, CABO DE FORÇA, SUPORTE(S) PARA USO DA TV EM MESA / ALIMENTAÇÃO: 100-240V 50-60HZ / CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA A NO SELO PROCEL / GARANTIA MÍNIMA CONTRA VÍCIOS E DEFEITOS DE FABRICAÇÃO DE 1 ANO, COM ASSISTÊNCIA TÉCNICA AUTORIZADA NO ESTADO DE ALAGOAS.									
1362/2023	11004363	CAMPUS ARAPIRACA			2				R\$ 2.040,000
1955/2023	1100433444	COORDENADORIA DE ADMINISTRAÇÃO, SUPRIMENTOS E SERVIÇOS			5				R\$ 5.100,000
139332000000093	UNIDADE	ELGIN	32-	45.567.668/0001-53	27	0	27	R\$ 8.890,00	R\$ 240.030,00
CONDICIONADOR DE AR SPLIT PISO/TETO 48.000BTU FRIO 380V									
Condicionador de ar / Tipo: split piso/teto / Cor: branco / Capacidade de refrigeração: 48.000BTU / Tensão de alimentação: 380V trifásico / Classificação energética "B" selo PROCEL / Sistema de refrigeração: convencional / Tipo de uso: comercial / Ciclo: frio / Serpentina: cobre / Gás refrigerante: ecologicamente correto / Modos de operação: resfria, ventila, desumidifica e automático / Acessórios: controle remoto, manual do usuário / Garantia mínima contra vícios e defeitos de fabricação de 1 ano, com assistência técnica autorizada em Maceió-AL / Referência de qualidade equivalente ou superior ao modelo Hitachi Primaryr 48.000 BTU/h Frio.									
1164/2023	1100436301	CAMPUS ARAPIRACA - UNIDADE EDUCACIONAL PALMEIRA DOS INDIOS			2				R\$ 17.780,000
1168/2023	1100433501	ASCOM-SECRETARIA			1				R\$ 8.890,000
1174/2023	11004325	CENTRO DE TECNOLOGIA			17				R\$ 151.130,000
1362/2023	11004363	CAMPUS ARAPIRACA			1				R\$ 8.890,000
1600/2023	11004318	EDITORA UNIVERSITARIA			1				R\$ 8.890,000
								TOTAL LICITADO: R\$ 2.415.444,03	

LISTA DOS ITENS DO PROCESSO

Item	Especificação do Item	Unid.	Marca	Proposta	Quant. Int.	Quant. Ext.	Quant. Total	Valor Unit.	Total
Requisição	Unidade Gestora								
1700/2023	1100435901	ESCOLA TÉCNICA DE ARTES			4				R\$ 35.560,000
2160/2023	11004352	FACULDADE DE SERVIÇO SOCIAL			1				R\$ 8.890,000
140332000000201	UNIDADE	VONDER	45-	30.037.211/0001-60	3	0	3	R\$ 880,00	R\$ 2.640,00
TRENA ELETRÔNICA 100M									
Display LCD/Contagem: Quádruplo / Iluminação: Sim / Faixa de medição: 0,05m a 100m / Unidades de Medida: métrico, polegada fracionária, pé, pé/polegada fracionária e sistema chinês / Tipo de Medidas: Simples/Contínua(trena eletrônica)/Área/ Volume/Pitagórica (6 tipos de medidas) / Operação de Medidas: Soma/Subtração / realização de medições em 5 unidades diferentes / Possui 4 pontos de referência para medição: frontal, meio, traseiro e dispositivo para cantos / Precisão Básica de ±0,2mm/m / Indicador de Bateria Fraca / Função autodesligamento / Laser: Classe II / Memória: até 100 dados / alça multiuso e nível eletrônico no painel / Alimentação: 3 pilhas (AAA - Recarregáveis 1,2v) inclusas / garantia mínima contra vícios e defeito de fabricação de 1 ano / Assistência técnica no estado de Alagoas / acompanha: 1 cabo USB, 1 CD com software, 3 pilhas AAA recarregáveis, 1 bolsa protetora, 1 placa / Similar ou superior ao modelo MDV 100 Vonder.									
1348/2023	1100436302	CAMPUS ARAPIRACA - UNIDADE EDUCACIONAL PENEDO			3				R\$ 2.640,000
141332000000155	UNIDADE	ELETROPLAS	44-	03.217.016/0001-49	2	0	2	R\$ 695,63	R\$ 1.391,26
BOMBA DE ÁGUA PERIFÉRICA MONOFÁSICA 1 CV - 220V									
Conexão Entrada/Saída = 1" x 1" / Rotor em latão ou bronze / Potência: 1 CV / Alimentação monofásica: 220V ou bivolt / 60hz / polos do motor: 2 / Rotação: 3.450 RPM / Vazão máx: 3 m3 / h / Altura manométrica máxima: 45 m ou superior / Sucção máxima: 7 metros ou superior / características adicionais: motor com protetor térmico, diâmetro do rotor: 70 mm, sistema antiravamento rotor em aço inox ou latão / garantia mínima contra vícios e defeito de fabricação de 6 meses / Assistência técnica autorizada no estado de Alagoas / Similar ou superior ao modelo Eletroplás ICS100AB.									
1161/2023	11004363	CAMPUS ARAPIRACA			2				R\$ 1.391,260
142332000000239	UNIDADE	MIDEA	42-	45.769.285/0001-68	3	0	3	R\$ 1.403,65	R\$ 4.210,95
FRIGOBAR 124L									
FRIGOBAR / CAPACIDADE: 124 L / TENSÃO ALIMENTAÇÃO: 220 V / COR: BRANCA / CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRATELEIRAS REMOVÍVEIS, PÉS NIVELADORES, PORTA LATAS / GÁS REFRIGERANTE ECOLOGICAMENTE CORRETO R-134A/ PORTA REVERSÍVEL / CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA "A" NO PBE, SELO PROCEL / CABO E PLUGUE CERTIFICADOS PELO INMETRO / GARANTIA MÍNIMA CONTRA VÍCIOS E DEFEITOS DE FABRICAÇÃO DE 1 ANO / ASSISTÊNCIA TÉCNICA AUTORIZADA NO ESTADO DE ALAGOAS / EQUIVALENTE OU SUPERIOR AO MODELO MÍDEA MRC12B2.									
1166/2023	11004381	CAMPUS DO SERTAO			1				R\$ 1.403,650
1167/2023	11004348	FACULDADE DE LETRAS			2				R\$ 2.807,300
143332000000347	UNIDADE	CANON	26-	07.139.780/0001-02	1	0	1	R\$ 14.300,00	R\$ 14.300,00
LENTE ZOOM 70-200MM PARA CÂMERA FOTOGRAFICA									
CATMAT 458698 - LENTE ZOOM 70-200MM F/2.8. LENTE TIPO FULL FRAME PARA CÂMERA FOTOGRÁFICA PADRÃO DSLR, ENCAIXE DE MONTAGEM PADRÃO CANON, DIÂMETRO DE FILTRO DE 77 MILÍMETROS, SISTEMA DE ESTABILIZAÇÃO ÓTICA. REFERÊNCIA: IGUAL OU SUPERIOR AO MODELO CANON EF 70-200MM F/2.8L IS II USM.									
1168/2023	1100433501	ASCOM-SECRETARIA			1				R\$ 14.300,000
144332000000246	UNIDADE	--	--	--	1	0	1	--	--
MICROFONE PARA ESTÚDIO									
MICROFONE PADRÃO POLAR CARDIOIDE / TRANSDUTOR: DINÂMICO / APLICAÇÃO: ESTÚDIO E PODCAST / RESPOSTA EM FREQUÊNCIA: 50Hz A 20KHZ / SENSIBILIDADE: -59 dBV @ 1 kHz, re: 1 V / Pa / FAIXA DINÂMICA(TÍPICA): 112 dB / IMPEDÂNCIA DE SAÍDA: 150 OHMS / ALIMENTAÇÃO: NÃO REQUER PHANTOM POWER OU BATERIA / SENSIBILIDADE A RUÍDO ELETROMAGNÉTICO (Hum): (Típica, SPL Equivalente/mOe) 60 Hz: 11dB 500 Hz: 24dB 1 kHz: 33dB / CORPO: METÁLICO NA COR CINZA ESCURO / TIPO CONECTOR DE SAÍDA: XLR MACHO DE 3 PINOS / CHAVES DESLIZANTES PARA CONTROLE DE GRAVE E MÉDIOS / ACESSÓRIOS INCLuíDOS: ANTI-PUFF DE ESPUMA E PARA FALA PRÓXIMA, SISTEMA DE MONTAGEM DE TRAVA YOKE / ASSISTÊNCIA TÉCNICA AUTORIZADA EM TERRITÓRIO NACIONAL / GARANTIA MÍNIMA CONTRA VÍCIOS E DEFEITOS DE FABRICAÇÃO DE 1 ANO / EQUIVALENTE OU SUPERIOR AO MODELO SHURE SM7B.									
1174/2023	11004325	CENTRO DE TECNOLOGIA			1				
145332000000001	UNIDADE	MINIPA DO BRASIL	53-	09.614.581/0001-26	22	0	22	R\$ 238,00	R\$ 5.236,00
TRENA À LASER DE 20 METROS									
Trena à Laser de 20 metros; Faixa de medição de 0,15 até 20 metros com precisão de +/- 3,0 mm / tempo de medição menor que 0,5s e duração máxima de 4 segundos / Potência do diodo laser: < 1 mW / Classe do laser: 2 / Comprimento da onda do laser: de 630 nm até 670nm / Unidades de Medida: m/cm, Pés/Polegadas / Classe de proteção: IP54 ou superior / Alimentação: 2 pilhas de 1,5 V LR03 (AAA) / Autonomia das pilhas/baterias: 5.000 medições individuais aproximadamente / Tempo autonomia das pilhas/baterias: 5 horas aproximadamente / Acompanha manual de instruções em português, certificado de garantia mínima de 12 meses do Fabricante, 2 pilhas alcalinas tipo palito de 1,5 V LR03 (AAA) / Assistência técnica autorizada no estado de Alagoas / Similar ou superior ao modelo Bosch GLM 20 Profissional.									
1174/2023	11004325	CENTRO DE TECNOLOGIA			21				R\$ 4.998,000
1284/2023	11004327	CAMPUS DE ENGENHARIA E CIÊNCIAS AGRÁRIAS			1				R\$ 238,000
146332000000173	UNIDADE	SUPER LED	45-	30.037.211/0001-60	37	0	37	R\$ 176,50	R\$ 6.530,50
REFLETOR LED SMD 100W 220V									
Refletor led com tecnologia SMD / Bivolt automático / ângulo de abertura mínimo: 120° / Potência: 100W / temperatura de cor: branco frio (6000k - 6500K) / fluxo luminoso mínimo: 10.000 lúmens / vida útil mínima: 30.000 horas / grau de proteção mínimo: IP66 / material: alumínio / cor: preto / conteúdo da embalagem: refletor led smd, alça de fixação e parafusos aço inox / garantia mínima contra vícios e defeito de fabricação de 1 ano / Assistência técnica autorizada no estado de Alagoas / similar ou superior ao THOR smd 100W ref. 3017644700697.									
1141/2023	1100436302	CAMPUS ARAPIRACA - UNIDADE EDUCACIONAL PENEDO			1				R\$ 176,500
1174/2023	11004325	CENTRO DE TECNOLOGIA			6				R\$ 1.059,000
1700/2023	1100435901	ESCOLA TÉCNICA DE ARTES			30				R\$ 5.295,000
147332000000142	UNIDADE	MTX	7-	42.669.518/0001-62	5	0	5	R\$ 137,00	R\$ 685,00
PAQUÍMETRO DIGITAL EM AÇO DE 150MM									
Paquímetro Digital em Aço de 150mm com capacidade de medição externa, interna, profundidade e ressalto / Fabricado em aço inoxidável temperado de alta resistência / indicador de cristal líquido com 5 dígitos mais o sinal (-) e indicação milímetro/polegada / Leitura 0,01mm/.0005 ́ / Repetitividade: 0,01mm/.0005 ́ / Função zero em qualquer ponto / Tecla de Liga/Desliga e de conversão em mm/polegada / Indicação de bateria com carga(dígitos piscando) / Roldana para ajuste rápido / Estojo plástico para armazenamento / Material de referência ZAAS-1.0004 mesma									

TOTAL LICITADO: R\$ 2.415.444,03

LISTA DOS ITENS DO PROCESSO

Item	Especificação do Item	Unid.	Marca	Proposta	Quant. Int.	Quant. Ext.	Quant. Total	Valor Unit.	Total
Requisição	Unidade Gestora								
	equivalência técnica ou qualidade superior / Garantia mínima contra vícios e defeito de fabricação de 06 meses / Equivalente ou superior ao modelo MTX 316119.								
1174/2023	11004325	CENTRO DE TECNOLOGIA			5				R\$ 685,000
14833200000205	UNIDADE PHILCO			7- 42.669.518/0001-62	1	0	1	R\$ 419,00	R\$ 419,00
	MULTIPROCESSADOR DE ALIMENTOS 4 EM 1 800W 220V								
	Funções 4 em 1: liquidificar, processar(ralar, cortar, misturar, fatiar, picar), espremer e batedeira / Lâmina e discos com funções: Processar, ralar, cortar, misturar, espremer, fatiar, picar / Cor: Branco ou preto ou platinum / Capacidade da jarra do processador: 1,2l ou superior / Capacidade da jarra do liquidificador: 2,2l ou superior / Potência mínima: 800W ou superior / Tensão: 220V 60Hz / Material das Lâminas: aço inox / Velocidades: 2 ou mais velocidades com função Pulsar /Jarras transparentes com graduação / Segurança: possuir trava de segurança e pés antiderrapantes / Cabo e plugue certificados pelo Inmetro / Os acessórios podem ser guardados dentro das jarras e podem ser levados à lava-louças / Possuir certificação do Inmetro / Manual do usuário e certificado de garantia mínima contra vícios e defeito de fabricação de 1 ano / Assistência técnica autorizada no estado de Alagoas / Equivalente ou superior ao modelo Multiprocessador Philco All In One Plus 800W.								
1174/2023	11004325	CENTRO DE TECNOLOGIA			1				R\$ 419,000
14933200000169	UNIDADE --			--	10	0	10	--	--
	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL 4L 700W 220V								
	Liquidificador tipo: industrial baixa rotação / capacidade mínima do copo: 4l / velocidade: 01 (mínimo) / potência mínima: 700W / alimentação: 220V 60Hz / rotação máxima motor: 3500 r.p.m. / funções: triturar - misturar - liquidificar / material copo e lâmina: aço inox / Possuir base antiderrapante / lâminas com angulos diferenciados para melhor trituração / comprimento mínimo do fio: 1,4 m / plugue padrão brasileiro NBR 14136 / Certificação do Inmetro / Garantia mínima e 06 meses / acompanha: 1 Liquidificador - 01 Tampa - 01 Sobretampa - 01 Jogo de pés em PVC - Manual de instrução / assistência técnica autorizada no estado de Alagoas / similar ou superior ao modelo Spolu SPL-049AD Attack.								
1174/2023	11004325	CENTRO DE TECNOLOGIA			10				
15033200000167	UNIDADE MONDIAL			9- 35.046.657/0001-74	3	0	3	R\$ 170,00	R\$ 510,00
	GRILL E SANDUICHEIRA 220V								
	Funciona como grill e sanduicheira / Potência mínima: 850W / Tensão: 220V 60HZ / Formato retangular com superfície de aquecimento com frisos ondulados ambas as faces de aquecimento / Aquecem as duas chapas / Luz indicadora de aquecimento (Lâmpada piloto) / 2 em 1, Pprepara 02 sanduiches simultaneamente e também grelhados / Base antiaderente / Chapas ajustáveis / Aacabamento em inox / Cabo elétrico e plugue certificados pelo Inmetro / Com trava nas placas, permitindo armazenar na posição vertical, e porta fio / Manula de instruções / Certificados de garantia mínima contra vícios e defeitos de fabricação de 1 ano / Assistência técnica autorizada no estado de Alagoas / Equivalente ou superior ao modelo MASTER PRESS PG-01 INOX da Mondial.								
881/2023	11004347	FACULDADE DE ECONOMIA, ADMINISTRAÇÃO E CONTABILIDADE			1				R\$ 170,000
1174/2023	11004325	CENTRO DE TECNOLOGIA			1				R\$ 170,000
1695/2023	110043344402	GERÊNCIA DE COMPRAS E LICITAÇÃO			1				R\$ 170,000
15133200000097	UNIDADE --			--	5	0	5	--	--
	BEBEDOURO INDUSTRIAL 100L, 220V								
	Bebedouro / Tipo de uso: industrial / Reservatório interno: 100L / Quantidade de saídas de água: mínimo de 3 torneiras de latão cromado / Alimentação elétrica: 220V/60Hz / Alimentação de água: encaçada / Gabinete em aço inox 403 / Local de apoio do bebedouro: piso / Coletor da água derramada com dreno / Aparador de água (pingadeira) em ABS / Capacidade de refrigeração: mínimo de 180L/h ou superior / O aparelho deve vir acompanhado de pelo menos um filtro / Sistema de refrigeração: compressor / Seleção e controle da temperatura por termostato regulável / Serpentina em aço inox 304 / O gás refrigerante utilizado deve ser ecologicamente correto R134A / Deve possuir certificação INMETRO / Plugue com pino terra / Garantia do fabricante contra vícios e defeitos de fabricação: mínimo de 1 ano / Assistência técnica autorizada no estado de alagoas / Equivalente aos modelos KNOX KF-10, FRISBEL B100, KARINA K100 OU AQUA GELATA PRE100.								
1174/2023	11004325	CENTRO DE TECNOLOGIA			2				
1700/2023	1100435901	ESCOLA TÉCNICA DE ARTES			3				
15233200000152	UNIDADE MANÁ			3- 49.233.193/0001-10	1	0	1	R\$ 3.919,39	R\$ 3.919,39
	BATEDEIRA PLANETÁRIA 12L 220V								
	Batedeira Tipo Planetária / Capacidade: 12 litros / tensão monofásica: 220V~ ou bivolt 60Hz / Potência motor: 1/2 CV ou superior / velocidade: 6 (80 a 235 r.p.m.) / Material balde: aço inox removível / Com 3 tipos de batedores: pinça, globo e raquete / Material do corpo: aço carbono com pintura eletrolítica anti-ferrugem / Cor: branco / Alavanca seletora para as Velocidades / Possuir botão de emergência de segurança para parada instantânea e grade de proteção / Posuir certificação de conformidade do Inmetro e atender aos requisitos de segurança da NR-12 / Manual de instruções / Certificado de garantia mínima contra vícios e defeito de fabricação de 06 meses / Assistência técnica autorizada no estado de Alagoas / Similar ou superior ao modelo FC2/COPIZANI								
1174/2023	11004325	CENTRO DE TECNOLOGIA			1				R\$ 3.919,390
15333200000135	UNIDADE PHILIPS			43- 65.149.197/0002-51	16	0	16	R\$ 2.000,00	R\$ 32.000,00
	SMART TV 50", RESOLUÇÃO UHD (4K), COM DISPLAY DE AMPLO ÂNGULO DE VISÃO E HDR								
	Smart TV 50" / Resolução: UHD (4K), 3840x2160 / Formato de tela: 16:9 / Áudio: 20W RMS, 2 canais / Conexões mínimas: 2 USB, 2 HDMI, Wi-Fi (a/b/g/n/ac), bluetooth in-out, 1 saída digital óptica, 1 entrada RF para TV / Características: HDR / Furação: VESA 200x200 ou 300x300 / Acessórios: manual de instruções em português, controle remoto, cabo de força, suporte(s) para uso da TV em mesa / Alimentação: 100-240V 50-60Hz / Classificação energética A no selo PROCEL / Garantia do fabricante contra vícios e defeitos de fabricação: mínimo de 1 ano, com assistência técnica em Maceió-AL. Similar ou superior ao modelo LG 50UN7310PSC.								
1174/2023	11004325	CENTRO DE TECNOLOGIA			6				R\$ 12.000,000
1700/2023	1100435901	ESCOLA TÉCNICA DE ARTES			3				R\$ 6.000,000
1763/2023	1100430611	USINA CIÊNCIA			2				R\$ 4.000,000
1955/2023	1100433444	COORDENADORIA DE ADMINISTRAÇÃO, SUPRIMENTOS E SERVIÇOS			5				R\$ 10.000,000
4643/2023	1100432909	PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM EDUCAÇÃO			0				R\$ 0,000
15433200000034	UNIDADE TOMATE			9- 35.046.657/0001-74	13	0	13	R\$ 88,00	R\$ 1.144,00
	MICROFONE DE LAPELA COM ADAPTADOR								
	CATMAT - 465615 - Microfone de Lapela / Faixa de frequência: entre 30Hz ~ 18000Hz aproximadamente / Impedância: 2,2 Kohm ou menor / Sensibilidade: -30dB±5dB aproximadamente / Plugue tipo: P2 de 3.5mm / Comprimento do cabo: Aprox. 6 metros com plugue de 4 polos / Formato: lapela / Padrões polares: Omnidirecional com ângulo de cobertura de 360° / Microfone tipo: dinâmico / Aplicação: Câmeras tipo DSLR, filmadoras,								

TOTAL LICITADO: R\$ 2.415.444,03

LISTA DOS ITENS DO PROCESSO

Item	Especificação do Item	Unid.	Marca	Proposta	Quant. Int.	Quant. Ext.	Quant. Total	Valor Unit.	Total
Requisição	Unidade Gestora								
	smartphones e computadores / Acompanha 01 par pilha alcalina tipo botão LR44 de 1,5V / Acessórios inclusos: 01 Microfone de Lapela, 01 bolsa para transporte, 01 adaptador P2 para P10 estéreo, 01 clipe de lapela e 01 espuma anti-vento / Garantia mínima contra vícios e defeito de fabricação de 03 meses / Similar ou superior ao modelo BOYA BY-M1.								
1174/2023	11004325		CENTRO DE TECNOLOGIA		4				R\$ 352,000
1344/2023	11004363		CAMPUS ARAPIRACA		4				R\$ 352,000
1955/2023	1100433444		COORDENADORIA DE ADMINISTRAÇÃO, SUPRIMENTOS E SERVIÇOS		5				R\$ 440,000
155332000000105	UNIDADE	ELETROPLAS	42-	45.769.285/0001-68	1	0	1	R\$ 2.058,64	R\$ 2.058,64
	BOMBA DE ÁGUA MONOESTÁGIO PERIFÉRICA MONOFÁSICA 3,0 CV 220V								
	Conexão entrada(sucção): 1" ou 1.1/2" /Saída(recalque): 1" ou 1.1/2" / Bocais com rosca BSP / Rotor fechado em alumínio / tipo centrifuga / diâmetro do roto: 143 mm (mínimo) / Potência 3,0 CV / Alimentação: 220V ou bivolt / 60hz / Altura manométrica máxima(m.c.a): até 36 m / Sucção máxima (m.c.a.): 8 metros / Selo mecânico / 2 polos / Rotação mínima: 3.500 r.p.m / garantia mínima contra vícios e defeito de fabricação de 12 meses / Assistência técnica autorizada no estado de Alagoas / Similar ou superior ao modelo SCHNEIDER BC-92S 1B 3,0 CV.								
1174/2023	11004325		CENTRO DE TECNOLOGIA		1				R\$ 2.058,640
156332000000187	UNIDADE	--	--	--	4	0	4	--	--
	CAIXA DE SOM PORTÁTIL 10WRMS								
	Caixa de som portátil / potência mínima: 10W rms ou superior / cor: azul / Função Hands Free / Bluetooth versão 5.0 ou superior / Conexão P2 estéreo / Bateria interna (interface USB para recarga) recarregável / Compacto e portátil / Tempo de reprodução mínimo de até 8 horas / Isolação IPX6 (resistente a jatos d'água) / Leds indicadore de conexão Bluetooth e carga de bateria / Cabo micro USB para recarga / Conteúdo: 01 Caixa de Som Bluetooth, Cabo micro USB para recarga, Guia rápido, Folheto de segurança. Certificado de garantia mínima contra vícios e defeito de fabricação de 12 meses / Assistência técnica autorizada no estado de Alagoas / Similar ou superior ao modelo Philco Go PBS10BTA.								
1174/2023	11004325		CENTRO DE TECNOLOGIA		4				
157332000000161	UNIDADE	JLCOLOMBO	46-	12.639.693/0001-46	1	0	1	R\$ 389,00	R\$ 389,00
	ESPREDADOR DE FRUTAS 120W 220V								
	Espredador de frutas / Material corpo: Aço inox / Cor acessórios e acabamentos: preto / Capacidade mínima do copo: 1,25l / 01 peneira / 02 Castanhas de diferentes tamanhos para extração de suco de laranja e limão / Coador / Guarda-fio que permite ajustar o tamanho do cabo / 01 Copo superior acoplado / Potência mínima: 120 W / Voltagem: 220 V ou bivolt chaveado / Rotação: 1.750 RPM / Motor com duplo rolamento blindado e proteção térmica / Acionamento tipo: interruptor / Garantia mínima contra vícios e defeito de fabricação: 1 ano / Similar ou superior ao modelo Mondial Premium Turbo E-10 250W Bivolt - Preto								
1174/2023	11004325		CENTRO DE TECNOLOGIA		1				R\$ 389,000
158332000000324	UNIDADE	--	--	--	4	0	4	--	--
	CAIXA BLUETOOTH 30WRMS PORTÁTIL								
	Caixa de som Bluetooth portátil / Potência de saída:30Wrms (20 W RMS para o woofer, 10 W RMS para o tweeter) / Transdutores: 45 x 80 mm woofer, 16 mm tweeter / Conectividade: Bluetooth versão 5.1 / Resposta de frequência dinâmica: 63 Hz a - 20 kHz / Relação sinal-ruído: > 80 dB / bateria interna de polímero íon-lítio de 3,6V com capacidade de 4800mAh / modelo compacto, portátil e à prova de água(IP67) / Tempo de reprodução de até 12 horas / Tempo de carga da bateria máximo até 2,5 horas / Cabo de carregamento USB-C com 1,2m / Compatibilidade: Android e IOS / Conteúdo: 01 Caixa de Som Bluetooth, Cabo USB-C para recarga, Guia rápido, Folheto de segurança / Certificado de garantia mínima contra vícios e defeitos de fabricação de 01(um) ano / Assistência técnica autorizada território nacional / Padrão de qualidade equivalente ou superior ao modelo JBL FLIP 6.								
1174/2023	11004325		CENTRO DE TECNOLOGIA		4				
159332000000204	UNIDADE	STANLEY	39-	50.278.029/0001-08	1	0	1	R\$ 1.800,00	R\$ 1.800,00
	SERRA CIRCULAR DE MESA 1800W 220V								
	Serra Circular de Mesa com eixo inclinável / Ajuste da Altura da Lâmina / Eixo Inclinável de 90º a 45º / Rodas para transporte e armazenamento / Sistema de Inclinação de Altura da Lâmina com Presilhas Frontais / Tensão: 220V 60 hz monofásico / Potência mínima: 1.800 W / Veloc. rotação mínima: 4.800 rpm / Dimensões mínima da mesa: 560mm x 680mm / Tamanho mínimo da extensão: 560mm x 1040mm / Capacidade mínima de corte: 660mm / Capacidade de corte 90º: 80mm / Capacidade de corte 45º: 50mm / Diâmetro do disco: 250mm (10") / Diâmetro do eixo: 16mm (5/8") / acessórios inclusos: Lâmina de serra e bancada / Garantia mínima contra vícios e defeitos de fabricação: 1 ano / Assistência técnica autorizada no estado de Alagoas / Similar ou superior ao modelo SST1801 Stanley.								
1174/2023	11004325		CENTRO DE TECNOLOGIA		1				R\$ 1.800,000
160332000000203	UNIDADE	EOS	12-	41.623.742/0001-50	1	0	1	R\$ 639,00	R\$ 639,00
	SERRA CIRCULAR MANUAL 1400W 220V								
	SERRA CIRCULAR MANUAL 1400W 220V - VOLTAGEM: 220V 60HZ / POTÊNCIA MÍNIMA: 1400W OU SUPERIOR / DIÂMETRO DO DISCO: 7.1/4" - 184 mm / ROTAÇÃO SEM CARGA: 6.000 R.P.M / DIÂMETRO INTERIOR DO FURO DO DISCO: 5/8" (16 mm) / CAPACIDADE DE CORTE:ÂNGULO DE 90º: 64mm, ÂNGULO DE 45º: 45 mm / DUPLA ISOLAÇÃO / TRAVA DE EIXO PARA TROCA DE DISCO / COMPRIMENTO DO CABO: 1,85 METROS / OUTRAS CARACTERÍSTICAS: FUNÇÃO SOPRO / ACESSÓRIOS INCLUSOS: DISCO DE SERRA PARA MADEIRA (7.1/4") 184mm de 24 DENTES, 01 GUIA PARALELO, 01 CHAVE ALLEN, 01 MANUAL DE INSTRUÇÃO / GARANTIA MÍNIMA CONTRA VÍCIOS E DEFEITOS DE FABRICAÇÃO DE 24 MESES DO FABRICANTE / ASSISTÊNCIA TÉCNICA AUTORIZADA NO ESTADO DE ALAGOAS / EQUIVALENTE OU SUPERIOR AO MODELO SKILL 5402.								
1174/2023	11004325		CENTRO DE TECNOLOGIA		1				R\$ 639,000
161332000000215	UNIDADE	SURYHA	30-	31.423.546/0001-89	1	0	1	R\$ 1.213,88	R\$ 1.213,88
	BOMBA DE VÁCUO DUPLO ESTÁGIO 5CFM								
	BOMBA DE VÁCUO DE DUPLO ESTÁGIO DE 5CFM / CAPACIDADE DE VÁCUO: 40~150 MÍCRON / ALIMENTAÇÃO 220V OU BIVOLT 60HZ / POTÊNCIA: 1/2 HP / CONEXÃO: 1/4 SAE / COM VÁLVULA DE GÁS BALLAST / CAPACIDADE DE ÓLEO NO CARTER: 250mL / ACOMPANHA 01 ÓLEO LUBRIFICANTE MINERAL PARA BOMBA DE VACUO ISO VG 46 DE 500mL / ASSISTÊNCIA TÉCNICA AUTORIZADA NO TERRITÓRIO NACIONAL / GARANTIA MÍNIMA CONTRA VÍCIOS E DEFEITOS DE FABRICAÇÃO DE 06(SEIS) MESES / PADRÃO DE QUALIDADE EQUIVALENTE OU SUPERIOR AO MODELO SURYHA REF.: 80155.004.								
1174/2023	11004325		CENTRO DE TECNOLOGIA		1				R\$ 1.213,880
162332000000313	UNIDADE	EOS	44-	03.217.016/0001-49	1	0	1	R\$ 453,83	R\$ 453,83
	MANIFOLD REFRIGERAÇÃO								
	KIT MANIFOLD PARA REFRIGERAÇÃO / FLUÍDOS REFRIGERANTE COMPATÍVEL: R22/R134A/R407C/410A / COM 3 TIPOS DE MANGUEIRA CADA UMA MEDINDO 1,2 M DE COMPRIMENTO / PRESSÃO MÁXIMA SUPORTADA: 800 PSI 55KG/CM² 55 BAR / TIPOS DE ESCALA: °C, BAR, PSI / ITENS								

TOTAL LICITADO: R\$ 2.415.444,03

LISTA DOS ITENS DO PROCESSO

Item	Especificação do Item	Unid.	Marca	Proposta	Quant. Int.	Quant. Ext.	Quant. Total	Valor Unit.	Total
Requisição	Unidade Gestora								
1174/2023	11004325	CENTRO DE TECNOLOGIA			1				R\$ 453,830
16333200000253	UNIDADE	MINIPA	38-	36.706.134/0001-70	1	0	1	R\$ 905,82	R\$ 905,82
	ALICATE AMPERÍMETRO TRUE-RMS Alicate Amperímetro True-RMS / Resposta CA: True-rms / Conformidade com a IEC/EM 61010-1 Sobretensão e Dupla Isolação, CAT III 600V / Display LCD com 3⅚ dígitos e 6600 contagens máxima / Luz de fundo: Sim / Retenção de dados: Sim / Mudança de faixa: automática/manual / Auto desligamento: sim / Função Data hold / Função máximo e mínimo / Função Inrush / Indicação de polaridade automática / Indicação de sobrefaixa "OL" / Medição de temperatura: -20 °C a ~760 °C (- 4 °F a ~1400 °F) / Medição de tensão de CA e CC: 6,6/66/600V / teste de continuidade e diodo / Faixa corrente CA e CC : 60 a 1000A / Faixa resistência: 660/6,6k/66k/660k/6,6M/66MΩ / Faixa frequência: 30 Hz a ~15KHz / Frequência de rede: sim / Precisão básica: 2,5% / Abertura a garra: 30mm / Acessórios inclusos: manual do usuário, 01 par de pontas de prova, 01 termopar, 01 bolsa para transporte e 01 bateria 9V / Garantia mínima contra vícios e defeito de fabricação: 12 meses / Assistência técnica no estado de Alagoas / Similar ou superior ao HIKARI 3700.								
1174/2023	11004325	CENTRO DE TECNOLOGIA			1				R\$ 905,820
16433200000349	UNIDADE	AGETERM	5-	43.102.373/0001-86	1	0	1	R\$ 364,89	R\$ 364,89
	MAÇARICO PORTÁTIL 12.300 BTU 'S PARA REFRIGERAÇÃO MAÇARICO PORTÁTIL AUTOMÁTICO / COMPOSIÇÃO: LIGA DE LATÃO E AÇO INOX / CONTROLE DE CHAMAS / SISTEMA DE ACENDIMENTO AUTOMÁTICO / POTÊNCIA: 12300 BTUs / CAPACIDADE DE TEMPERATURA MÁXIMA: 2010°C / BITOLA DE SOLDA: 2 PARA BRASAGEM E 3 PARA SOLDA / BICO MÓVEL POSSIBILITANDO REALIZAR GIROS DE 360°C / UTILIZAÇÃO: CILINDRO DE GÁS MAPP/MAP PROLINE / APLICAÇÃO: SOLDAR REDES HIDRÁULICAS USANDO ESTANHO OU FOSCOPER E TUBOS DE COBRE EM SISTEMA DE REFRIGERAÇÃO(HVAC) / GARANTIA MÍNIMA CONTRA VÍCIOS E DEFEITOS DE FABRICAÇÃO DE 06(SEIS) MESES / PADRÃO DE QUALIDADE EQUIVALENTE OU SUPERIOR AO MODELO MAPP PRO 12.300BTUs WORKER.								
1174/2023	11004325	CENTRO DE TECNOLOGIA			1				R\$ 364,890
16533200000133	UNIDADE	CONSUL	42-	45.769.285/0001-68	2	0	2	R\$ 3.403,49	R\$ 6.806,98
	REFRIGERADOR FROST FREE DUPLEX 375L, COR BRANCA, 220V CATMAT - 473358 - REFRIGERADOR FROST FREE DUPLEX 375L, COR BRANCA, 220V - ESPECIFICAÇÃO: REFRIGERADOR FROST FREE / COR: BRANCO / TENSÃO DE ALIMENTAÇÃO: 220V/60HZ / NUMERO DE PORTAS: 2 / POSIÇÃO DO FREEZER: EM CIMA / TIPO DE DEGELO: FROST FREE / CAPACIDADE TOTAL LÍQUIDA: 375L / PAINEL DE CONTROLE: ELETRÔNICO, EXTERNO, LED / CESTOS, PRATELEIRAS DAS PORTAS E DO FREEZER REMOVÍVEIS / PÉS COM RODÍZIOS E AJUSTE DE NÍVEL / CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA "A" NO PBE (SELO PROCEL) / GARANTIA DO FABRICANTE CONTRA VÍCIOS E DEFEITOS DE FABRICAÇÃO: MÍNIMO DE 1 ANO, COM ASSISTÊNCIA TÉCNICA AUTORIZADA EM MACEIÓ-AL / EQUIVALENTE OU SUPERIOR AO MODELO BRASTEMP BRM44HB OU BRM45HB.								
1265/2023	1100432724	CAMPUS CECA - UNIDADE EDUCACIONAL VIÇOSA			2				R\$ 6.806,980
16633200000243	UNIDADE	VITHORY	11-	45.329.312/0001-81	2	0	2	R\$ 420,55	R\$ 841,10
	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL ALTA ROTAÇÃO LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL ALTA ROTAÇÃO 2 L 220V / TENSÃO: 220V 60 HZ / CAPACIDADE DO COPO: 2 LITROS / MATERIAL DO CORPO: INOX / POTÊNCIA MOTOR: 800W / ROTAÇÃO: 18.000 RPM / QUANTIDADE DE VELOCIDADE: 1 / FUNÇÃO PULSAR / TAMPAS: ALUMÍNIO REPUXADO / CABO ELÉTRICO E PLUGUE CERTIFICADOS PELO INMETRO / ASSISTÊNCIA TÉCNICA AUTORIZADA NO ESTADO DE ALAGOAS / GARANTIA MÍNIMA CONTRA VÍCIOS E DEFEITOS DE FABRICAÇÃO DE 90 DIAS / EQUIVALENTE OU SUPERIOR AO MODELO LAR-22 KD ELETRO.								
1284/2023	11004327	CAMPUS DE ENGENHARIA E CIÊNCIAS AGRÁRIAS			2				R\$ 841,100
16733200000240	UNIDADE	MONDIAL	12-	41.623.742/0001-50	1	0	1	R\$ 699,00	R\$ 699,00
	FRITADEIRA AIR FRYER 1.900W 220V FRITADEIRA AIR FRYER 5,5L 220V / FRITADEIRA ELÉTRICA / TENSÃO: 220V 60Hz / CAPACIDADE: 5,5L / POTÊNCIA: 1900W / CONTROLE DE TEMPERATURA DE ATÉ 200°C / TIMER DE 60 MINUTOS COM AVISO SONORO E DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO / LÂMPADA PILOTO DE OPERAÇÃO E AQUECIMENTO / CESTO REMOVÍVEL COM REVESTIMENTO ANTIADERENTE / APLICAÇÃO: ASSAR, COZINHAR, GRATINAR E FRITAR ALIMENTOS / CABO E PLUGUE CERTIFICADOS PELO INMETRO / PLUGUE PADRÃO ABNT NBR 14136 / ACOMPANHA LIVRO DE RECEITAS E MANUAL DE INSTRUÇÕES / ASSISTÊNCIA TÉCNICA AUTORIZADA NO ESTADO DE ALAGOAS / GARANTIA MÍNIMA CONTRA VÍCIOS E DEFEITOS DE FABRICAÇÃO DE 1 ANO / EQUIVALENTE OU SUPERIOR AO MODELO GRAND FAMILY 5,5L AF-55i MONDIAL.								
1284/2023	11004327	CAMPUS DE ENGENHARIA E CIÊNCIAS AGRÁRIAS			1				R\$ 699,000
16833200000321	UNIDADE	--	--	--	2	0	2	--	--
	PIA COM FOGÃO DE 2 BOCAS COOKTOP PIA COM FOGÃO DE 2 BOCAS COOKTOP / PIA DE COZINHA EM AÇO INOX, PARA GABINETE, MEDINDO 120X55CM / POSIÇÃO DA CUBA: LADO ESQUERDO COM FURO PARA TORNEIRA / TIPO DE AÇO: AISI304 (NÃO-FERRÍTICO) / MEDIDAS: 1200X550MM / CUBA: SÍMPLES 360X340X140MM / ACABAMENTO: TAMPO ESCOVADO E DA CUBA BRILHANTE / PREENCHIMENTO INFERIOR(REFORÇO): CONCRETADO / COOKTOP: ACENDIMENTO AUTOMÁTICO / TIPO DE GÁS: GLP / TENSÃO: BIVOLT / MESA DE VIDRO TEMPERADO NA COR PRETA / SUPORTE DA TREMPRE PRETO DE FÁCIL LIMPEZA / TREMPRE INDIVIDUAL ESMALTADA / MANIPULADOR (BOTÃO) DE NYLON PRETO / 2 QUEIMADORES: 1 QUEIMADOR RÁPIDO (3000W) E 1 QUEIMADOR SEMI-RÁPIDO (1750W) / CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CÂMARA DE GÁS FECHADA: A CHAMA NÃO SE APAGA COM FACILIDADE, QUEIMADOR COM TECNOLOGIA ITALIANA DE ALTA EFICIÊNCIA / COOKTOP POSICIONADO NO LADO DIREITO / PRODUTO CERTIFICADO PELO INMETRO (PORTARIA 400) / ACESSÓRIOS INCLUSOS MANUAL DE INSTRUÇÕES / ASSISTÊNCIA TÉCNICA AUTORIZADA NO TERRITÓRIO NACIONAL / GARANTIA MÍNIMA CONTRA VÍCIOS E DEFEITOS DE FABRICAÇÃO DE 01(UM) ANO / PADRÃO DE QUALIDADE EQUIVALENTE OU SUPERIOR A MODELO PSD800 FABRINOX.								
1322/2023	11004327	CAMPUS DE ENGENHARIA E CIÊNCIAS AGRÁRIAS			2				
16933200000186	UNIDADE	AMVOX	12-	41.623.742/0001-50	2	0	2	R\$ 2.299,00	R\$ 4.598,00
	CAIXA DE SOM AMPLIFICADA PORTÁTIL DE 1000WRMS Caixa amplificada portátil com alça retrátil e rodinhas / Potência: 1000Wrms ou superior / Subwoofer de 15" ou superior / Tweeter de 5" ou superior / 2 Entradas P10 para microfone e 01 para guitarra / 01 auxiliar P2 e 01 RCA / Compatibilidade: USB , Bluetooth, Rádio FM e cartão de memória(SD card) / Display digital / Reprodução arquivos MP3 e WMA / Equalizador gráfico / Controle de volume: som, graves e agudos, microfones e guitarra / Sistema com 01 microfone sem fio / Suporte para pedestal / Bateria interna recarregável (chumbo-ácida) de 12Vx7,0Ah ou superior / Controle remoto / Bivolt / Cabo de alimentação / Manual de instruções / Certificado de garantia mínima contra vícios e defeito de fabricação de 1 ano do fabricante / Assistência técnica autorizada no estado de Alagoas / Equivalente ou superior ao modelo SUMAY SM-CAP18T / Acompanha 2 microfones dinâmico profissional com cabo de 3,0 metros equivalente ou superior ao MXT M-58 Profissional.								
1154/2023	1100435913	ICHCA - SECRETARIA			1				R\$ 2.299,000
								TOTAL LICITADO: R\$ 2.415.444,03	

LISTA DOS ITENS DO PROCESSO

Item	Especificação do Item	Unid.	Marca	Proposta	Quant. Int.	Quant. Ext.	Quant. Total	Valor Unit.	Total
Requisição	Unidade Gestora								
1705/2023	1100436301			CAMPUS ARAPIRACA - UNIDADE EDUCACIONAL PALMEIRA DOS INDIOS	1				R\$ 2.299,000
170332000000335		Um.	WORKER	44- 03.217.016/0001-49	1	0	1	R\$ 1.040,00	R\$ 1.040,00
				MOTO ESMERIL DE BANCADA 6", MOTOR DE 1HP CATMAT 600247 - MOTO ESMERIL DE BANCADA, MOTOR DE 1HP, CORPO DE FERRO FUNDIDO, 02 REBOLOS DE 6", 04 APOIO DE BORRACHA NA BASE PARA EVITAR VIBRAÇÕES, TENSÃO 220 V, COM ESCUDO PARA PROTEÇÃO DOS OLHOS, BASE DE APOIO AJUSTÁVEL, GARANTIA MÍNIMA: 12MESES E MANUAL DE INSTRUÇÕES EM PORTUGUÊS.					
1146/2023	11004363			CAMPUS ARAPIRACA	1				R\$ 1.040,000
171332000000338		UNIDADE	BOSCH	7- 42.669.518/0001-62	2	0	2	R\$ 448,00	R\$ 896,00
				PARAFUSADEIRA CABEADA CATMAT - 483094 - Parafusadeira cabeada; tensão 220v, não utiliza bateria, potência 300w a 500w, comprimento do cabo entre 1,5 m a 4 m, deve possuir controle de torque, reversível, mandril de aperto rápido, velocidade de aparafusamento variável; Garantia de 1 ano e manual de instruções em português. Modelo Igual ou superior Parafusadeira e Furadeira Bosch GSR 7-14 E 400W.					
1146/2023	11004363			CAMPUS ARAPIRACA	2				R\$ 896,000
172332000000230		UNIDADE	MARCHESONI	46- 12.639.693/0001-46	1	0	1	R\$ 1.215,00	R\$ 1.215,00
				CAFETEIRA ELÉTRICA TRADICIONAL 6L 220V CAFETEIRA ELÉTRICA TRADICIONAL / CAPACIDADE: 6L / POTÊNCIA: 1300W / ALIMENTAÇÃO: 220V 60ZH / MATERIAL CORPO: AÇO INOX / ESTRUTURA RESERVATÓRIO: AÇO INOX 304 / PÉS COM SAPATAS ANTIDERRAPANTES / TERNEIRAS COM VISOR DE NÍVEL PARA ÁGUA E CAFÉ / RESISTÊNCIA TUBILAR E THERMOSTATO REGULÁVEL DE 20º A 120º / LÂMAPDA PILOTO DE AQUECIMENTO / COM AQUECIMENTO EM BANHO MARIA / ACOMPANHA 01 COADOR DE PANO, 01 VAERTA PRA LIMPEZA DAS TORNEIRAS, 01 PINGADEIRA E MANUAL DE INSTRUÇÕES / ATENDER A PORTARIA INMETRO Nº 379/2009 / ASSISTÊNCIA TÉCNICA AUTORIZADA NO ESTADO DE ALAGOAS / GARANTIA MÍNIMA CONTRA VÍCIOS E DEFEITOS DE FABRICAÇÃO DE 6 MESES.					
1141/2023	1100436302			CAMPUS ARAPIRACA - UNIDADE EDUCACIONAL PENEDO	1				R\$ 1.215,000
173332000000353		UNIDADE	ALIANÇA	16- 18.527.195/0001-98	2	0	2	R\$ 46.790,00	R\$ 93.580,00
				LAVADORA INDUSTRIAL 20 KG LAVADORA INDUSTRIAL 20KG / TENSÃO: 380V 60HZ / TAMBOR E CESTO EM AÇO INOX AISI 304 / ESTRUTURA LATERAIS EM AÇO SAE 1020 REVESTIDO COM PINTURA ANTICORROSIVA APLICADA ATRAVÉS DE PROCESSO DE ELETROFORESE(E-COAT) COM ACABAMENTO FINAL EM EPÓXI / DRENO DE ÁGUA EM AÇO INOX AISI 304 COM ACIONAMENTO PNEUMÁTICO / MOTO-REDUTOR ACIONADO VIA INVERSOR DE FREQUÊNCIA / SISTEMA DE FREIO A DISCO ACOPLADO AO MOTOR / MANCAIS ROLAMENTADOS / CONTROLE DE NÍVEL DE ÁGUA ELETRÔNICO / CONFORMIDADE COM A NORMA DE SEGURANÇA NR-12 / ASSITÊNCIA TÉCNICA AUTORIZADA NO TERRITÓRIO NACIONAL / GARANTIA MÍNIMA CONTRA VÍCIOS E DEFEITOS DE FABRICAÇÃO DE 1(UM) ANO / PADRÃO DE QUALIDADE EQUIVALENTE OU SUPERIOR AO MODELO CISMAT ATLANTIS CONECP.					
1132/2023	1100433435			HOSPITAL VETERINÁRIO	2				R\$ 93.580,000
174332000000348		UNIDADE	VENANCIO	11- 45.329.312/0001-81	1	0	1	R\$ 1.660,00	R\$ 1.660,00
				FORNO A GÁS INOX FORNO A GÁS INOX / ESTRUTURAS EXTERNAS LATERAIS, FRENTE E TETO EM AÇO INOX / FUNCIONAMENTO: GÁS DE BAIXA PRESSÃO / ISOLAMENTO EM LÃ DE ROCHA E PEDRA REFRAATÁRIA / SISTEMA DE ABERTURA TOTAL TIPO GILHOTINA COM ESTRUTURA TRATADA COM PINTURA EM PÓ ELETROSTÁTICA COM BASE FOSFATIZADA / BANDEJA COLETORE DE RESÍDUOS EM AÇO GALVANIZADO REFORÇADO / REGULADOR DE ENTRADA DE AR / QUEIMADORES COM SISTEMA TIPO GAVETA / CAVALETE EM AÇO CARBONO COM PINTURA EM PÓ ELETROSTÁTICA COM BASE FOSFATIZADA / CÂMARA COM TRÊS TIPO DE APOIO PARA REGULAGEM DA ALTURA DAS GRELHAS / COM TERMÔMETRO ACOPLADO NA LATERAL DO FORNO PARA AFERIÇÃO DE TEMPERATURA / APLICAÇÃO: USO INDUSTRIAL E PROFISSIONAL / ACOMPANHA MANUAL DE INSTRUÇÕES / ASSISTÊNCIA TÉCNICA NO TERRITÓRIO NACIONAL / GARANTIA MÍNIMA CONTRA VÍCIOS E DEFEITOS DE FABRICAÇÃO DE 06(SEIS) MESES / PADRÃO DE QUALIDADE EQUIVALENTE OU SUPERIOR AO MODELO VENANCIO FIRI90.					
1166/2023	11004381			CAMPUS DO SERTA0	1				R\$ 1.660,000
175332000000344		UNIDADE	VENANCIO	11- 45.329.312/0001-81	1	0	1	R\$ 8.200,00	R\$ 8.200,00
				FORNO À GÁS INDUSTRIAL 220V FORNO À GÁS INDUSTRIAL / TENSÃO: 220V 60HZ MONOFÁSICO / POTÊNCIA ELÉTRICA: 1420W / PROTEÇÃO: 10A BIPOLAR CURVA B / ESTEIRAS: 10 / MOTOR: 1,0 CV MONOFÁSICO 220V / POTÊNCIA CALORÍFICA: 31.920 KCAL/H / COM ILUMINAÇÃO / COM CONTROLADOR MULTIFUNCIONAL / BOTÕES LIGA DESLIGA COM ILUMINAÇÃO DO EQUIPAMENTO E DO MOTOR DA TURBINA ALETADA / ALARME SONORO E VISUAL PARA INDICAR FIM DE PROCESSO DE COCÇÃO / ESTRUTURA: PORTA EM AÇO INOX COM VIDRO TEMPERADOR COM ESPESSURA DE 5MM DE FÁCIL REMOÇÃO PARA LIMPEZA; VEDAÇÃO DA PORTA EM BORRACHA DE SILICONE DE ALTA TEMPERATURA E DE FÁCIL REMOÇÃO QUANDO NECESSÁRIO À SUBSTITUIÇÃO; CÂMARA INTERNA CONFECCIONADA COM AÇO SAE 1020 COM PINTURA PARA ALTA TEMPERATURA; ESTRUTURA EXTERNA DO FORNO E CAVALETE EM AÇO CARBONO COM PINTURA A PÓ ELETROSTÁTICA, COM BASE FOSFATIZADA; PINTURA A PÓ ELETROSTÁTICA COM BASE FOSFATIZADA NA COR VERMELHA; ISOLAMENTO TÉRMICO EM LÃ DE ROCHA / COM RODÍZIOS COM TRAVAS PARA MOVIMENTAÇÃO / MAÇANETA CONFECCIONADA EM ALUMÍNIO REFORÇADO, DE FÁCIL ABERTURA E FECHAMENTO, COM DOIS ESTÁGIO / SISTEMA DE AQUECIMENTO DE FORMA INDIRETA COM QUEIMADOR POSICIONADO NA PARTE INFERIOR / SENSOR PARA DETECÇÃO DE CHAMAS, PARA EM CASO DE FALTA, ENVIADO SINAL AO CONTROLADOR QUE BLOQUEIA A PASSAGEM DO GÁS / SENSORES QUE DESLIGAM A TURBINA AO ABIR A PORTA / EQUIPAMENTO CERTIFICADO PELO INMETRO / ACESSÓRIOS INCLUSOS: 10 ESTEIRAS / ASSISTÊNCIA TÉCNICA AUTORIZADA NO TERRITÓRIO NACIONAL / GARANTIA MÍNIMA CONTRA VÍCIOS E DEFEITOS DE FABRICAÇÃO DE 06(SEIS) MESES / PADRÃO DE QUALIDADE EQUIVALENTE OU SUPERIOR AO MODELO VENANCIO FTDG10.					
1166/2023	11004381			CAMPUS DO SERTA0	1				R\$ 8.200,000
176332000000342		UNIDADE	DUOLED	19- 34.383.762/0001-36	1	0	1	R\$ 48,00	R\$ 48,00
				FONTE COLMÉIA 12V 10A FONTE CHAVEADA COLMÉIA 12V 10A / TENSÃO ENTRADA: 100VAC ~ 240VAC 50/60HZ SELECIONÁVEL / TENSÃO SAÍDA: 12V AJUSTÁVEL ATRAVÉS DE TRIMPOT / TOLERÂNCIA MÁXIMA TENSÃO DE SAÍDA: 10% / CORRENTE DE SAÍDA: 10A / POTÊNCIA: 120W / TIPO CONEXÕES: BORNE COM PARAFUSO / LED SINALIZAÇÃO / PROTEÇÕES: CURTO CIRCUITO E SOBRECARGA / APLICAÇÃO: CFTV, FITA DE LED E FECHADURA ELÉTRICA / GARANTIA MÍNIMA CONTRA VÍCIOS E DEFEITOS DE FABRICAÇÃO DE 01(UM) ANO.					
1166/2023	11004381			CAMPUS DO SERTA0	1				R\$ 48,000
177332000000189		PAR	SANSOM	9- 35.046.657/0001-74	3	0	3	R\$ 2.000,00	R\$ 6.000,00
								TOTAL LICITADO: R\$ 2.415.444,03	

LISTA DOS ITENS DO PROCESSO

Item	Especificação do Item	Unid.	Marca	Proposta	Quant. Int.	Quant. Ext.	Quant. Total	Valor Unit.	Total
Requisição	Unidade Gestora								
MICROFONE CONDENSADOR PROFISSIONAL									
CATMAT - 470912 - MICROFONE TIPO CANETA / PADRÃO POLAR CARDIOIDE / TRANSDUTOR TIPO: CONDENSADOR / APLICAÇÃO: INSTRUMENTOS MÚSICAIS / RESPOSTA EM FREQUÊNCIA: 40Hz A 20KHz / SENSIBILIDADE: -40 dB / SPL MÁXIMO: ATÉ 134 DB (THD < / - 0,5% 1000Hz) / FAIXA DINÂMICA(TÍPICA): 112 dB / IMPEDÂNCIA DE SAÍDA: 200 OHM / TIPO ALIMENTAÇÃO: PHANTOM POWER DE 48V (IEC 268-15/DIN 45596) / TIPO CONECTOR DE SAÍDA: XLR MACHO DE 3 PINOS / ACESSÓRIOS INCLuíDOS: 02 CONDENSADORES SAMSON C02, CLIPE DE MIC COM MONTAGEM ANTICHOQUE, WIDE SCREENS, CASE DE TRANSPORTE / ASSISTÊNCIA TÉCNICA AUTORIZADA EM TERRITÓRIO NACIONAL / GARANTIA MÍNIMA CONTRA VÍCIOS E DEFEITO DE FABRICAÇÃO DE 1 ANO / EQUIVALENTE OU SUPERIOR AO MODELO SAMSON C02.									
1166/2023	11004381	CAMPUS DO SERTAO			3				R\$ 6.000,00
178332000000333	UNIDADE	VENÂNCIO	12-	41.623.742/0001-50	1	0	1	R\$ 1.199,00	R\$ 1.199,00
FOGÃO INDUSTRIAL 1 BOCA									
FOGÃO INDUSTRIAL À GÁS 1 BOCA / 01 QUEIMADOR COM 06 CAULIM DE FÁCIL REPOSIÇÃO / 2 REGISTRO DE FECHAMENTO DO GÁS / ACOMPANHA MANGUEIRA DE GÁS NORMALIZADA ALTA PRESSÃO NBR 13419 COM 01 METRO DE COMPRIMENTO / ESTRUTURA EM AÇO CARBONO REVESTIDO COM PINTURA ELETROSTÁTICA / GRELHA APROXIMADAMENTE 30 CM X 30 CM EM FERRO FUNDIDO, PROFUNDIDADE DE APROXIMADAMENTE 37,5 CM, LARGURA DE APROXIMADAMENTE 37,5 CM E ALTURA DE APROXIMADAMENTE 80 CM / POSSUIR BANDEJA PARA RESÍDUOS / TIPO DE GÁS: P13 / ASSISTÊNCIA TÉCNICA AUTORIZADA NO TERRITÓRIO NACIONAL / GARANTIA MÍNIMA CONTRA VÍCIOS E DEFEITOS DE FABRICAÇÃO DE 01(UM) ANO.									
1166/2023	11004381	CAMPUS DO SERTAO			1				R\$ 1.199,00
179332000000059	UNIDADE	KSR	9-	35.046.657/0001-74	4	0	4	R\$ 2.900,00	R\$ 11.600,00
CAIXA ACÚSTICA ATIVA AMPLIFICADA 500W RMS									
Caixa Amplificada 500 Watts RMS / Equalização via Bluetooth / Tipo do sistema: Ativa 2 vias woofer de 15" em bass refle / Máxima saída SPL: 127 dB / Faixa de Frequências: (-10 dB) 46,8 Hz - 20 KHz / Resposta Frequência (± 3 dB) 50,8 Hz - 20 kHz / Faixa de Cobertura Padrão: 90 ° x 50 ° / Classe do Amplificador: D / Potência máxima musical: 1000 watts de pico (700 w de grave e 300 w de médio e agudo) / Alimentação: Bivolt(110V ~220V) / Compartimento exclusivo para utilização em suportes do tipo tripé / Manual de instruções em português / Certificações e/ou Homologações dos órgãos competentes atestando a qualidade, segurança e eficiência do produto / Assistência técnica autorizada no território nacional / Garantia mínima contra vícios e defeitos de fabricação de 01(um) ano / Referência de qualidade: equivalente ou superior ao JBL EON615.									
1166/2023	11004381	CAMPUS DO SERTAO			4				R\$ 11.600,00
180332000000330	UNIDADE	--	--	--	4	0	4	--	--
CANHÃO REFLETOR PAR LED									
CANHÃO REFLETOR PAR LED 64 54W RGB BIVOLT / QUANTIDADE DE LEDS: 54 / ALIMENTAÇÃO: BIVOLT AUTOMÁTICO - 110V ~ 220V / INCLUI 2X ALÇAS / COMPATÍVEL COM MESA DMX PARA OPERAÇÃO / SENSOR RÍTMICO - DISPLAY DIGITAL E BOTÕES PARA AJUSTE MANUAL / REFRIGERAÇÃO POR VENTILADOR / CARÇA PLÁSTICA / 04 MODOS DE OPERAÇÃO: MASTER/SLAVE, CONTROLE POR MESA DMX, SOM, AUTOMÁTICO E MODO STROBO / POTÊNCIA MÁXIMA: 90W / ÂNGULO DE FEIXE: 25° / BAIXO CONSUMO DE ENERGIA / COR DOS LEDS: 14X VERMELHOS - 14X VERDES - 14X AZUIS - 12X BRANCOS / SISTEMA DE CORES: RGBW / COOLER DE REFRIGERAÇÃO / POTÊNCIA MÍNIMA DE CADA LED: 3 WATT / 07 CANAIS: 1CH(LUMINOSIDADE) 2CH (VERMELHO) 3CH (VERDE) 4CH (AZUL) 5CH (BRANCO) 6CH (FUNÇÃO ESCOLHA) 7CH (VELOCIDADE) / CONEXÕES(OPERAÇÃO REMOTA): 01 XLR MACHO E 01 XLR FÊMEA / COM CABO DE ALIMENTAÇÃO / MANUAL DO USUÁRIO EM PORTUGUÊS / ASSISTÊNCIA TÉCNICA AUTORIZADA NO TERRITÓRIO NACIONAL / GARANTIA MÍNIMA CONTRA VÍCIOS E DEFEITOS DE FABRICAÇÃO DE 01(UM) ANO.									
1166/2023	11004381	CAMPUS DO SERTAO			4				
181332000000263	UNIDADE	COMPLEX	48-	45.319.408/0001-69	41	0	41	R\$ 499,00	R\$ 20.459,00
LEITOR CÓDIGO DE BARRAS									
LEITOR CÓDIGO DE BARRAS / Velocidade mínima de leitura de 150 leituras/segundo / Interface: USB / Fonte de luz: LED vermelho 625nm / Indicador: Led duas cores (Ex.azul e vermelho) / Sensor linear CCD 2500 pixel / Profundidade do campo de 0 a 90 mm / Cabo com comprimento de 1.5 metros / Sinal sonoro / Resistente a queda de 1.5 metros / Deverá ler os seguintes códigos: UPC/EAN/JAN, UPC-A, UPC-E, EAN-8, EAN-13, EAN-128, JAN-8, JAN-13, Code 39, Code 93, Code 128, Code 32, Code 11, Codabar, IATA Code, MSI/Plessey, ISBN/ISSN, Interleaved 2-5, Industrial 2 of 5, Standard 2-5, RSS 14, RSS Limited, RSS Expanded, GS1 DataBar, GS1 DataBar Limited, GS1 DataBar Expanded, China Postal Code, Telepen / Compatível com os sistemas operacionais: Windows e Linux / Certificações EMC CE e FCC Doc Compliance, VCCI, BSMI / Configurações Adicionais: Plug and play, alimentação via USB e manual em português / assistência técnica autorizada no território nacional / Garantia mínima contra vícios e defeitos de fabricação de 1 ano / Referência de qualidade: Bematech.									
1166/2023	11004381	CAMPUS DO SERTAO			1				R\$ 499,00
1955/2023	1100433444	COORDENADORIA DE ADMINISTRAÇÃO, SUPRIMENTOS E SERVIÇOS			40				R\$ 19.960,00
182332000000346	UNIDADE	BEHRINGER	6-	12.560.585/0001-83	8	0	8	R\$ 3.598,55	R\$ 28.788,40
MESA DE SOM AMPLIFICADA 16 CANAIS									
CATMAT - 270429 - Mesa de Som profissional Mixer de 16 canais; 8 canais (mic/line)+ 8 canais estéreo; Conectores banhados a ouro; EQ de 3 bandas com sweep em todos os canais mic/line; EQ de 4 bandas nos canais estéreo; input 20 mínimo; 2 AUX SENDS por canal; Compressor e Inserts nos canais mono; Circuito Audiophile-Quality - pré amplificadores de microfone de qualidade superior e baixo ruído; 2 Sub-grupos estéreo e botões de destino L-R; Interface USB Estéreo para gravação em PC ou MAC; 2 AUX RETURN estéreo; Alimentação Phantom Power global de +48V no mínimo em 8 canais; Entrada e saída estéreo tipo RCA - maior conveniência; Saída Master balanceada; Fonte interna chaveada com conector universal, 100-240V, 50/60Hz. Garantia de no mínimo de 1 ano e manual em português. Modelo de referência XENYX X2222USB Behringer ou superior									
1166/2023	11004381	CAMPUS DO SERTAO			1				R\$ 3.598,55
1700/2023	1100435901	ESCOLA TÉCNICA DE ARTES			2				R\$ 7.197,10
1955/2023	1100433444	COORDENADORIA DE ADMINISTRAÇÃO, SUPRIMENTOS E SERVIÇOS			5				R\$ 17.992,75
183332000000350	UNIDADE	IMPAC	4-	60.525.714/0001-45	1	0	1	R\$ 6.464,00	R\$ 6.464,00
ESTAÇÃO METEOROLÓGICA WIRELESS.									
CATMAT - 603567 - ESTAÇÃO METEOROLÓGICA WIRELESS - PORTA USB PARA COMUNICAÇÃO COM O PC, SOFTWARE DE TRANSFERÊNCIA DE DADOS METEOROLÓGICOS PARA O COMPUTADOR, POSSUI UNIDADE PRINCIPAL QUE CENTRALIZA TODAS AS INFORMAÇÕES, ALCANCE DE 100 M, POSSUI FUNÇÕES/MEDIDORES DE TEMPERATURA, UMIDADE, DIREÇÃO E VELOCIDADE DO VENTO, PRECIPITAÇÃO E PRESSÃO ATMOSFÉRICA, ACOMPANHA: RECEPTOR, SENSORES EXTERNO, CABO DE CONEXÃO COM O PC, SOFTWARE, BATERIAS/PILHAS E MANUAL DE INSTRUÇÕES EM PORTUGUÊS. GARANTIA MÍNIMA 12 MESES									
1166/2023	11004381	CAMPUS DO SERTAO			1				R\$ 6.464,00
184332000000045	UNIDADE	TOMATE	9-	35.046.657/0001-74	50	0	50	R\$ 160,00	R\$ 8.000,00
									TOTAL LICITADO: R\$ 2.415.444,03

LISTA DOS ITENS DO PROCESSO

Item	Especificação do Item	Unid.	Marca	Proposta	Quant. Int.	Quant. Ext.	Quant. Total	Valor Unit.	Total
Requisição	Unidade Gestora								
	GRAVADOR DIGITAL PORTÁTIL 8GB Gravador de Voz Digital 8GB / Formatos suportados: MP3, WMA, WAV / Conexões: USB 2.0, 01 Entrada de áudio P2 e saída e saída P2 para fone de ouvido / Microfone estéreo e alto falante incorporados / Memória interna de 8Gb / alimentação: 02 pilhas "AAA" / Características adicionais: Display LCD, funciona como mp3 player, controle de gravação de voz, função repeat(once / all / A - B), função pausa/stop/power off, equalizador com 5 modos(Normal, DBB, Jazz, Pop, Classic, Rock, Soft), função adiantar ou retroceder áudio(FF / REW), função Lock, permitem excluir um ou vários arquivos, Gravação de conversas telefônicas (fixo via RJ11) / Acessórios inclusos: 01 Fone de Ouvido (Fio com 98cm), 01 Microfone de Lapela, 01 Kit RJ-11 para telefone, 01 Manual do usuário em português / Certificado de Garantia mínima contra vícios e defeitos de fabricação de 12 meses / Equivalente ou superior ao TOMATE MT-556, K-NUP								
1587/2023	11004333	PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS E DO TRABALHO			50				R\$ 8.000,000
185 332000000315	UNIDADE	DIGIPOD	23-	23.262.384/0001-16	4	0	4	R\$ 380,00	R\$ 1.520,00
	TRIPÉ PROFISSIONAL VÍDEO Tripé profissional em três seções / Estrutura pesada / Suporta para câmera digital ou filmadora com peso de até 5,44 Kg / Cabeça de ejeção rápida / Coluna central com trava de ajuste / Nivelador de bolha / Elevação de altura com ajuste manual por alavanca / Hastes em alumínio na cor preta com prolongadores divididos em três seções com travas de rápido acionamento / Pernas com 30 mm de diâmetro / Braço longo para rotação da base da câmera / Pés emborrachados nas extremidades / Gancho acessório na base da coluna central / Montagem e desmontagem rápida / Altura fechado: 69,85 cm - com prolongadores estendidos: 182,88 cm / Peso aproximado de 1,50 Kg / Aplicação: maioria das câmeras fotográficas digitais, convencionais e videocâmeras com conector para tripé / Acompanha bolsa em nylon na cor preta com fecho em zíper e alça para transporte / Cor: Preta / Garantia mínima contra vícios e defeitos de fabricação de 03(três) meses / Referência de qualidade: Vivitar.								
1589/2023	11004333	PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS E DO TRABALHO			4				R\$ 1.520,000
186 332000000156	UNIDADE	ELETROPLAS	44-	03.217.016/0001-49	2	0	2	R\$ 1.790,00	R\$ 3.580,00
	BOMBA DE ÁGUA PERIFÉRICA MONOFÁSICA DE 2 CV - 220V Conexões entrada(sucção)/Saída(recalque): 1" ou 1.1/2" / rosta tipo BSP / rotor fechado em alumínio / tipo centrífuga / caracaça do caracol: ferro fundido / Potência: 2,0 CV / Alimentação monofásica: 220V ou bivolt 60 hz / Altura manométrica máxima(m.c.a.): 32 m ou superior / Sucção máxima (m.c.a.): 7 metros ou superior / Selo mecânico / 2 polos / velocidade de rotação: 3.500 r.p.m / garantia mínima contra vícios e defeito de fabricação de 12 meses / Assistência técnica autorizada no estado de Alagoas / Similar ou superior ao modelo Eletroplas ECS-200M/T Mono Bivolt 2 Cv								
1700/2023	1100435901	ESCOLA TÉCNICA DE ARTES			2				R\$ 3.580,000
187 332000000154	UNIDADE	--	--	--	13	0	13	--	--
	BEBEDOURO INDUSTRIAL 200L 220V Bebedouro / Tipo de uso: industrial / Reservatório interno: 200L / Quantidade de saídas de água: 3 torneiras de latão cromadas e 1 válvula jato em latão cromado / Alimentação elétrica: 220V/60Hz / Alimentação de água: encaçada / Gabinete em aço inox / Local de apoio do bebedouro: piso / Aparador de água em aço inox com dreno / Capacidade de refrigeração: mínimo de 180 L/hora em ambiente com temperatura média de 25°C / Controle de água: Através de boia / Pés em plástico reforçado / O aparelho deve vir acompanhado de pelo menos um filtro / Sistema de refrigeração: compressor / Seleção e controle da temperatura por termostato regulável externo / Serpentina em aço inox / O gás refrigerante utilizado deve ser ecologicamente correto / Deve possuir certificação INMETRO / Garantia do fabricante contra vícios e defeitos de fabricação: mínimo de 1 ano com assistência técnica autorizada no estado de Alagoas / Padrão de qualidade equivalente ou superior ao modelo GIRA 0200.								
1700/2023	1100435901	ESCOLA TÉCNICA DE ARTES			3				
1955/2023	1100433444	COORDENADORIA DE ADMINISTRAÇÃO, SUPRIMENTOS E SERVIÇOS			10				
188 332000000355	kit	--	--	--	4	0	4	--	--
	KIT DE MONITORAMENTO CFTV KIT SISTEMA DE MONITORAMENTO COM SISTEMA DE GRAVAÇÃO DE IMAGENS QUE NÃO REQUER USO DE COMPUTADOR E AS IMAGENS PODEM SER ACESSADAS PELA INTERNET SISTEMA COMPLETO PARA INSTALAÇÃO COM GRAVADOR DVR STAND ALONE / ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: GRAVADOR DVR STAND ALONE: TEMPO REAL 120/120 FPS. COMPRESSAO H264. ACESSO VIA CELULAR (IPHONE, BLACKBERRY, ANDROID, NOKIA, E WINDOWS MOBILE). SOFTWARE REMOTO CMS. BACKUP (USB/REDE/HD EXTERNO). DUAL STREAMS. SUPORTA HD SATA 4TB. CMS COMPATIVEL COM TODA FAMILIA DE DVRS 4, 8, 16 E 32CH. SAÍDA HDMI SISTEMA: PENTAPLEX: MONITORAÇÃO, GRAVAÇÃO, REPRODUÇÃO, BACKUP E REDE; SISTEMA OPERACIONAL; INTERFACE USUÁRIO: GUI, DICAS SOBRE TELAS DO MENU; DISPOSITIVO DE CONTROLE: MOUSE USB; SOFTWARE: REMOTO: CMS, CLIENTE; STANDARD: PAL 625 LINHAS, 50 F/S - NTSC 525 LINHAS 60 F/S; VELOCIDADE GRAVAÇÃO: NTSC 1F/S-30F/S; DETECÇÃO MOVIMENTO: 396(22X18) ÁREAS DETECTÁVEIS, SENSIBILIDADE 1-6(6 É A MAIS ALTA) GATILHO NA GRAVAÇÃO, TOUR, EMAIL & FTP; SAÍDA TV AJUSTADA: AJUSTE DE CORES DE SAÍDA E ÁREA DE EXIBIÇÃO; GRAVAÇÃO E REPRODUÇÃO: CANAL DE GRAVAÇÃO: 4CH D1 REAL TIME GRAVAÇÃO: MANUAL, ALARME, DETECÇÃO DE VÍDEO, CONTINUO; REPRODUÇÃO: NORMAL / RÁPIDO / RETROCESSO RÁPIDO / QUADRO A QUADRO; BUSCA: DETECÇÃO DE HORA / DATA / ALARME / MOVIMENTO / BUSCA EXATA BACKUP E ARMAZENAMENTO: ESPAÇO OCUPADO: AUDIO 28.8MB/H VIDEO 150-200MB/H; GRAVAÇÃO: HD, REDE; MODO BACKUP: REDE, USB FLASH STICK, USB HD EXTERNO; PORTAS VIDEO: ENTRADA: 4 CANAIS BNC; SAÍDA: 1 CH BNC / 1 VGA / 1 HDMI PORTAS ÁUDIO: ENTRADA: 1 CANAL RCA. SAÍDA: 1 CANAL RCA. OUTRAS PORTAS: REDE: REDE RJ-45(10M/100/1000M);SD CARD: N/A; USB: 2*USB 2.0 PORTS / ESPECIFICAÇÕES DAS CÂMERAS: TIPO: CÂMERA COLORIDA; SENSOR DE IMAGEM 1/4" CCD DIGITAL 600 LINHAS; ELEMENTOS DA IMAGEM HVX: NTSC: 512X492 - PAL: 512 X 582; RESOLUÇÃO HORIZONTAL: 600 LINHAS; FREQUENCIA VERTICAL: NTCS: 59.94HZ - PAL: 50HZ; SISTEMA DE ESCANEAMENTO: 2:1 INTERLACE; ILUMINAÇÃO MÍNIMA: 0 LUX COM 24 IR LED'S LIGADOS; SISTEMA DE SINCRONIZAÇÃO: INTERNO; TAXA DE S/N: >48DB; SHUTTER ELETRÔNICO: ATÉ 1/100.000SEC; EQUILÍBRIO DE BRANCO: EQUILÍBRIO DE BRANCO AUTOMÁTICO; RAIOS IR: 880~940 NM; LENTE: 3,6MM; GAMA: 0.45; SAÍDA DE VÍDEO: 1VP-P, 750 HMS; CONTROLE AUTOMÁTICO DE GANHO: AUTO; FONTE DE ALIMENTAÇÃO: DC12V (+/- 10%); TEMPERATURA DE OPERAÇÃO: (-) 10°C ATÉ (+) 50°C / CONTEÚDO COMPOSTO POR: 01 DVR STAND ALONE 4 CANAIS COMPACTO D1 COM HDMI 120FPS COM INTERNET, 01 MOUSE USB OU CONTROLE REMOTO, 01 FONTE DE ALIMENTAÇÃO PARA DVR DC 12V/2A, 01 HD DE 500GB PARA O STAND ALONE, 04 CÂMERAS INFRAVERMELHO 24 LEDS ATÉ 30 MTS CCD 1/4 DIGITAL 600 LINHAS PRETA, 04 FONTES DE ALIMENTAÇÃO 12V 1A, 08 CONECTORES BNC DE MOLA, 01 ROLO DE 100 METROS DE CABO COAXIAL 4MM 80% MALHA / ASSISTÊNCIA TÉCNICA AUTORIZADA NO TERRITÓRIO NACIONAL / GARANTIA MÍNIMA CONTRA VÍCIOS E DEFEITOS DE FABRICAÇÃO DE 01(UM) ANO PARA O DVR, CÂMERAS E O HD E DE 06(SEIS) MESES PARA AS FONTES DE ALIMENTAÇÃO.								
1700/2023	1100435901	ESCOLA TÉCNICA DE ARTES			4				
189 332000000285	UNIDADE	TCL	47-	13.482.516/0001-61	15	0	15	R\$ 2.986,55	R\$ 44.798,25
	CONDICIONADOR DE AR SPLIT HW INVERTER 18.000BTU FRIO (COTA RESERVADA ME EPP). Condicionador de ar / Tipo: split high wall / Cor: branco / Capacidade de refrigeração: 18.000BTU / Tensão de alimentação: 220V/60Hz, monofásico / Classificação energética "A" no selo PROCEL / Sistema de refrigeração: inverter / Tipo de uso: residencial e comercial / Ciclo: frio / Serpentina: em cobre / Modos de operação: resfria, ventila, desumidifica e automático / Gás refrigerante: ecologicamente correto / Acessórios: controle remoto, manual do usuário / Garantia do fabricante contra vícios e defeitos de fabricação: mínimo de 1 ano, com assistência técnica autorizada em Maceió-AL.								
1784/2023	1100433444	COORDENADORIA DE ADMINISTRAÇÃO, SUPRIMENTOS E SERVIÇOS			15				R\$ 44.798,250
190 332000000424	UNIDADE	EPSON	29-	15.675.029/0001-40	6	0	6	R\$ 8.210,00	R\$ 49.260,00
									TOTAL LICITADO: R\$ 2.415.444,03

LISTA DOS ITENS DO PROCESSO

Item	Especificação do Item	Unid.	Marca	Proposta	Quant. Int.	Quant. Ext.	Quant. Total	Valor Unit.	Total
Requisição	Unidade Gestora								
	PROJETOR MULTIMÍDIA WXGA (COTA RESERVADA ME/EPP) PROJETOR LCD - CATMAT - 480904 - projetor multimídia 3800 ansi lumens / capacidade mínima de brilho em cores e branco de 3800 ansi lumens respectivamente / tecnologia de projeção de imagens: 3 lcd / aspecto de projeção: 16 x 10 / modos de projeção: frontal, traseiro e teto / tamanho da projeção: 30" a 320"(0,91 m - 10,89 m) / resolução nativa: wxga 1280x800 / razão contraste: 16.000:1 / reprodução de cor: até 1,00 bilhão de cores / zoom e foco: manual respectivamente / tipo de lâmpada: uhe com potência de 210W / duração da lâmpada: 8.000 horas (modo normal) e 17.000 horas (modo eco) / conexões mínimas: 01 hdmi, 03 vga(02 entrada e 01 saída), 01 rca (áudio e vídeo), 01 USB-A(para módulo wireless), 01 USB-B, 03 conexões tipo P2 (02 entrada e 01 saída), 01 rs-232c, 01 RJ45 / alto falante 5 w mono / alimentação: bivolt automático(100V ~ 240V) / segurança: kensington lock, trava de segurança(opcional) / aplicação/finalidade: apresentação de slides e textos em sala de aula e em reuniões corporativas / acessórios inclusos: 01 controle remoto, 01 cabo hdmi(1,8 metros), 01 módulo wireless LAN ELPAP11 01 cabo de energia certificado pelo inmetro com plugue padrão abnt nbr 14136, 02 pilhas aa, 01 guia instalação rápida e certificado de garantia / assistência técnica autorizada no território nacional / garantia mínima contra vícios e defeitos de fabricação de 36 meses do fabricante / referência de qualidade: EPSON POWER LITE W49. PRODUTO DEVERÁ SER NOVO NA CAIXA ORIGINAL DO FABRICANTE SEM NENHUM SINAL DE USO , REFORMA OU RECONDICIONAMENTO E EM LINHA DE PRODUÇÃO.								
1784/2023	1100433444		COORDENADORIA DE ADMINISTRAÇÃO, SUPRIMENTOS E SERVIÇOS		6				R\$ 49.260,000
191332000000283	UNIDADE	TCL	47-	13.482.516/0001-61	28	0	28	R\$ 2.069,30	R\$ 57.940,40
	CONDICIONADOR DE AR SPLIT HW INVERTER 12.000BTU FRIO (COTA RESERVADA ME EPP). Condicionador de ar / Tipo: split high wall / Cor: branco / Capacidade de refrigeração: 12.000BTU / Tensão de alimentação: 220V/60Hz, monofásico / Classificação energética "A" no selo PROCEL / Sistema de refrigeração: inverter / Tipo de uso: residencial e comercial / Ciclo: frio / Serpentina: em cobre / Gás refrigerante: ecologicamente correto Modos de operação: resfria, ventila, desumidifica e automático / Acessórios: controle remoto, manual do usuário / Garantia do fabricante contra vícios e defeitos de fabricação: mínimo de 1 ano, com assistência técnica autorizada em Maceió-AL.								
1784/2023	1100433444		COORDENADORIA DE ADMINISTRAÇÃO, SUPRIMENTOS E SERVIÇOS		28				R\$ 57.940,400
192332000000284	UNIDADE	TCL	47-	13.482.516/0001-61	12	0	12	R\$ 3.862,63	R\$ 46.351,56
	CONDICIONADOR DE AR SPLIT HW INVERTER 24.000BTU FRIO (COTA RESERVADA ME EPP). CONDICIONADOR DE AR / TIPO: SPLIT HIGH WALL / COR: BRANCO / CAPACIDADE DE REFRIGERAÇÃO MÍNIMA: 24.000BTU / TENSÃO DE ALIMENTAÇÃO: 220V/60HZ, MONOFÁSICO / CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA "A" NO PBE (SELO PROCEL) / SISTEMA DE REFRIGERAÇÃO: INVERTER / TIPO DE USO: APROPRIADO TANTO PARA USO RESIDENCIAL COMO COMERCIAL / CICLO: FRIO / SERPENTINA: EM COBRE / GÁS REFRIGERANTE: ECOLOGICAMENTE CORRETO / CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MÍNIMAS: MÍNIMO DE 3 MODOS DE OPERAÇÃO (RESFRIAMENTO, VENTILAÇÃO, DEMUDIFICAÇÃO), FILTRO DE AR REMOVÍVEL E LAVÁVEL SEM NECESSIDADE DE FERRAMENTAS, BOTÃO DE ACIONAMENTO MANUAL (NA EVAPORADORA) / ACESSÓRIOS: CONTROLE REMOTO, MANUAL DO USUÁRIO / GARANTIA DO FABRICANTE CONTRA VÍCIOS E DEFEITOS DE FABRICAÇÃO: MÍNIMO DE 1 ANO, COM ASSISTÊNCIA TÉCNICA AUTORIZADA NO ESTADO DE ALAGOAS.								
1784/2023	1100433444		COORDENADORIA DE ADMINISTRAÇÃO, SUPRIMENTOS E SERVIÇOS		12				R\$ 46.351,560
193332000000426	UNIDADE	PHILIPS	52-	05.207.424/0001-45	4	0	4	R\$ 3.598,00	R\$ 14.392,00
	SMART TV 65" (COTA RESERVADA ME/EPP) Smart TV 65" / Resolução: UHD (4K), 3840x2160 / Formato de tela: 16:9 / Áudio: 20W RMS, 2 canais / Conexões mínimas: 2 USB, 2 HDMI, Wi-Fi (a/b/g/n/ac), bluetooth in-out, 1 saída digital óptica, 1 entrada RF para TV / Características: HDR / Furação: VESA 200x200 / Acessórios: manual de instruções em português, controle remoto, cabo de força, suporte(s) para uso da TV em mesa / Alimentação: 100-240V 50-60Hz / Classificação energética A no selo PROCEL / Garantia do fabricante contra vícios e defeitos de fabricação: mínimo de 1 ano, com assistência técnica em Maceió-AL.								
1784/2023	1100433444		COORDENADORIA DE ADMINISTRAÇÃO, SUPRIMENTOS E SERVIÇOS		4				R\$ 14.392,000
194332000000427	UNIDADE	TS SHARA	34-	27.912.769/0001-32	18	0	18	R\$ 2.369,00	R\$ 42.642,00
	NOBREAK SENOIDAL 2200VA (COTA RESERVADA ME/EPP) NOBREAK SENOIDAL 2200VA / ALIMENTAÇÃO BIVOLT AUTOMÁTICO (110V ~ 220V) / TENSÃO DE SAÍDA: 115V, COMUTÁVEL PARA 220V ATRAVÉS DE CHAVE SELETOIRA DE TENSÃO / FATOR DE POTÊNCIA (FP): 0,7 / FORMA DE ONDA: SENOIDAL PURA / RECONHECIMENTO AUTOMÁTICO DA FREQUÊNCIA(50HZ ~ 60HZ) / QUANTIDADE DE TOMADAS: MÍNIMO 8 TOMADAS TRIPOLARES PADRÃO NBR 14136 / CABO NORMATIZADO E PLUGUE DE ALIMENTAÇÃO DE 20A PADRÃO NBR14136 / DISJUNTOR DE PROTEÇÃO REARMÁVEL / PROTEÇÕES: SUBTENSÃO, SOBRETENSÃO, SOBRECARGA, CURTO-CIRCUITO, CONTRA DESCARGA TOTAL DAS BATERIAS E DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO AO FINAL DO TEMPO DE AUTONOMIA COM RETORNO AUTOMÁTICO / TECNOLOGIA: MICROPROCESSADO, ESTABILIZADOR, FILTRO DE LINHA NA ENTRADA, MEDIÇÃO TENSÃO DE ENTRADA E CORREÇÃO DA SAÍDA EM TRUE RMS, INVERSOR SINCRONIZADO COM A REDE ELÉTRICA(PLL) / CONEXÃO PARA MÓDULO DE BATERIA EXTERNA PARA EXPANSÃO DA AUTONOMIA / PAINEL COM INDICADOR VISUAL DE STATUS DE OPERAÇÃO / ALARME SONORO / FUNÇÃO DC START(LIGAR NA AUSÊNCIA DE REDE ELÉTRICA) / CHAVE LIGA E DESLIGA EMBUTIDA E TEMPORIZADA / TENSÃO DC: 24V / BATERIA: 04 BATERIAS VRLA SELADA 12VX07AH / SISTEMA DE CARREGAMENTO DE BATERIAS INTELIGENTE / AUTONOMIA APROXIMADA: 2:30H / INTERFACE DE COMUNICAÇÃO USB / ASSISTÊNCIA TÉCNICA AUTORIZADA NO TERRITÓRIO NACIONAL / GARANTIA MÍNIMA CONTRA VÍCIOS E DEFEITOS DE FABRICAÇÃO DE 1 ANO / REFERÊNCIA DE QUALIDADE: UPS SENOIDAL UNIVERSAL 2200 TS HSARA.								
1784/2023	1100433444		COORDENADORIA DE ADMINISTRAÇÃO, SUPRIMENTOS E SERVIÇOS		18				R\$ 42.642,000
195332000000282	UNIDADE	ELGIN	22-	48.703.772/0001-16	7	0	7	R\$ 10.600,00	R\$ 74.200,00
	CONDICIONADOR DE AR SPLIT PISO/TETO 48.000BTU FRIO 380V (COTA RESERVADA ME EPP). Condicionador de ar / Tipo: split piso/teto / Cor: branco / Capacidade de refrigeração: 48.000BTU / Tensão de alimentação: 380V trifásico / Selo PROCEL / Sistema de refrigeração: convencional / Tipo de uso: residencial e comercial / Ciclo: frio / Serpentina: cobre / Gás refrigerante: ecologicamente correto / Modos de operação: resfria, ventila, desumidifica e automático / Acessórios: controle remoto, manual do usuário / Garantia do fabricante contra vícios e defeitos de fabricação: mínimo de 1 ano, com assistência técnica autorizada em Maceió-AL. Similar ou superior ao modelo Elgin Eco 48.000 BTU/h Frio 380V Trifásico.								
1784/2023	1100433444		COORDENADORIA DE ADMINISTRAÇÃO, SUPRIMENTOS E SERVIÇOS		7				R\$ 74.200,000
196332000000425	UNIDADE	UNIVIEW	4-	60.525.714/0001-45	10	0	10	R\$ 1.070,00	R\$ 10.700,00
	CÂMERA IP BULLET HD (COTA RESERVADA ME/EPP) CÂMERA TIPO II - BULLET - "1. RESOLUÇÃO MÍNIMA DE 2,0MP (1920 X 1080) OPERANDO COM UM TAXA DE 30 QUADROS POR SEGUNDO / DEVERÁ POSSUIR SENSOR DE IMAGEM CMOS 1/3"" COM VARREDURA PROGRESSIVA / COMPRESSÃO DE VÍDEO PADRÃO H.264, COM ALTA RELAÇÃO DE COMPRESSÃO / FUNÇÃO DE OTIMIZAR A QUALIDADE DE CERTAS REGIÕES DA IMAGEM, COM OBJETIVO PARA APRIMORAMENTO DA ÁREA DA IMAGEM PREDEFINIDA E REDUÇÃO DA BANDA DE REDE E ESPAÇO EM ARMAZENAMENTO / SUPORTE PARA MAINSTREAM E SUBSTREAM / FUNCIONAMENTO EM								

TOTAL LICITADO: R\$ 2.415.444,03

LISTA DOS ITENS DO PROCESSO

Item	Especificação do Item	Unid.	Marca	Proposta	Quant. Int.	Quant. Ext.	Quant. Total	Valor Unit.	Total
Requisição	Unidade Gestora								
	BAIXA LUMINOSIDADE COM SENSIBILIDADE MÍNIMA DE ATÉ 0.01LUX @ (F1.2,AGC ON),0 LUX COM IR (DISTÂNCIA MÍNIMA DE 20 METROS) / LENTE EMBUTIDA DE 4MM COM ÂNGULO DE VISÃO ENTRE 80° E 90° GRAUS / FUNÇÃO DIA & NOITE COM FILTRO DE IR COM TROCA AUTOMÁTICA / POSSUIR FUNÇÕES BLC (COMPENSAÇÃO DE LUZ DE FUNDO), WDR (AMPLA FAIXA DINÂMICA), ROI (REGIÃO DE INTERESSE), 3D-DNR (REDUÇÃO DIGITAL DE RUIDOS - 3D) / POSSUIR FUNÇÕES INTELIGENTES DE ANÁLISE DE VÍDEO PARA: DETECÇÃO DE CRUZAMENTO DE LINHA, DETECÇÃO DE INTRUSOS EM UMA DETERMINADA ÁREA, DETECÇÃO DE MOVIMENTO E DETECÇÃO DE VIOLAÇÃO DE VÍDEO(TAMPERING) / ATIVAÇÃO DE ALARMES PARA DETECÇÃO DE CRUZAMENTO DE LINHA, DETECÇÃO DE INTRUSOS EM UMA DETERMINADA ÁREA, DETECÇÃO DE MOVIMENTOS, DETECÇÃO DE VIOLAÇÃO DE VÍDEO (TAMPERING), DESCONEXÃO DE REDE, CONFLITO DE IP, FALHA NO ARMAZENAMENTO / POSSUIR OS PADRÕES ONVIF, PSIA, CGI, ISAIP / COMPATÍVEL COM OS PROTOCOLOS DE REDE: TCP/IP, ICMP, HTTP, HTTPS, FTP, DHCP, DNS, DDNS, RTP, RTSP, RTCP, PPPOE, NTP, UPNP, SMTP, SNMP, IGMP, 802.1X, QOS, IPV6, BONJOUR / POSSUIR NO MÍNIMO UMA ENTRADA E UMA SAÍDA DE I/O / FABRICANTE DEVERÁ DISPONIBILIZAR DDNS PRÓPRIO, SEM ÔNUS PARA O CONTRATANTE / POSSUIR SUPORTE A NAS PARA ARMAZENAMENTO NA REDE / POSSUIR BOTÃO FÍSICO DE RESET LOCALIZADO NA PARTE DE TRÁS DA CÂMERA / SER APTO A OPERAÇÕES EM TEMPERATURAS DE -30 °C - 60 °C COM HUMIDADE DE 95% / POSSUIR CERTIFICAÇÃO IP66 PARA NÍVEL PROTEÇÃO CONTRA / POSSUIR A PARTE TRASEIRA E O BRAÇO DO SUPORTE DE PAREDE EM METAL / POSSUIR ALIMENTAÇÃO COMPATÍVEL PARA 12VDC E POE (802.3AF) / GARANTIA: 3 ANOS ON SITE.								
1787/2023	11004304		PRO-REITORIA ESTUDANTIL		10				R\$ 10.700,000
197331000000257	UNIDADE	MAKERHERO	19-	34.383.762/0001-36	5	0	5	R\$ 29,00	R\$ 145,00
	TERMISTOR NTC 3950								
	Termistor NTC / RESISTÊNCIA: 100K ohms / BETA: 3950K / FAIXA DE DETECÇÃO: aprox. -40° C a 270° C / COMPRIMENTO DO CABO: Aproximadamente 1M / Com sensor se temperatura / Conector tipo 3D.								
1429/2023	11004381		CAMPUS DO SERTAO		5				R\$ 145,000
198331000000262	M	CIRILO CABOS	19-	34.383.762/0001-36	1	0	1	R\$ 195,00	R\$ 195,00
	CABO XLR BALANCEADO								
	Cabo XLR-XLR 20 metros / Cabo de microfone de baixa impedância / Fabricado com liga de cobre OFHC (Isenta de Oxigênio) e bitola de 2 x 0,30mm ² /24AWG (SC20) / Montado com conectores XLR macho e XLR fêmea injetados em ZAMAC (liga de alumínio) / Blindagem 1: Fita de Alumínio Blindagem 2: Cobre Trançado / Material: PVC Bitola mm ² : 0,30mm ² / Bitola AWG: 22 AWG (SC30) / Alta rotatividade: Sim / Tipo de plug (L): XLR Macho / Tipo de plug (R): XLR Fêmea / Material dos plugues (L R): ZAMAC / comprimento do cabo: 20 metros / Referência de qualidade equivalente ou superior ao cabo XLR-XLR Santo Ângelo Ninja LW.								
1429/2023	11004381		CAMPUS DO SERTAO		1				R\$ 195,000
199331000000294	UNIDADE	NÃO INFORMADA	49-	46.061.446/0001-27	5	0	5	R\$ 19,89	R\$ 99,45
	CHAVE MICRO SWITCH COM HASTE CURVADA								
	CHAVE MICRO SWITCH COM HASTE CURVADA / 03 TERMINAIS / CONTATO REVERSÍVEL / CORRINTE MÁXIMA DOS CONTATOS: 10A - 125/250VCA / TIPO: FIM DE CURSO / TIPO TERMINAIS: FASTON 0,187" / RESISTÊNCIA DE ISOLAÇÃO: 100MOHM A 500VCC.								
1429/2023	11004381		CAMPUS DO SERTAO		5				R\$ 99,450
200332000000286	UNIDADE	ELGIN	22-	48.703.772/0001-16	3	0	3	R\$ 11.990,00	R\$ 35.970,00
	CONDICIONADOR DE AR SPLIT PISO/TETO INVERTER 60.000BTU FRIO 380V (COTA RESERVADA ME EPP).								
	Condicionador de ar / Tipo: split piso/teto / Cor: branco / Capacidade de refrigeração: 60.000BTU / Tensão de alimentação: 380V fase-fase / Classificação energética "A" selo PROCEL / Sistema de refrigeração: convencional / Tipo de uso: residencial e comercial / Ciclo: frio / Serpentina: cobre / Gás refrigerante: ecologicamente correto / Modos de operação: resfria, ventila, desumidifica e automático / Acessórios: controle remoto, manual do usuário / Garantia do fabricante contra vícios e defeitos de fabricação: mínimo de 1 ano, com assistência técnica autorizada em Maceió-AL. Similar ou superior ao modelo Elgin Eco 60.000 BTUs Frio 380V Trifásico.								
1955/2023	1100433444		COORDENADORIA DE ADMINISTRAÇÃO, SUPRIMENTOS E SERVIÇOS		3				R\$ 35.970,000

TOTAL LICITADO: R\$ 2.415.444,03